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ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2024

n ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Κλίκαρε για να πάς σε όποια 

κατηγορία σε ενδιαφέρει

n n n

Να μεγαλώσεις  
την φωτογραφία

Να δεις το Video  
που το συνοδεύει

Να σχολιάσεις  
αν θέλεις

Να μεταβείς  
στη λίστα θεμάτων

Να κοινοποιήσεις  
το άρθρο που θες
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ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ

ΑΠΟΨΕΙΣ: ΣΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΕΙ Η ΜΕΤΑ-
ΠΏΛΗΣΗ Η ΔΕΝ ΑΓΟΡΑΖΕΙΣ ΓΙΑ 
ΝΑ ΠΟΥΛΗΣΕΙΣ;

ΤΕΧΝΙΚΟ: ΤΟ ΛΑΜΠΑΚΙ ΣΤΟ 
ΚΑΝΤΡΑΝ ΠΟΥ ΚΑΝΕΙΣ ΔΕΝ 
ΞΕΡΕΙ ΤΙ ΣΗΜΑΙΝΕΙ

56
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ΔΟΚΙΜΗ: 
CITROEN C5 

AIRCROSS 
E-DCS 136PS.

ΟΡΙΣΜΟΣ 
ΑΝΕΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΔΟΚΙΜΗ: 
BYD ATTO 3 EV 
204 PS 60,48 KWH 
ΕΙΝΑΙ ΜΟΝΟ Η 
ΤΙΜΗ Η ΕΧΕΙ ΚΙ 
ΑΛΛΑ «ΑΤΟΥ»;

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΟ: CITROEN C3 
AIRCROSS 110PS vs 
HYUNDAI BAYON 100PS

ΣΥΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΗΜΑΤΑ:  YARIS HYBRID vs MG3 
HYBRID+

46

n n n

#e-agora-themata_09_2024 internet.indd   2 5/9/2024   10:12:28 πµ



n n n

Να μεγαλώσεις  
την φωτογραφία

Να δεις το Video  
που το συνοδεύει

Να σχολιάσεις  
αν θέλεις

Να μεταβείς  
στη λίστα θεμάτων

Να κοινοποιήσεις  
το άρθρο που θες

3

CAR LEASING: ΓΙΑΤΙ ΔΕΝ ΤΑ 
ΠΑΙΡΝΕΙΣ ΜΕ LEASING: HΛΕΚΤΡΙ-
ΚΑ TESLA, VW ΚΑΙ BYD. 

CAR LEASING: ΠΟΛΥ ΦΘΗ-
ΝΟΤΕΡΗ Η AYVENS ΑΠΟ ΤΗΝ 
HERTZ ΣΤΟ LEASING

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ: ΠΟΙΑ ΕΙΝΑΙ Η 
GREENTRAC ΠΟΥ ΗΡΘΕ ΣΤΗΝ 
ΕΛΛΑΔΑ;
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ΔΟΚΙΜΗ: 
MAZDA 2 HYBRID: 
ΚΑΙΕΙ 3,5 ΛΤ/100 
ΧΛΜ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ

ΔΟΚΙΜΗ: NISSAN QASHQAI 1.3 ΜΤ 140 PS: 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΜΕΝΟ ΕΜΦΑΝΙΣΙΑΚΑ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΑ

ΔΟΚΙΜΗ: TOYOTA 
C-HR 2.0 PHEV: ΜΕ 

ΤΟ ΚΑΛΥΤΕΡΟ ΣΚΟΡ 
ΣΤΗΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

38

36

52

ΔΟΚΙΜΗ: FORD PUMA 1.0 MHEV 7DCT 
125 PS. ΠΑΡΑΜΕΝΕΙ ΚΟΡΥΦΑΙΟ

ΔΟΚΙΜΗ: MERCEDES GLC 220D 4MATIC: ΠΕΤΡΕ-
ΛΑΙΟ, MHEV ΚΑΙ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΑ
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Επιστρέφουν τα θερμικά στο προσκήνιο. Παραδέχθηκε την αστοχία ο 
Γενικός Διευθυντής της εταιρείας. Με τρία ηλεκτρικά στην αγορά οι 
Αμερικάνοι. Και η Mercedes στον χορό της «αποηλεκτροποίησης».

Επιστρέφουν τα θερμικά στο 
προσκήνιο

Όπως και άλλες εταιρείες τους τελευταί-
ους μήνες, έτσι και η Ford, αποφάσισε να 
καθυστερήσει την κυκλοφορία νέων ηλε-
κτρικών μοντέλων και την ηλεκτροποίη-
ση της γκάμας της. Η αρκετά χαμηλότερη 
(τουλάχιστον σε σχέση με τις προσδοκίες 
και τους στόχους των Αμερικανών), ώθη-

σε την εταιρεία στην συγκεκριμένη από-
φαση. Η επερχόμενη αλλαγή στα πλάνα 
τους στην ουσία αναμένεται να διατηρήσει 
(ή μάλλον, επαναφέρει) στην επιφάνεια τα 
μοντέλα με θερμικά κινητήρια σύνολα.

Παραδέχθηκε την αστοχία ο Γενικός Δι-
ευθυντής της εταιρείας

Την επιβεβαίωση των ανωτέρω πραγμα-
τοποίησε ο Γενικός Διευθυντής Επιχειρήσε-
ων του τμήματος ηλεκτροκίνησης Model E 

S

Αλλαγή πορείας της Ford, «παγώνει» 
το σχέδιο για τα ηλεκτρικά

n ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ
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της Ford, Marin Gjaja. Ό Gjaja ανέφερε χα-
ρακτηριστικά πως η εταιρεία ήταν υπερβο-
λικά φιλόδοξη με τα σχέδιά της για την ηλε-
κτροποίηση του ευρωπαϊκού στης στόλου: 
«Νομίζω πως οι πελάτες ψήφισαν και μας 
ανέφεραν ότι το σχέδιο ήταν υπερβολικά 
φιλόδοξο. Δε βλέπουμε ότι το να είμαστε 
πλήρως ηλεκτρικοί μετά το 2030 στην Ευ-
ρώπη, είναι η καλύτερη δυνατή επιλογή για 
την εταιρεία ή τους πελάτες μας.

Με τρία ηλεκτρικά στην 
αγορά οι Αμερικάνοι

Η αμερικανική εταιρεία είχε ανακοινώσει 
από το 2021 ότι τα σχέδιά της αποσκοπού-
σαν στην πλήρη ηλεκτροποίηση του ευρω-
παϊκού της στόλου έως και το 2030, αλλά 
η αναφορά αυτή ήταν η δεύτερη επίσημη 
αναφορά που εμφανίστηκε, αποτελεί την 
φανερή υποδήλωση πως θα αλλάξουν τα 
σχέδια αυτά. Όσον αφορά τα ηλεκτρικά 
μοντέλα που πωλούνται τώρα, αυτά είναι 

το Explorer EV, η Μustang Mach-E καθώς 
και το νέο Capri.

Και η Mercedes στον χορό 
της «αποηλεκτροποίησης».

Θυμίζουμε πως η Ευρωπαϊκή Ένωση 
έχει αναφερθεί πολλάκις στην απόφαση 
απαγόρευσης πωλήσεων νέων ΊΧ με θερ-
μικό κινητήρα από το 2035 κι έπειτα. Πά-
ρα ταύτα, πέραν της Ford, είναι και άλ-
λες οι αυτοκινητιστικές εταιρείες οι οποίες 
ωθούνται στην αλλαγή σχεδίων περί τον 
εξηλεκτρισμό των στόλων τους. Ένα από 
τα πιο ηχηρά ονόματα ήταν η Mercedes, 
η οποία μάλιστα, μέχρι πρότινος, αποτε-
λούσε μια εκ των ισχυρότερων παρου-
σιών στην λίστα. Μάλιστα, οι ιθύνοντες 
είχαν ανακοινώσει ότι από το 2030 θα κα-
τασκευάζονται αποκλειστικά αμιγώς ηλε-
κτρικά μοντέλα από την εταρεία, κάτι το 
οποίο φαίνεται να απομακρυνόμαστε όλο 
και περισσότερο.   v

n ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ
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Το πρώτο ηλεκτρικό GTI της VW αλ-
λάζει την ισχύ για την συμπεριφορά

Ανταλλάσσει την ισχύ για την οδηγική συμπεριφορά. Θα θυμίζει go-kart!
Θα παίξει ρόλο ως πρόδρομος του επόμενου ηλεκτρικού Golf.
Η σπορ παραλλαγή θα μπει στην παραγωγή το 2026.

Ανταλλάσει την ισχύ για την 
οδηγική συμπεριφορά

Αφήνει την υπερβολική ισχύ και επικε-
ντρώνεται στην όμορφη οδηγική συμπε-
ριφορά. Ό λόγος για το μοντέλο παραγω-
γής που θα βασιστεί στο ID. GTI Concept, 
πάνω στο οποίο εργάζονται οι άνθρω-
ποι της γερμανικής εταιρείας. Το «καυτό» 
ηλεκτρικό θα πρόκειται για την σπορ πα-
ραλλαγή του επερχόμενου ID 2all, για στο 
οποίο αναφέρθηκε σε δηλώσεις του ο τε-

χνικός προϊστάμενος της Volkswagen, Kai 
Grünitz.

Θα θυμίζει go-kart!
Μιλώντας στην πρόσφατη εκδήλωση GTI 

Fan Fest στο Βόλφσμπουργκ, εκεί όπου 
γιορτάστηκαν ο μισός αιώνας του Golf 
και τα 48 χρόνια των αυτοκινήτων GTI, ο 
Grünitz άφησε να εννοηθεί ότι το μοντέλο 
δεν θα επικεντρωθεί αποκλειστικά στην 
επιτάχυνση και την απόλυτη ισχύ, που εί-
ναι εύκολο να επιτευχθούν με ηλεκτρικό 

S
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σύστημα μετάδοσης κίνησης. Πιο συγκε-
κριμένα, δήλωσε ότι: «Το GTI είναι ζω-
ντανό και θα το κρατήσουμε ζωντανό στο 
μέλλον», είπε αρχικά ο Grünitz και συνέ-
χισε. «Το σήμα GTI έχει να κάνει με το πά-
θος και όταν αρχίσαμε να εξετάζουμε ιδέ-
ες για ένα ηλεκτρικό GTI, ξέραμε ότι δεν 
αφορά απλώς την ισχύ. Με ένα ηλεκτρι-
κό αυτοκίνητο, η προσθήκη πολλής ισχύ-
ος είναι πραγματικά εύκολη, αλλά χρεια-
ζόμαστε 300 ίππους ή 350 ίππους; Με ένα 
GTI, αυτό που είναι πιο σημαντικό από την 
ισχύ είναι η ικανότητα οδήγησης. Θα εί-
ναι ένα πραγματικό go-kart. Έχω οδηγήσει 
ένα πρωτότυπο και είναι πραγματικά εκ-
πληκτικό».

Θα παίξει ρόλο ως πρόδρο-
μος του επόμενου ηλεκτρι-
κού Golf

Έως ότου γίνουν γνωστά περισσότε-
ρα για το μοντέλο παραγωγής του ID. GTI 
Concept, θυμίζουμε πως θα βασιστεί στην 
αρχική έκδοση της πλατφόρμας MEB. Το 
μοντέλο παράλληλα θα έχει τον ρόλο του 
πρόδρομου για το πλήρως ηλεκτρικού 
Golf επόμενης γενιάς, το οποίο αναμένε-
ται γύρω στο 2027 ως το πρώτο αυτοκίνη-
το που θα βασιστεί στην προηγμένη πλατ-
φόρμα SSP του Όμίλου Volkswagen.

Η σπορ παραλλαγή θα μπει 
στην παραγωγή το 2026

Τέλος, σε ό,τι αφορά το μοντέλο παρα-
γωγής του ID. GTI Concept, η σπορ πα-
ραλλαγή του επερχόμενου ID 2all πρό-
κειται να μπει στην παραγωγή το 2026. 
Αναμένεται να είναι το πρώτο ηλεκτρικό 
Volkswagen που θα χρησιμοποιεί το σή-
μα GTI.   v
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Ξεκίνησαν στην Κίνα τα πρώτα τεστ. Ειδικές S-Class χρησιμοποιούνται 
για τις δοκιμές αυτές. Δοκιμές σε στάθμευση, όπισθεν, πορεία και 
πολλές ακόμη περιπτώσεις. Η Mercedes έχει λάβει ήδη έγκριση για 
σύστημα αυτόματου πιλότο 3ου επιπέδου

Ξεκίνησαν στην Κίνα τα 
πρώτα τεστ

Η Μercedes έλαβε το «πράσινο φως» 
ώστε να ξεκινήσει τις δοκιμές των συ-
στημάτων αυτόνομης οδήγησης 4ου επι-
πέδου σε αυτοκινητόδρομους και αστι-
κούς δρόμους στο Πεκίνο της Κίνας. Έτσι, 
η γερμανική εταιρεία, είναι η πρώτη εται-
ρεία σε διεθνή κλίμακα στον τομέα της αυ-

τοκινητοβιομηχανίας που καταφέρνει κά-
τι τέτοιο!

Ειδικές S-Class χρησιμοποι-
ούνται για τις δοκιμές αυτές

Όπως λοιπόν αναφέρει η ίδια η εταιρεία, 
οι δοκιμές γίνονται μέσω ειδικά προσαρμο-
σμένων S-Class. Τα συγκεκριμένα μοντέ-
λα είναι εξοπλισμένα με μια ολοκληρωμένη 
σειρά αισθητήρων, οι οποίοι φαίνεται να πε-

H Mercedes δοκιμάζει σύστημα αυτό-
νομης οδήγησης 4ου επιπέδου

S
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ριλαμβάνουν πολλαπλά LiDAR που βρίσκο-
νται στην οροφή σε μια καμπυλωτή μονά-
δα. Η εταιρεία λέει ότι το αυτόνομο σύστημα 
οδήγησης στο 4ο επίπεδο δοκιμάζεται σε 
μια σειρά από διαφορετικά σενάρια, όπως 
η στάθμευση, η όπισθεν, η πλοήγηση σε 
κυκλικούς κόμβους αλλά και οι αριστερές 
στροφές σε κυκλοφορία χωρίς ανθρώπινη 
παρέμβαση. Τα πρωτότυπα δοκιμάζουν επί-
σης και συστήματα που θα αυξήσουν τα πο-
σοστά ασφάλειας όντας ικανά να επιβραδύ-
νουν μόνα τους και να οδηγούν σε μονές, 
στενές λωρίδες, όπως για παράδειγμα στα 
διόδια των αυτοκινητοδρόμων.

Στην κλίμακα των αυτόνομων συστη-
μάτων οδήγησης, η οποία διασπάται σε 
πέντε επίπεδα, το 4ο επίπεδο στο οποίο 
προχωρά σε δοκιμές η Mercedes, θέλει 
το αυτοκίνητο να λειτουργεί χωρίς αν-
θρώπινη επίβλεψη για παρατεταμένες 
περιόδους. Για την ιστορία, το μοναδικό 
επίπεδο αυτόνομης οδήγησης, όπου όλα 
θα τα κάνει μόνο του το αυτοκίνητο είναι 
το 5ο επίπεδο!

Δοκιμές σε στάθμευση, όπι-
σθεν, πορεία και πολλές 
ακόμη περιπτώσεις

Η είδηση αυτή δεν αποτελεί έκπληξη. 
Η Mercedes άλλωστε δοκιμάζει και ανα-
πτύσσει ακούραστα νέα και καινοτόμα 
συστήματα αυτόνομης οδήγησης τα τε-
λευταία χρόνια. Ενδεικτικά να πούμε πως 
στα τέλη του 2022, έλαβε έγκριση για την 
ανάπτυξη μιας λειτουργίας αυτοματοποι-
ημένης στάθμευσης επιπέδου 4 σε ένα 
ενιαίο χώρο στάθμευσης στο αεροδρό-
μιο της Στουτγάρδης. Πέρυσι, παρουσία-
σε το σύστημα 3ου επιπέδου Drive Pilot 
στις ΗΠΑ, όντας το πρώτο σύστημα αυτό-

νομης οδήγησης σε αυτό το επίπεδο που 
εγκρίθηκε για χρήση σε δημόσιους αυτο-
κινητόδρομους.

Η Mercedes έχει λάβει ήδη 
έγκριση για σύστημα αυτό-
ματου πιλότο 3ου επιπέδου

Παρά το γεγονός ότι η Mercedes προ-
χωρά σε δοκιμές συστημάτων αυτόνο-
μης οδήγησης 4ου επιπέδου, η ένταξή 
τους στην καθημερινότητα, πόσο μάλλον 
η εφαρμογή τους μοιάζει ως κάτι μακρι-
νό. Τα σημερινά συστήματα που υπάρχουν 
εγκατεστημένα στα νέα αυτοκίνητα είναι 
ως επί το πλείστον 2ου επιπέδου.   v
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Τέλη του 2024 το πρώτο 
Compass υπό την καθοδήγη-
ση της Stellantis

Προς τα τέλη του 2024 αναμένεται να πα-
ρουσιαστεί το νέο Jeep Compass, που θα 
σηματοδοτήσει -τουλάχιστον στην Ευρώ-
πη- μια νέα σελίδα στην ιστορία της Jeep. 
Και αυτό γιατί θα είναι το πρώτο μοντέλο 
της εταιρείας που θα αξιοποιήσει στο έπα-
κρο τις δυνατότητες και τις τεχνολογίες 
του ομίλου Stellantis, στον οποίο η μάρ-
κα ανήκει από το 2021. Το νέο Compass, S

Με την υπογραφή της Stellantis το 
νέο Jeep Compass

Τέλη του 2024 το πρώτο Compass υπό την καθοδήγηση της Stellantis. 
«Πάντρεμα» ποιότητας Stellantis και αγριάδας Jeep. Με ήπια υβριδικό, Plug-in 
υβριδικό, αλλά και ηλεκτρικό κινητήρα. Η γκάμα της Jeep μεγαλώνει διαρκώς.
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σύμφωνα με δηλώσεις υψηλόβαθμων 
στελεχών της Jeep, παρόλο που θα «δα-
νειστεί» μηχανικά μέρη από τα υπόλοιπα 
οικογενειακά SUV του ομίλου, θα διατη-
ρήσει τον off-road χαρακτήρα του.

«Πάντρεμα» ποιότητας 
Stellantis και αγριάδας Jeep

Πιο τετραγωνισμένο και με λιγότερες 
καμπύλες αναμένεται να παρουσιαστεί το 
νέο SUV της Jeep, σε σχέση με αυτό που 
βρίσκεται τώρα στις εκθέσεις της εταιρεί-
ας. Επίσης, οι πληροφορίες μας αναφέ-
ρουν ότι η εμφάνισή του θα διαφοροποιεί-
ται ελαφρώς ανάλογα με την εξοπλιστική 
έκδοση. Όσον αφορά στο εσωτερικό, πε-
ριμένουμε από το Compass να λανσα-
ριστεί με μία εντελώς φρέσκια καμπίνα, 
που θα κληθεί να «παντρέψει» τον ποιο-
τικό και καλαίσθητο διάκοσμο του ομίλου 
Stellantis με την πρακτικότητα και την τρα-
χύτητα που διαθέτει κάθε μοντέλο Jeep.

Με ήπια υβριδικό, Plug-in 
υβριδικό, αλλά και ηλεκτρι-
κό κινητήρα

Η νέα γενιά του Compass θα «πατή-
σει» πάνω στην πλατφόρμα STLA-M, την 
ίδια δηλαδή που χρησιμοποιήθηκε για το 

νέο Peugeot E-3008 αλλά και το νέο Opel 
Grandland. Αυτό σημαίνει πως θα είναι δι-
αθέσιμο με ήπια υβριδικά κινητήρια σύνο-
λα, ως Plug-in υβριδικό, αλλά και ως αμι-
γώς ηλεκτρικό.

Η γκάμα της Jeep μεγαλώ-
νει διαρκώς

Εκτός από το νέο Compass που ανα-
μένεται να εμπλουτίσει ακόμη περισ-
σότερο τη γκάμα της Jeep, σύντομα 
αναμένουμε το Wagoneer S, αλλά και 
το Recon που θα έρθει μέσα στο 2025. 
Σύμφωνα με τις πηγές μας, η Jeep έχει 
ξεκινήσει να εργάζεται πάνω στο νέας 
γενιάς Renegade, ενώ και τα Avenger 
και Wrangler θα βρίσκονται στο «οπλο-
στάσιο» της Jeep για πολλά χρόνια στο 
μέλλον.  v
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Στόχος όχι απλά η διάσωση, 
αλλά και η απόκτηση μερι-
δίου από την Porsche

Σύμφωνα με τις πηγές μας, η Porsche 
εξετάζει σοβαρά το ενδεχόμενο να ανα-
λάβει μεγαλύτερο ρόλο στη διάσωση της 
γερμανικής εταιρείας Varta, την ώρα που 
ο προβληματικός παραγωγός μπαταριών 
ζυγίζει τις επιλογές για την αναδιάρθρω-
ση του χρέους του. Όι πληροφορίες μας 
αναφέρουν πως η Porsche δεν στοχεύ-
ει απλά να εμπλακεί στη διάσωση της μο-

Η Porsche σκοπεύει να διασώσει τον 
κατασκευαστή μπαταριών Varta

Στόχος όχι απλά η διάσωση, αλλά και η απόκτηση μεριδίου από την 
Porsche. Αμεση εισροή 100 εκ. ευρώ με μία πιθανή συμφωνία. Την 
αποτελείωσε η επένδυση σε μπαταρίες για υβριδικά σπορ αυτοκίνητα.
Στα 544 εκ. ευρώ το συνολικό χρέος.

νάδας μπαταριών της Varta, αλλά και να 
αποκτήσει μειοψηφικό μερίδιο σε ολόκλη-
ρο τον όμιλο.

Αμεση εισροή 100 εκ. ευρώ 
με μία πιθανή συμφωνία

Η Varta προς το παρόν «ζυγίζει» δύο προ-
τάσεις για οικονομική αναδιάρθρωση με 
τους πιστωτές και τους δυνητικούς επεν-
δυτές, ανέφερε η εταιρεία σε ανακοίνωσή 
της πριν λίγες μέρες. Η ανακοίνωση σημεί-
ωνε ότι οι δυνητικοί επενδυτές περιλαμβά-
νουν την Porsche, μια εταιρεία που ελέγ-
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χεται από τον Αυστριακό επιχειρηματία και 
μεγαλομέτοχό της Michael Tojner, καθώς 
και άλλα ενδιαφερόμενα μέρη. Με μία πι-
θανή συμφωνία για τη σταθεροποίηση της 
Varta, θα εισρεύσουν άμεσα 100 εκατ. ευ-
ρώ στα ταμεία της εταιρείας, αναφέρουν οι 
άνθρωποί της, με τους υφιστάμενους μετό-
χους της Varta να εκμηδενίζονται.

Την αποτελείωσε η επένδυ-
ση σε μπαταρίες για υβριδι-
κά σπορ αυτοκίνητα

Η Varta έχει ένα σερί κακών επενδύσε-
ων στον παραδοσιακό της τομέα των μι-
κρών μπαταριών για ηλεκτρονικά είδη, 
αλλά μία δαπανηρή επένδυση σε μπατα-
ρίες με την επωνυμία V4Drive για υβριδι-
κά σπορ αυτοκίνητα, η οποία δεν έπιασε 
τόπο, επιτάχυνε την καθίζηση του ομίλου.

Ωστόσο η Porsche και η Varta ανακοί-
νωσαν νωρίτερα τον Ίούλιο τη συνεργασία 
τους για τη θυγατρική εταιρεία e-mobility 

– η οποία παράγει κυψέλες ιόντων λιθί-
ου που μπορούν να χρησιμοποιηθούν σε 
ηλεκτρικά οχήματα – προκαλώντας την 
εκτίναξη της μετοχής της Varta.

Στα 544 εκ. ευρώ το συνο-
λικό χρέος

Σύμφωνα με το πρακτορείο Reuters, το 
συνολικό χρέος της Varta ανέρχεται στα 
544 εκατομμύρια ευρώ. Όι τράπεζες πρό-
κειται να χάσουν το ήμισυ των απαιτήσεών 
τους στο πλαίσιο της επιχείρησης διάσω-
σης. Όλες οι πιθανές επιλογές αναδιάρ-
θρωσης αποσκοπούν στην εισροή ενός 
«υψηλού διψήφιου ποσού εκατομμυρίων 
ευρώ» νέων κεφαλαίων στην επιχείρηση, 
δήλωσε η Varta. Και οι δύο προτάσεις θα 
συνεπάγονται τη διαγραφή της μετοχής 
της Varta από το χρηματιστήριο και ορι-
σμένες ομάδες πιστωτών θα δουν επίσης 
ένα «σημαντικό» κούρεμα χρέους, αναφέ-
ρεται στην ανακοίνωση της εταιρείας.   v
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«Ρίχνει αυλαία» το GT-R 
R35

Το Nissan GT-R R35 αποτέλεσε ένα από 
τα πλέον χαρακτηριστικά supercars της 
γενιάς του. Βρίσκεται στους δρόμους για 
πάνω από 15 έτη και στην ακμή του, από-
λαυσε πολλές βελτιώσεις. Στην Ευρώπη, 
οι πωλήσεις του μοντέλου έχουν διακο-
πεί εδώ και δύο έτη, από την άλλη όμως 
αναμένουμε κάποιες τελευταίες, ειδικές - 
αποχαιρετιστήριες - εκδόσεις.

R 36, ένας τετράτροχος... 
Godzilla

Σε πρώτη φάση, το επόμενο GT-R, πα-
ρότι εξηλεκτρισμένο, αναμένεται να τι-
μήσει την προϊστορία και τους θρυλικούς 
προγόνους του. Διατηρώντας κάποια πο-
λύ χαρακτηριστικά στοιχεία, όπως για πα-
ράδειγμα τα 4 στρογγυλά πίσω φώτα. Σε 
πρόσφατη συνέντευξή του, ο υπεύθυνος 
σχεδίασης της ιαπωνικής εταιρείας στην 
Ευρώπη, ανέφερε χαρακτηριστικά πως θα 

n n n

S

«Ρίχνει αυλαία» το GT-R R35. R 36, ένας τετράτροχος... Godzilla
Με ιδιαίτερα φουτουριστικό εσωτερικό. Με υβριδικό σύστημα από την 
Formula E και κινητήρα V6

Μετά το 2027 το νέο Nissan GT-R
n ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ
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έχει στοιχεία «Godzilla», ασχέτως από την 
σχεδιαστική κατεύθυνση η οποία θα ακο-
λουθηθεί.

Με ιδιαίτερα φουτουριστικό 
εσωτερικό

Το επερχόμενο GT-R θα δώσει βάρος 
στην ενίσχυση του οδηγοκεντρικού προ-
σανατολισμού της καμπίνας. Ίδιαίτερος 
φωτισμός και εξελιγμένα ψηφιακά συστή-
ματα τα οποία θα «βγαίνουν» από το σύ-
μπαν του Gran Turismo, του θρυλικού βι-
ντεοπαιχνιδιού προσωμοίωσης αγώνων 
ταχύτητας. Άλλωστε, το σύστημα πολυμέ-
σων και ελέγχου του προηγούμενου μο-
ντελου ήταν σχεδιασμένο από την εταιρεία 
η οποία δημιούργησε το παιχνίδι.

Με υβριδικό σύστημα από την 
Formula E και κινητήρα V6

Το πιθανότερο σενάριο για το επόμε-
νο GT-R κάνει λόγο για ύπαρξη κινητήρα 
εσωτερικής καύσης. Ό αντιπρόεδρος της 

Nissan Αμερικής, έβαλε «λάδι στην φω-
τιά», αναφέροντας ότι η προσέγγιση του 
επερχόμενου supercar της εταιρείας δεν 
θα είναι πλήρως ηλεκτρική, αλλά θα εκμε-
ταλλευθεί την τεχνολογία της ομάδας που 
διαθέτει η Nissan στην Formula E. Άρα δεν 
αποκλείεται να δούμε ένα υβριδικό σύστη-
μα το οποίο θα συνδυάζει έναν 3,5 λτ. twin-
turbo V6 κινητήρα, όπως χρησιμοποιείται 
στο Infiniti QX80. Η αποκάλυψη του μοντέ-
λου αναμένεται μεταξύ 2027 και 2028.   v
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Από το φθινόπωρο σε Κίνα 
κι Ευρώπη

Το Mazda EZ-6 έκανε το ντεμπούτο του 
στη φετινή έκθεση Auto China ως ο διά-
δοχος του Mazda 6 (ως ηλεκτρικός όμως), 
το οποίο βρίσκεται επί του παρόντος στην 
τρίτη γενιά του από το 2012. Αν και η εται-
ρεία είχε επιβεβαιώσει την πώληση του 
νέου μοντέλου στην Κίνα, φαίνεται πως 
τα δεδομένα έχουν αλλάξει. Η Mazda επι-
βεβαίωσε ότι πρόκειται για ένα παγκόσμιο 
μοντέλο και μάλιστα θα έρθει και στην Ευ-
ρώπη! Συγκεκριμένα, μέσω ενός δελτίου 
τύπου, η εταιρεία είπε ότι το EZ-6 ετοιμά-
ζεται για την κυκλοφορία του τόσο στην κι-

νεζική, όσο και την ευρωπαϊκή αγορά το 
επερχόμενο φθινόπωρο.

Έχει κοινά με το Deepal SL03
Το EZ-6 θα είναι ένα αυτοκίνητο που 

προέρχεται από την κοινοπραξία της 
Mazda με την Changan. Κατά συνέπεια, 
έχει αρκετά κοινά στοιχεία με το Deepal 
SL03. Με μήκος 4.921 χλστ., πλάτος 
1.890 χλστ., ύψος 1.485 χλστ. και μετα-
ξόνιο 2900 χλστ., το EZ-6 είναι 56 χλστ. 
μακρύτερο, 50 χλστ. φαρδύτερο και 35 
χλστ. ψηλότερο από το σημερινό Mazda 
6, ενώ έχει επίσης 70 χλστ. μεγαλύτερο 
μεταξόνιο. Το EZ-6 έρχεται με 19άρες ζά-
ντες, ενώ διαθέτει μεγάλη γρίλια και λε-

Από το φθινόπωρο σε Κίνα κι Ευρώπη. Έχει κοινά με το Deepal SL03
Θα το βρούμε ως ηλεκτρικό και ως plug-in υβριδικό. Να περιμένουμε 
έκδοση σεντάν;

Η Ευρώπη αναμένει το νέο Mazda 
EZ-6
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πτά φωτιστικά σώματα. Η καμπίνα αναμέ-
νεται να εξοπλίζεται με μια οθόνη αφής 
14.6 ιντσών για το infotainment και έναν 
ψηφιακό πίνακα οργάνων 10,2 ιντσών.

Θα το βρούμε ως ηλεκτρικό 
και ως plug-in υβριδικό

Προδιαγραφές του EZ-6 δεν είναι ακό-
μη διαθέσιμες, αν και έχει επιβεβαιωθεί 
ότι θα υπάρχουν πλήρως ηλεκτρικά και 
plug-in υβριδικά συστήματα μετάδοσης 
κίνησης. Το ηλεκτρικό λέγεται ότι θα προ-
σφέρει αυτονομία έως και 600 χλμ., ενώ 
το PHEV αναμένεται να παρέχει έως και 
1.000 χλμ. αυτονομία. Όι πληροφορίες 
που έρχονται από την Ίαπωνία αναφέρουν 
πως πιθανή είναι και μία έκδοση με range 
extender, κάτι που ισχύει για το ΜΧ-30 R-
EV μέσω της επιστροφής του περιστροφι-
κού κινητήρα. Από εκεί και πέρα, το ηλε-
κτρικό Deepal SL03 εξοπλίζεται με έναν 
ηλεκτροκινητήρα τοποθετημένο πίσω με 
ισχύ 218 ή 258 ίππων και ροπή 320 Nm. 
Όι επιλογές μπαταριών περιλαμβάνουν 
ένα πακέτο 58,9 ή 66,8 kWh που προσφέ-

ρει αυτονομία μεταξύ 530 χλμ. και 610 
χλμ. στον κινεζικό κύκλο δοκιμών (CLTC). 
Το plug-in υβριδικό σύστημα μετάδοσης 
κίνησης του SL03 αποτελείται από έναν 
κινητήρα βενζίνης 1,5 λτ. , μπαταρία 19 ή 
28,4 kWh και ηλεκτρικούς κινητήρες με 
συνολική ισχύ 218 ή 238 ίππων. Η μεγά-
λη μπαταρία προσφέρει 200 χλμ. ηλεκτρι-
κή αυτονομία ενώ σε υβριδική λειτουργία 
η αυτονομία ανέρχεται στα 1.200 χλμ.

Να περιμένουμε έκδοση 
σεντάν;

Σε ό,τι έχει να κάνει με την Ευρώπη, η 
Mazda έχει κατοχυρώσει και την ονομα-
σία Mazda 6e, πυροδωτόντας τις φήμες 
για μια νέα γενιά του γνωστού σεντάν. 
Ωστόσο, επί του παρόντος δεν είναι ξεκά-
θαρο αν η ονομασία θα σχετίζεται με το 
EZ-6 που θα έρθει στη «Γηραιά Ήπειρο» 
ή θα πρόκειται για ένα νέο, διαφορετικό 
μοντέλο που ίσως δούμε στο μέλλον. Σε 
κάθε περίπτωση περισσότερα στοιχεία για 
όλα τα παραπάνω θα έχουμε πιθανότατα 
με την έλευση του EZ-6!    v
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Αφήνει αιχμές ο διευθύνων 
σύμβουλος της εταιρείας

Η Smart «έβγαλε το ψωμί της» από την 
μοναδικότητα των σχεδίων των μοντέλων 
της στις αρχές του 2000. Πρωτοποριακά 
και καινοτόμα σχέδια, με μοντέλα όπως το 
Fortwo και το Roadster (το οποίο δεν είχε 
ανάλογη επιτυχία με τα υπόλοιπα των Γερ-
μανών). Ό Dirk Adelmann, διευθύνων σύμ-
βουλος της εταιρείας, έχει αναφερθεί ανοι-
χτά στο project της αναβίωσης του Roadster. 

Παράλληλα, η εταιρεία προχωρά στην εξέ-
λιξη των SUV μοντέλων της, σαν τα #1 και 
#3 που ήδη κυκλοφορούν στη «Γηραιά Ήπει-
ρο». Ακόμη, αναμένεται και ένα ηλεκτρικό 
μοντέλο πόλης με σκοπό την αντικατάσταση 
του Fortwo, υπό την ονομασία #2.

Θα παραμείνει πιστό στο 
σχέδιο του προγόνου του

Όπως γίνεται αντιληπτό, το επερχόμε-
νο χρονικό διάστημα θα σημάνει πολ-
λά για τη γερμανική εταιρεία και το μέλ-

Αφήνει αιχμές ο διευθύνων σύμβουλος της εταιρείας. Θα παραμείνει 
πιστό στο σχέδιο του προγόνου του. Υπήρξε διαδικασία σχεδιασμού 
μέσα στο 2020. Η κινεζική Geely επηρεάζει τις κινήσεις της εταιρείας.

Θα δούμε την επιστροφή του Smart 
Roadster;

S
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λον αυτής. Ό διευθύνων σύμβουλος της 
εταιρείας, σε συνέχεια των τοποθετήσε-
ών του, ξεκαθάρισε ότι μια νέα έκδοση 
του Roadster θα φέρει σχέδια ανάλογα 
με τον πρόγονό του. Άλλωστε, μέσω του 
πλάνου αυτού, τονίζεται η δέσμευση της 
εταιρείας για τη διατήρηση της ιδιαίτε-
ρης σχεδιαστικής προσέγγισης στα μο-
ντέλα της.

Υπήρξε διαδικασία σχεδια-
σμού μέσα στο 2020

Ίδιαίτερο ενδιαφέρον προκύπτει από 
την «ομολογία» του Adelmann πως τόσο 
ο ίδιος, όσο και οι συνάδελφοί του, σχε-
δίαζαν την νέα γκάμα της δημοφιλούς 
εταιρείας πίσω στο 2020. Μάλιστα, εκεί-
νο το διάστημα υπήρξαν προτάσεις για 
ένα νέο Smart Roadster, αλλά το project 
δεν προχώρησε. Αν και η υλοποίηση αυ-
τού δεν εγκαταλείφθηκε, θα μπορούσε 
να συνεχιστεί στο άμεσο μέλλον, ακόμη 
και σε χρονικό ορίζοντα μικρότερο των 
πέντε ετών.

Η κινεζική Geely επηρεάζει 
τις κινήσεις της εταιρείας

Ό στόχος της Smart να διατηρήσει τον 
ξεχωριστό σχεδιασμό και τις καινοτόμες 
ιδέες οχημάτων ως προς το σχεδιασμό 
αυτών έχει την μεγάλη υποστήριξη της 
κινεζικής Geely, η οποία κατέχει το 50% 
της εταιρείας από την μητρική Mercedes-
Benz. Η Smart, προτού προχωρήσει στην 
ανάπτυξη εξειδικευμένων μοντέλων τύ-
που Roadster, αναμένεται να προσφέρει 
μια σειρά από ηλεκτρικά μοντέλα.   v
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Υπέρ του εμπορικού ανοίγμα-
τος με τους Κινέζους ο Τραμπ

H μάχη μεταξύ Ρεπουμπλικάνων και Δη-
μοκρατικών συνεχίζεται, καθώς οι ΗΠΑ 
βρίσκονται σε έντονο προεκλογικό κλί-
μα. Ταυτόχρονα, οι ΗΠΑ διατηρούν τα αυ-
στηρότατα μέτρα κατά της Κίνας και τους 
υψηλούς δασμούς στην εισαγωγή προϊ-

όντων από την ασιατική χώρα. Στο πρό-
σφατο συνέδριο των Ρεπουμπλικάνων, ο 
Ντόναλντ Τραμπ αναφέρθηκε στο φλέγον 
ζήτημα των δασμών και τόνισε την εναλ-
λαγή στην προσέγγιση της χώρας του επί 
του ζητήματος. Συγκεκριμένα, ο Τραμπ 
ξεκαθάρισε πως είναι υπέρ ενός ανοίγ-
ματος προς τις κινεζικές αυτοκινητοβιο-
μηχανίες ώστε να κατασκευάσουν αυτο-

Υπέρ του εμπορικού ανοίγματος με τους Κινέζους ο Τραμπ. Στόχος να δουλέψουν 
οι Αμερικάνοι στα κινέζικα εργοστάσια. Εξακολουθεί να θέλει την αποτροπή 
εισόδου στα μοντέλα εκ Κίνας. Βασική προτεραιότητα η εξεύρεση λύσης

Aνοιγμα του Τραμπ προς τις κινεζικές 
εταιρείες

S
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κίνητα στις ΗΠΑ ως έναν τρόπο για την 
τόνωση της οικονομίας της χώρας, εντε-
λώς διαφορετική προσέγγιση από της πα-
ρούσας κυβέρνησης.

Στόχος να δουλέψουν οι Αμερι-
κάνοι στα κινέζικα εργοστάσια

Ας δούμε όμως τι δήλωσε ο υποψήφι-
ος πρόεδρος των ΗΠΑ: «Την παρούσα 
στιγμή, μεγάλα εργοστάσια κατασκευά-
ζονται πέραν από τα σύνορα στο Μεξικό 
από την Κίνα, έτσι ώστε να κατασκευά-
ζουν τα οχήματα που θα πωλούνται στις 
ΗΠΑ. Τα εργοστάσια αυτά θα κατασκευ-
αστούν στην χώρα μας και οι άνθρωποί 
μας θα επανδρώσουν αυτά τα εργοστά-
σια. Όσοι επέτρεψαν τη δημιουργία ερ-
γοστασίων στο Μεξικό θα έπρεπε να 
ντρέπονται που επέτρεψαν την κίνηση 
αυτή. Ό ηγέτης της Ένωσης Εργατών Αυ-
τοκινήτου θα πρέπει να καθαιρεθεί αμέ-
σως και όλοι οι εργάτες στον τομέα αυ-
τόν θα πρέπει να ψηφίσουν Τραμπ».

Εξακολουθεί να θέλει την αποτρο-
πή εισόδου στα μοντέλα εκ Κίνας

Σε διαφορετική περίπτωση, ο Τραμπ ανέ-
φερε πως θα επιβάλει δασμούς της τάξεως 
του 200 τοις εκατό σε κάθε κινέζικο αυτοκί-
νητο που θα εισέρχεται στις ΗΠΑ. Ακόμη, ξε-
καθάρισε πως εάν εκλεγεί τον Νοέμβριο, θα 
προβεί στην «σωτηρία της αμερικανικής αυ-
τοκινητοβιομηχανίας», προστατεύοντας τους 
εγχώριους κατασκευαστές εμποδίζοντας την 
εισροή κινεζικών μοντέλων. Παρά ταύτα, η 
προσέγγιση των Ρεπουμπλικάνων μένει πε-
ρισσότερο πιστή στην εμπορική προσέγγιση.

Βασική προτεραιότητα η εξεύ-
ρεση λύσης

Ό Τραμπ υποσχέθηκε κατά λέξη πως 
θα είναι μια από τις προτεραιότητές του η 
εξεύρεση λύσης στο θέμα με τα ηλεκτρικά 
οχήματα, από το πρώτο κιόλας βράδυ της 
θητείας του. Μάλιστα, ανέφερε τις εμπορι-
κές διαπραγματεύσεις που είχαν ΗΠΑ και 
Κίνα κατά τη διάρκεια της περασμένης του 
θητείας στο «τιμόνι» των ΗΠΑ.   v
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Δυναμικό «μπάσιμο» στα 
ηλεκτρικά microcars για την 
Opel

Η παραγωγή του Opel Adam είχε δια-
κοπεί οριστικά πριν από μερικά χρόνια, 
αφήνοντας τη γερμανική εταιρεία χωρίς 
εκπρόσωπο στην κατηγορία των mini. 
Το νέο ηλεκτρικό Opel Rocks Electric (ή 
Rocks-e για συντομία), παρόλο που είναι 
microcar και δεν ανήκει ακριβώς στην 

κατηγορία των mini, είναι πλέον διαθέ-
σιμο στη χώρα μας.

Με 75 χλμ. αυτονομία & 
πλήρης φόρτιση σε 4 ώρες 
και 20 λεπτά

Με μόλις 2,4 μέτρα μήκος, είναι πλέον 
το μικρότερο όχημα της Opel, και συγγε-
νεύει με το γαλλικό μοντέλο της Citroen, 
το Ami. Το μικροσκοπικό μοντέλο «φο-
ράει» μπαταρία 6,3 kWh (ωφέλιμη 5,4 

Δυναμικό «μπάσιμο» στα ηλεκτρικά microcars για την Opel. Με 75 χλμ. 
αυτονομία & πλήρης φόρτιση σε 4 ώρες και 20 λεπτά. Κοστίζει 9.100 
ευρώ και είναι διαθέσιμο για αγορά online. Επιτρέπεται να το οδηγήσουν 
16χρονοι με δίπλωμα μοτοποδηλάτου.

Opel Rocks-e: Διαθέσιμο στην Ελλάδα 
το microcar της Opel

S
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kWh), ενώ σε συνδυασμό με έναν ηλε-
κτροκινητήρα 8,3 ίππων, μπορεί να δια-
νύσει 75 χλμ. με μία φόρτιση. Σε απλή 
οικιακή πρίζα η πλήρης φόρτισή του δι-
αρκεί 4 ώρες και 20 λεπτά, ενώ η τελική 
του ταχύτητα είναι 45 χλμ./ώρα, όσο δη-
λαδή είναι το ανώτατο επιτρεπόμενο όριο 
για τα οχήματα που ανήκουν στην κατη-
γορία των microcars.

Κοστίζει 9.100 ευρώ και 
είναι διαθέσιμο για αγορά 
online

Αν συνυπολογίσουμε και την τρέχουσα 
επιδότηση των 3.000 ευρώ του προγράμ-
ματος «Κινούμαι Ηλεκτρικά 3», η τιμή του 
Rocks-e έχει οριστεί στα 9.100 ευρώ. Η 
ελληνική αντιπροσωπεία προσφέρει τη 
δυνατότητα για online παραγγελία, μέσω 
του επίσημου ιστότοπού της.

Επιτρέπεται να το οδηγή-
σουν 16χρονοι με δίπλωμα 
μοτοποδηλάτου

Το Rocks-e μπορεί να οδηγηθεί και από 
16χρονους που έχουν δίπλωμα μοτοπο-
δηλάτου (ανήκει στην κατηγορία L6e), σε 
σύγκριση με το οποίο έχει το μεγάλο πλε-
ονέκτημα της ασφαλέστερης οδήγησης. 
Από τις πολλές ιδιαιτερότητες του γερμα-
νικού microcar, ξεχωρίζουμε τη γυάλινη 
οροφή του.    v

S
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Το νέο Skoda Kodiaq στην Ελλάδα

Με εισαγωγική έκδοση από 
38.300 ευρώ

Το ανανεωμένο Skoda Kodiaq δεύτε-
ρης γενιάς έκανε το  ντεμπούτο του στην 
ελληνική αγορά, με τις τιμές και τους 
εξοπλισμούς του SUV της τσέχικης μάρ-
κας γίνονται γνωστές. Το μοντέλο της 
Skoda ήρθε με διάφορες επιλογές σε 
κινητήρες, από  Βενζίνη, diesel και για 
πρώτη φορά PHEV, ενώ η βασική του 
έκδοση, με πλούσιο εξοπλισμό, ξεκινά-
ει από 38.300 ευρώ.

Με επιλογές από plug-in 
υβριδικό μέχρι diesel και 
βενζίνη

Το δεύτερης γενιάς Skoda Kodiaq ήρ-
θε με πολλές επιλογές σε κινητήρες με 
highlight τη plug-in υβριδική έκδοση η 
οποία αποτελείται από βενζινοκινητήρα 
1,5 λτ. αλλά και ηλεκτροκινητήρα με συν-
δυαστική ισχύς 204 ίππων, ενώ συνοδεύ-
εται από εξατάχυτο κιβώτιο DSG. Η μπατα-
ρία 25,7 kWh προσφέρει αμιγώς ηλεκτρική 
αυτονομία η οποία σύμφωνα με τη μάρκα 

n ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ

Με εισαγωγική έκδοση από 38.300 ευρώ. Με επιλογές από plug-in 
υβριδικό μέχρι diesel και βενζίνη. Με δύο εκδόσεις: Τη Selection και 
αργότερα τη Sportline. Ο βασικός εξοπλισμός της έκδοσης Selection 
είναι πλούσιος

S
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υπερβαίνει τα 100 χλμ. Όταν αποφορτιστεί 
μπορεί να αναπληρώσει μέσω φόρτισης 
μέχρι 50kW, ενώ μπορεί να φτάσει από το 
10% στο 80% μέσα σε 25 λεπτά.

Πέρα από αυτή, το Skoda Kodiaq δεύ-
τερης γενιάς προσφέρεται και σε ήπια 
υβριδική μπροσθιοκίνητη έκδοση με TSI 
1500αρη βενζινοκινητήρα, που αποδίδει 
150 άλογα και συνδυάζεται με αυτόμα-
το κιβώτιο διπλού συμπλέκτη (DSG) επτά 
σχέσεων. Τέλος υπάρχει και diesel επιλο-
γή, με 2,0 λτ. diesel TDI κινητήρα, που πα-
ράγει 150 ίππους με κίνηση μόνο στους 
μπροστά τροχούς, ενώ με τετρακίνηση 
φτάνει τους 193. Και τα δύο έρχονται με 
αυτόματο κιβώτιο διπλού συμπλέκτη.

Με δύο εκδόσεις: Τη Selection 
και αργότερα τη Sportline

Το Skoda Kodiaq διατίθεται αρχικά στην 
έκδοση Selection με πλούσιο βασικό εξο-
πλισμό, ενώ αργότερα θα βγει και η έκ-
δοση Sportline. Στον βασικό εξοπλισμό, 
υπάρχουν διάφορες επιλογές εσωτερικής 
σχεδίασης «Design Selections», Cruise 
Control με FOD (δυνατότητα αναβάθμισης 
σε adaptive cruise control) και εξωτερικοί 
καθρέφτες ηλεκτρικά αναδιπλούμενοι με 
logo projection.

Αναλυτικά ο βασικός εξοπλισμός 
του νέου Skoda Kodiaq στην 
έκδοση Selection

Θα ξεκινάει από 38.300 
ευρώ στην ελληνική αγορά

Το νέο Skoda Kodiaq θα ξεκινάει από 
38.300 ευρώ για την ήπια υβριδική έκδο-
ση βενζίνης των 150 ίππων. Όι diesel επι-
λογές θα ξεκινάνε από τα 44.400 ευρώ  για 
την μπροσθιοκίνητη έκδοση των 150 ίππων, 
ενώ η τετρακίνητη των 193 ίππων κοστίζει 
50.000 ευρώ. Τέλος το plug-in υβριδικό σύ-
στημα κίνησης θα κοστίζει 48.400 ευρώ.

Να σημειωθεί ότι οι παρακάτω τιμές 
αφορούν την έκδοση selection.     v

n Ζάντες αλουμινίου Aero «SOIRA»  18» ανθρακί
n DESIGN SELECTION «LOFT» μαύρο
n Δερμάτινο πολυλειτουργικό τιμόνι με paddles
n AMBIENTE LIGHTING
n 7 αερόσακοι
n SIDE ASSIST & REAR TRAFFIC ALERT
n Προβολείς LED με LED AWL
n CRUISE CONTROL με FOD (δυνατότητα αναβάθμισης σε 

adaptive cruise control)
n Θερμαινόμενα εμπρός καθίσματα
n ΚESSY Advanced
n Σύστημα συναγερμού
n Εξωτερικοί καθρέφτες ηλεκτρικά αναδιπλούμενοι με 

logo projection
n Ηλεκτρική λειτουργία θύρας χώρου αποσκευών
n CLIMATRONIC - Ηλεκτρονικά ελεγχόμενος 3-ζωνικός 

κλιματισμός
n Αισθητήρες στάθμευσης εμπρός – πίσω
n Κάμερα οπισθοπορείας
n Ασύρματη φόρτιση  (2 smartphone)
n Infotainment 13» - οθόνη αφής, Navigation, 8 ηχεία
n SMART DIALS

Kodiaq 1.5 TSI m-HEV 150 PS DSG7 Από 38.300 ευρώ

Kodiaq 1.5 TSI iV Plug-in Hybrid 204 PS DSG6 Από 48.400 ευρώ

Kodiaq 2.0 TDI 150 PS DSG7 Από 44.400 ευρώ

Kodiaq 2.0 TDI 193 PS DSG7 4x4 Από 50.000 ευρώ 

S
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Ένα μοντέλο που είναι εμπο-
ρικό σαν καινούργιο, πα-
ραμένει εμπορικό και στη 
μεταπώληση

Ήρθε η ώρα να αλλάξεις αυτοκίνητο,  και 
οι διαθέσιμες επιλογές που υπάρχουν είναι 
αρκετές. Έχεις ξεχωρίσει κάποια που «προ-
κρίθηκαν» από το αρχικό σου φιλτράρισμα, 
και τώρα θα πρέπει να σκεφτείς ποιο από 

αυτά θα είναι το «εκλεκτό». Αν γενικά οι 
επιλογές σου σε μάρκα και μοντέλο είναι 
«mainstream» και ακολουθείς λίγο ως πο-
λύ τις επιταγές της εποχής, τότε έχεις έναν 
πονοκέφαλο λιγότερο: αυτόν της μεταπώ-
λησης. Είναι αλήθεια, ότι αν είσαι από αυ-
τούς που κοιτάνε και λίγο πιο μακριά, τότε 
θα μπορέσεις και να φανταστείς πόσο εύ-
κολο ή δύσκολο θα είναι να πουλήσεις ξα-
νά αυτό το αυτοκίνητο στο μέλλον. Σε αυτήν 
την περίπτωση, η επιλογή σου θα επηρεα-

n ΑΠΟΨΕΙΣ Μικρά 2024

S

Σε ενδιαφέρει η μεταπώληση ή δεν 
αγοράζεις για να πουλήσεις;

Ένα μοντέλο που είναι εμπορικό σαν καινούργιο, παραμένει εμπορικό και 
στη μεταπώληση. Το χρώμα, ο κυβισμός, η προέλευση αγοράς και το ιστορικό 
προκατόχων, λεπτομέρειες που μετράνε. Αν «μαζεύεις» πολλά χιλιόμετρα, 
πρέπει να το πουλήσεις πριν προλάβει να απαξιωθεί. Ελλειπής συντήρηση και 
σοβαρό τρακάρισμα, λόγοι για να μην μπορείς να το πουλήσεις.

*Τα νούμερα που βλέπετε στον πίνακα, αποτελούν το Μ.Ο. από όλες τις επισκέψεις μας, στον ίδιο αριθμό συνεργείων και μαρκών, σε 
Αθήνα και Θεσσαλονίκη.
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στεί από την λεγόμενη «εμπορικότητα» του 
μοντέλου που σε ενδιαφέρει. Ένα μοντέλο 
που είναι εμπορικό σαν καινούργιο, παρα-
μένει εμπορικό και στην μεταπώλησή του.

Το χρώμα, ο κυβισμός, η 
προέλευση αγοράς και το 
ιστορικό προκατόχων, λε-
πτομέρειες που μετράνε

Αν αντιθέτως έχεις βάλει στο μάτι ένα πιο 
«ειδικό» αυτοκίνητο, που είναι φτιαγμένο 
για να ξεχωρίζει, τότε ετοιμάσου: Στην με-
ταπώληση οι υποψήφιοι αγοραστές θα εί-
ναι εξίσου «ξεχωριστοί» και ως εκ τούτου 
λιγότεροι αριθμητικά. Αυτό δεν είναι πά-
ντως απαραίτητα κακό, καθώς οι αγορα-
στές που ψάχνουν κάτι συγκεκριμένο, τό-
τε δυσκολεύονται και περισσότερο να το 
βρουν, οπότε όταν αυτό γίνει προχωράνε 
αντίστοιχα στην αγορά τους. Μιλώντας για 
τέτοια «ξεχωριστά» μοντέλα θα μπορού-
σαμε να αναφερθούμε στα Hyundai i 30 
fastback, συγκρινόμενο με το hatchback 
i 30, και παλιότερα το Citroen C4 Cactus, 
συγκρινόμενο με το αντίστοιχο «νορμάλ» 
C4. Aλλες λεπτομέρειες που μπορούν να 
κρίνουν την εμπορικότητα ενός μοντέλου, 
είναι το χρώμα, η προέλευση, και το πλή-
θος των προκατόχων του. Διαλέγοντας 
ένα καινούργιο αυτοκίνητο πχ σε χρώμα 
«λαχανί», μπορεί να ικανοποιούμε το προ-
σωπικό μας γούστο, αλλά σημαντικό είναι 
αυτό να συμπίπτει και με το γούστο του με-
τέπειτα μέσου υποψήφιου αγοραστή. Αντί-
στοιχα, διαλέγοντας ένα μεταχειρισμένο, 
ρόλο ενδεχομένως θα παίξει αν αυτό εί-
ναι ελληνικό ή εισαγωγής, αλλά και το πό-
σους προκατόχους είχε. Σημαντικό ζήτημα 
είναι τέλος και η κατηγορία τελών κυκλο-
φορίας στην οποία ανήκει.

S

n ΑΠΟΨΕΙΣ Μικρά 2024

Αν «μαζεύεις» πολλά χιλιό-
μετρα, πρέπει να το πουλήσεις 
πριν προλάβει να απαξιωθεί

Πέρα από όλα τα παραπάνω, τα οποία 
πρέπει να σκεφτούμε κατά τη διαδικασία 
επιλογής ενός καινούργιου ή μεταχειρι-
σμένου αυτοκινήτου, σημασία έχουν και 
κάποια ζητήματα που αφορούν τη διάρκεια 
της χρήσης του. Το σημαντικότερο από αυ-
τά, είναι τα χιλιόμετρα που πρόκειται να δι-
ανύσεις όσο καιρό θα το έχεις στην κατοχή 
σου. Έτσι, τα αυτοκίνητα που διανύουν λι-
γότερα χιλιόμετρα απαξιώνονται λιγότερο 
σε τιμή και έχουν καλύτερη «τύχη» στη με-
ταπώληση τους, ενώ αυτοκίνητα που έχουν 
«μαζέψει» πολλά χιλιόμετρα αναλογικά με 
την ηλικία τους, θα πουληθούν για αντίστοι-
χα λιγότερα χρήματα, ή θα κινδυνέψουν 
ακόμη και να «μείνουν στο ράφι».

Ελλειπής συντήρηση και σοβα-
ρό τρακάρισμα, λόγοι για να 
μην μπορείς να το πουλήσεις

Εννοείται ότι αν κάποιος έχει αξιώσεις να 
πιάσει μια καλή τιμή πουλώντας στο μέλλον 
το αυτοκίνητο του, τότε θα πρέπει - για όσο 
το έχει στα χεριά του - να έχει φροντίσει σχο-
λαστικά για την πλήρη συντήρηση του στα 
προκαθορισμένα χιλιόμετρα ή  χρονικά δια-
στήματα, σε εξουσιοδοτημένο ή έστω εξειδι-
κευμένο συνεργείο. Τέλος, για να αναφερ-
θούμε και σε έναν αστάθμητο παράγοντα που 
θα μπορούσε να επηρεάσει τη μεταπώληση, 
αυτός θα ήταν η εμπλοκή σε ένα σοβαρό τρα-
κάρισμα. Η αλλοίωση του πλαισίου θωρείται 
από πολλούς κόκκινη γραμμή (δικαίως ή αδί-
κως) και τους αποτρέπει από την αγορά του, 
ακόμη και σε μικρότερη τιμή από αυτή που 
υπάρχει κατά μέσο ορό στην αγορά.       v
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Οι φωτεινές λυχνίες αποτε-
λούν δίαυλο επικοινωνίας 
μεταξύ οδηγού και αυτοκι-
νήτου

Ό πίνακας οργάνων ενός αυτοκινήτου 
έχει ενδείξεις που άλλοτε έχουν προει-
δοποιητικό και άλλοτε ενημερωτικό χα-

ρακτήρα. Όι περισσότεροι οδηγοί κοιτούν 
τον πίνακα οργάνων για να δουν την ταχύ-
τητα με την οποία ταξιδεύουν, τις στροφές 
του κινητήρα και την κατανάλωση καυσί-
μου. Ωστόσο υπάρχουν πολλές και χρήσι-
μες ενδείξεις που οι περισσότεροι αγνο-
ούμε. Μία από αυτές είναι και το πράσινο 
«παπουτσάκι».

n ΤΕΧΝΙΚΟ Μικρά 2024

S

Το λαμπάκι στο καντράν που κανείς 
δεν ξέρει τι σημαίνει

Οι φωτεινές ενδείξεις στον πίνακα οργάνων έχουν σκοπό να 
ενημερώσουν, να προειδοποιήσουν ή να «προδώσουν» βλάβη. Πολλά 
από αυτά τα λαμπάκια είναι σημαντικά για την ασφάλεια του οδηγού 
όμως παραμένουν άγνωστα στους περισσότερους. Εσύ ξέρεις τι 
σημαίνουν;

*Τα νούμερα που βλέπετε στον πίνακα, αποτελούν το Μ.Ο. από όλες τις επισκέψεις μας, στον ίδιο αριθμό συνεργείων και μαρκών, σε 
Αθήνα και Θεσσαλονίκη.
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εμφανίζεται μόνο στον πίνακα οργάνων 
αυτοκινήτων που διαθέτουν αυτόματο 
σασμάν. Ό σκοπός του είναι να υπενθυ-
μίζει στον οδηγό ότι αν θέλει να ξεκλει-
δώσει τον επιλογέα ταχυτήτων, πρέπει να 
πατήσει πρώτα το φρένο. Εφόσον το κά-
νει, τότε το λαμπάκι θα σβήσει από το κα-
ντράν και θα του επιτρέψει να ξεκινήσει 
την πορεία του.

Ασφαλιστική δικλείδα: 
Τι είναι το Brake Shift 
Interlock;

Μία ακόμη ασφαλιστική δικλείδα στα 
σύγχρονα αυτοκίνητα με αυτόματο κι-
βώτιο ταχυτήτων είναι το Brake Shift 
Interlock. Η συγκεκριμένη λειτουργία 
εμποδίζει τη μετακίνηση του επιλογέα τα-
χυτήτων από τη θέση «P» (Parking) στη 
θέση «D» (Drive), εφόσον ο οδηγός δεν 
πατήσει πρώτα φρένο.    v

S

n ΤΕΧΝΙΚΟ Μικρά 2024

Πίνακας οργάνων: Κόκκινο 
= κίνδυνος, πράσινο = ενη-
μέρωση

Από τα οδικά σήματα μέχρι τους φωτει-
νούς σηματοδότες, το πορτοκαλί, το κίτρι-
νο και το κόκκινο χρώμα έχουν συνδυαστεί 
στον δρόμο με προειδοποίηση, κίνδυνο και 
μείωση ταχύτητας. Όταν λοιπόν εμφανίζο-
νται στον πίνακα οργάνων λαμπάκια με αυ-
τά τα χρώματα, τότε ο οδηγός μπαίνει υπο-
συνείδητα σε «stress mode». Ωστόσο στον 
πίνακα οργάνων υπάρχουν και ενδείξεις με 
πράσινο χρώμα, οι οποίες έχουν συνήθως 
ενημερωτικό χαρακτήρα. Αυτό ισχύει και 
με το λαμπάκι της παραπάνω εικόνας.

Τι σημαίνει το πράσινο «πα-
πουτσάκι»;

Το «παπουτσάκι» περιβάλλεται από 
έναν κύκλο και δύο παρενθέσεις, ενώ 
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Κοντά στο 100% η σχέση κό-
στους leasing – λιανικής των 
ηλεκτρικών BYD, Tesla & VW!

Με τις τιμές που έχουν τα περισσότερα 
καινούργια ηλεκτρικά, ακόμη και με την 
επιδότηση των 9.000 ευρώ, η απόκτη-
σή τους είναι για τους περισσότερους 
εξαιρετικά δύσκολη. Για μία εταιρεία 
που γνωρίζει τα φορολογικά οφέλη που 
συνοδεύουν τη μίσθωση ενός ηλεκτρι-
κού (λόγω μηδενικών ρύπων), ίσως το 
leasing φαίνεται πιο προσιτή και συμφέ-
ρουσα λύση. Εμείς έχουμε υπολογίσει 
το συνολικό κόστος leasing στην 4ετία 
σχεδόν για κάθε διαθέσιμο αυτοκίνητο, 
ενώ ανανεώνουμε συνεχώς τις λίστες 
μας. Και καταλήγουμε στο συμπέρασμα 
πως τα περισσότερα ηλεκτρικά αυτοκί-
νητα, και δη των εταιρειών BYD, Tesla 

και VW, δεν συμφέρουν στο leasing.
Πώς θα καταλάβεις όμως αν ένα αυτο-

κίνητο συμφέρει ή όχι στο leasing; Συ-
γκρίνοντας την τιμή που θα πλήρωνες 
αν το αγόραζες με το συνολικό κόστος 
leasing του αυτοκινήτου στην 4ετία. Αν 
το κόστος leasing στην 4ετία πλησιάζει 
πολύ ή ξεπερνά τη λιανική τιμή του αυ-
τοκινήτου, τότε καλύτερα να το αγορά-
σεις και να σου μείνει, παρά να το μισθώ-
σεις και να το επιστρέψεις στα 4 χρόνια 
(εδώ εξηγούμε πιο αναλυτικά πώς να 
καταλάβεις αν συμφέρει ένα αυτοκίνη-
το στο leasing). Όι προσφορές leasing 
που βρήκαμε για τα ηλεκτρικά των πα-
ραπάνω εταιρειών πλησιάζουν -και πολύ 
συχνά υπερβαίνουν- το 100%, που ση-
μαίνει ότι το κόστος leasing στην 4ετία 
συχνά είναι μεγαλύτερο από το κόστος 
απόκτησής τους!

n CAR LEASING Tesla - VW - BYD

S

Γιατί δεν παίρνεις ηλεκτρικά 
VW, Tesla και BYD

Κοντά στο 100% η σχέση 
κόστους leasing – λιανικής των 
ηλεκτρικών BYD, Tesla & VW! 

Οι εταιρείες leasing φοβούνται 
ότι στην 4ετία τα ηλεκτρικά 

θα έχουν μηδενική αξία! Στην 
πράξη ισχύει το αντίθετο, αφού 

τα μεταχειρισμένα ηλεκτρικά 
κοστίζουν ακριβά. Καινούργια 

κοστίζουν λιγότερο και σου 
μένουν στο τέλος της 4ετίας.
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ακόμα για τα ηλεκτρικά, κυρίως γιατί δι-
στάζουν να εμπιστευτούν τις μπαταρίες 
4ετίας. Ίσως περιμένουν να κατασκευα-
στούν νέες, πιο εξελιγμένες, των οποίων 
η απόδοση θα μειώνεται με πιο αργούς 
ρυθμούς. Έτσι λοιπόν καταφεύγουν στο 
leasing ηλεκτρικών, που στις περισσότε-
ρες περιπτώσεις δεν συμφέρει καθόλου.

Καινούργια κοστίζουν λιγότε-
ρο και σου μένουν στο τέλος 
της 4ετίας

Αν το συνολικό κόστος leasing ενός ηλε-
κτρικού υπερβαίνει την αξία που θα πλήρω-
νες αν το αγόραζες, τότε δεν συμφέρει να το 
μισθώσεις, αλλά να το αγοράσεις, αφού μό-
λις ολοκληρωθεί η μίσθωση, θα πρέπει να 
το επιστρέψεις. Ας πάρουμε για παράδειγμα 
το BYD Atto 3 με τα 204 άλογα και τη μπατα-
ρία των 60,48 kWh που το βρήκαμε διαθέσι-
μο σε 5 εταιρείες leasing (Avis, Sixt, Ayvens, 
Executive Lease, Motorlease). Σε όλες τις 
εταιρείες η σχέση κόστους leasing - λιανι-
κής τιμής υπερβαίνει το 100%. Πιο συγκε-
κριμένα, το χαμηλότερο ποσοστό είναι 102% 
ενώ το υψηλότερο είναι 169%! Στην τελευ-
ταία περίπτωση δηλαδή, το αυτοκίνητο κοστί-
ζει 28.041 ευρώ (με την επιδότηση των 9.000 
ευρώ) στη λιανική, ενώ το κόστος leasing 
4ετίας στοιχίζει 47.506 ευρώ!    v

S

n CAR LEASING Tesla - VW - BYD

Οι εταιρείες leasing φοβούνται 
ότι στην 4ετία τα ηλεκτρικά θα 
έχουν μηδενική αξία!

Ας πάρουμε τα πράγματα από την αρχή. Το 
συνολικό κόστος leasing ενός αυτοκινήτου 
είναι το άθροισμα της προκαταβολής (που 
μετράει ως πρώτο μηνιαίο μίσθωμα) και των 
υπόλοιπων μηνιαίων δόσεων, συμπεριλαμ-
βανομένου ΦΠΑ. Αν για παράδειγμα έχεις 
επιλέξει τετραετή μίσθωση, οι υπόλοιπες 
μηνιαίες δόσεις (μισθώματα) είναι 47. Αυτό 
το κόστος εξαρτάται από την «υπολειμματι-
κή αξία» του αυτοκινήτου. Έτσι ονομάζουν 
οι εταιρείες leasing την αξία που θα έχει το 
αυτοκίνητο με την ολοκλήρωση της μίσθω-
σης, όταν και θα πουληθεί ως μεταχειρισμέ-
νο. Δείτε εδώ πώς θα βρείτε αν συμφέρει ή 
όχι ένα ηλεκτρικό στο leasing.

Ας πούμε για παράδειγμα ότι μία εταιρεία 
leasing αγοράζει ένα αυτοκίνητο 30.000 ευ-
ρώ, και υπολογίζει ότι σε 4 χρόνια (με την 
ολοκλήρωση της μίσθωσης) μπορεί να το 
πουλήσει 20.000 ευρώ. Η προκαταβολή και 
οι δόσεις που θα πληρώσεις μέσα σε αυτή 
την 4ετία καλύπτουν αυτά τα 10.000 ευρώ 
«ζημία» για την εταιρεία, συν 2-2.500 ευρώ 
για τους τόκους των χρημάτων που θα δε-
σμεύσει, συν τα σέρβις, τα ασφάλιστρα και 
γενικά τα έξοδα χρήσης του μισθωτή στην 
4ετία, συν το κέρδος που θα βγάλει.

Στην πράξη ισχύει το αντίθε-
το, αφού τα μεταχειρισμένα 
ηλεκτρικά κοστίζουν ακριβά

Η πραγματικότητα ωστόσο είναι διαφο-
ρετική. Με μία ματιά στα μεταχειρισμένα 
ηλεκτρικά των εταιρειών Tesla, BYD και 
VW γίνεται προφανές ότι οι τιμές τους 
είναι συχνά πολύ ακριβές. Και η αλή-
θεια είναι ότι οι αγοραστές αμφιβάλλουν 
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Ως και 2.400 ευρώ λιγότερο 
στοιχίζει στην 4ετία η Ayvens.

Αν κάποιος ενδιαφέρεται να μισθώσει 
ένα αυτοκίνητο για 4 χρόνια, οφείλει να 
εντοπίσει όλες τις προσφορές από όλες 
τις εταιρείες leasing για να βρει ποια τον 
συμφέρει περισσότερο. Εμείς ωστόσο συ-
γκεντρώσαμε στη σελίδα μας σχεδόν κά-
θε προσφορά για κάθε διαθέσιμο μοντέλο 
στην ελληνική αγορά leasing, ελπίζοντας 
πως θα γλιτώσουμε χρόνο και χρήμα σε 
κάθε ενδιαφερόμενο. Κατά τη διάρκεια 

της έρευνάς μας, διαπιστώσαμε ότι υπάρ-
χουν μεγάλες διαφορές μεταξύ των εται-
ρειών για το ίδιο ακριβώς μοντέλο.

Ας δούμε ένα παράδειγμα σε μία από 
τις πιο δημοφιλείς κατηγορίες αυτοκι-
νήτων, τόσο στην αγορά, όσο και στο 
leasing: τα μικρά SUV. Σημειώνουμε ότι 
όλες οι τιμές που ακολουθούν περιλαμ-
βάνουν ΦΠΑ. Το Opel Mokka, με τον κι-
νητήρα των 1.200 κυβικών στα 100 άλο-
γα, στοιχίζει στην Ayvens 19.998 ευρώ 
στην 4ετία, την ώρα που το ίδιο ακριβώς 
αυτοκίνητο η Hertz το κοστολογεί περί-

n CAR LEASING Ayvens vs Hertz

S

Πολύ φθηνότερη η Ayvens από 
την Hertz στο leasing

Ως και 2.400 ευρώ λιγότερο στοιχίζει στην 4ετία η Ayvens. 82% η σχέση κόστους 
leasing-λιανικής στην Ayvens, 88% στη Hertz! 6% πιο ακριβά τα μικρά SUV στη Hertz, 
13% τα Plug-in! Μέχρι και 12% διαφορά στη σχέση leasing-αγοράς για το ίδιο mini.
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που 2.400 ευρώ περισσότερο, δηλαδή 
22.343 ευρώ!

82% η σχέση κόστους 
Leasing-λιανικής στην 
Ayvens, 88% στη Hertz!

Φαίνεται μάλιστα πως η συγκεκριμένη δι-
αφορά δεν αποτελεί εξαίρεση, αλλά κανό-
να. Έχοντας συγκεντρώσει τις προσφορές 
από σχεδόν όλα τα μοντέλα που διαθέτουν οι 
εταιρείες leasing στη γκάμα τους, και ανανε-
ώνοντας διαρκώς τη λίστα μας, καταλήγου-
με σε πολύ χρήσιμα συμπεράσματα. Αλλά 
πρώτα μία παρένθεση: Πρέπει να εξηγήσου-
με πώς εμείς διαπιστώνουμε αν ένα αυτοκί-
νητο συμφέρει ή όχι στο leasing: Συγκρίνου-
με το συνολικό κόστος leasing στην 4ετία με 
την τιμή που θα πλήρωνες αν το αγόραζες. 
Ανακαλύψαμε λοιπόν πως ο στόλος της Hertz 
έχει σχέση κόστους leasing-λιανικής 88%, 
την ώρα που το αντίστοιχο ποσοστό για την 
Ayvens είναι 82%! Αν δηλαδή επιλέξεις ένα 
αυτοκίνητο από τη Hertz, θα πληρώσεις κατά 
μέσο όρο 6% παραπάνω από όσο θα πλήρω-
νες αν το μίσθωνες από την Ayvens.

6% πιο ακριβά τα μικρά SUV 
στη Hertz, 13% τα Plug-in!

Μάλιστα η Ayvens υπερτερεί ακόμα πε-
ρισσότερο, αφού έχει πολύ καλύτερες τι-
μές στα πιο δημοφιλή μοντέλα της αγοράς. 
Στην κατηγορία των μικρών SUV, για παρά-
δειγμα, η μέση απόκλιση των δύο εταιρει-
ών στη σχέση κόστους leasing-αγοράς είναι 
6% (85% η Ayvens, 91% η Hertz). Η διαφο-

ρά τους ωστόσο κορυφώνεται στην κατηγο-
ρία των Plug-in υβριδικών, που αποτελεί μία 
κατεξοχήν δημοφιλή κατηγορία στο leasing. 
Εκεί συναντάμε τη μεγαλύτερη διαφορά με-
ταξύ των δύο εταιρειών, αφού η Ayvens έχει 
69% σχέση κόστους leasing-αγοράς, ενώ η 
Hertz 82%! Στις υπόλοιπες δημοφιλείς κα-
τηγορίες η διαφορά δεν είναι τόσο μεγάλη: 
Στα μικρά πόλης (τύπου Yaris) η διαφορά εί-
ναι 1% (82% η Ayvens - 83% η Hertz), ενώ 
στα οικογενειακά SUV η διαφορά είναι 2% 
(82% η Ayvens - 84% η Hertz).

Μέχρι και 12% διαφορά στη 
σχέση leasing-αγοράς για το 
ίδιο mini.

Mία ακόμη πολύ δημοφιλής κατηγορία στο 
leasing είναι τα mini. Το Toyota Aygo X είναι 
ένα χαρακτηριστικό παράδειγμα. Η Ayvens 
προσφέρει την έκδοση Toyota Aygo X 1.0 
72 PS CVT X-TREND (με αυτόματο κιβώ-
τιο και πολύ πλούσιο εξοπλισμό) με συνο-
λικό κόστος 4ετίας 16.640 ευρώ. Το κόστος 
απόκτησης της συγκεκριμένης έκδοσης εί-
ναι 19.540 ευρώ, που σημαίνει ότι το κό-
στος leasing στην 4ετία αντιστοιχεί στο 85% 
της λιανικής τιμής του. Από την άλλη μεριά, 
η Hertz προσφέρει την εισαγωγική έκδοση 
X-PLAY του Aygo X (με χειροκίνητο κιβώτιο) 
στα 15.922 ευρώ. Η λιανική τιμή της όμως 
είναι 16.270 ευρώ, που σημαίνει ότι το κό-
στος leasing 4ετίας στη Hertz αντιστοιχεί στο 
97% της λιανικής του.    v

S

n CAR LEASING Ayvens vs Hertz

ΜΆΡΚΆ/  ΕΤΆΙΡΕΙΆ  ΛΙΆΝΙΚΉ ΚΌΣΤΌΣ % ΕΠΙ ΤΉΣ ΜΙΣΘΩΜΆ ΠΡΌΚ/ΛΉ
ΜΌΝΤΕΛΌ LEASING ΤΙΜΉ LEASING  ΛΙΆΝΙΚΉΣ 

Opel Mokka 

1.2 100 ps Hertz 26.200 22.343 85% 343 6.200

Opel Mokka 

1.2 100 ps Ayvens 26.200 19.998 76% 306 5.603

ΜΆΡΚΆ/  ΕΤΆΙΡΕΙΆ  ΛΙΆΝΙΚΉ ΚΌΣΤΌΣ % ΕΠΙ ΤΉΣ ΜΙΣΘΩΜΆ ΠΡΌΚ/ΛΉ
ΜΌΝΤΕΛΌ LEASING ΤΙΜΉ LEASING  ΛΙΆΝΙΚΉΣ 

Toyota Aygo X 
1.0 72 PS 
(έκδοση X-PLAY) Hertz 16.270 15.922 97% 251 4.092

Toyota Aygo X 
1.0 72 PS CVT 
(έκδοση X-TREND) Ayvens 19.540 16.640 85% 276 3.644
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Οι 5 λόγοι που το Yaris Hybrid 
χάνει από το MG3 Hybrid+

78 άλογα παραπάνω το MG3, που προσπερνά πολύ πιο γρήγορα.
Ακριβότερο και… χωρίς πίσω ηλεκτρικά παράθυρα το Yaris (βασική έκδοση).
7 χρόνια εργοστασιακή εγγύηση το MG3, αλλά χάνει στο φρενάρισμα.
Παραπλήσια σε ποιότητα κατασκευής και τα δύο υβριδικά μικρά.

Το Toyota Yaris είναι το μοντέλο 
που έφερε την υβριδική τεχνολο-
γία στην κατηγορία των αυτοκινή-

των πόλης, εξασφαλίζοντας στο υβριδικό 
μικρό το πλεονέκτημα της χαμηλής κατα-
νάλωσης, ειδικά σε αστική χρήση. Εκεί, το 
«σταμάτα-ξεκίνα» στην κίνηση και στα φα-
νάρια, αλλά ακόμα το παρκάρισμα και μι-
κρές πορείες, γίνονται ηλεκτρικά με σβη-
στό τον κινητήρα βενζίνης κάτι που δρα 
θετικά στην κατανάλωση. Εξαργυρώνο- S

n ΣΎΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΗΜΑΤΑ
Yaris Hybrid vs MG3 Hybrid+

ντας την 25ετή της πλέον εμπειρία σε αυ-
τή την τεχνολογία, η Toyota στο 4ης γενιάς 
Yaris (το υβριδικό Yaris ξεκίνησε από την 
3η γενιά) χρησιμοποιεί 3κύλινδρο ατμο-
σφαιρικό 1,5 λτ. κινητήρα 92 ίππων, που 
συνδυαστικά με τον 80 ίππων ηλεκτροκι-
νητήρα, αποδίδει 116 άλογα (στα υβριδι-
κά τις περισσότερες φορές η συνδυαστική 
ισχύς είναι μικρότερη από απλό άθροισμα 
των ίππων βενζινοκινητήρα και ηλεκτρο-
κινητήρα). Το υβριδικό σύστημα του Yaris 
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Yaris Hybrid vs MG3 Hybrid+

συνδυάζεται αποκλειστικά με ένα αυτόμα-
το κιβώτιο eCVT, η λειτουργία του οποί-
ου είναι παρόμοια με αυτή των κιβωτίων 
συνεχούς μεταβαλλόμενης σχέσης (CVT), 
χωρίς όμως τον ιμάντα/καδένα που χαρα-
κτηρίζει τα αυτόματα κιβώτιο αυτού του 
τύπου, αλλά με ένα περίπλοκο σύστημα 
γραναζιών.

Για το υβριδικό Toyota Yaris, η βασική 
έκδοση εξοπλισμού είναι η Live για την 
οποία ο αγοραστής καλείται να πληρώσει 
21.620 ευρώ αν επιλέξει το άσπρο χρώ-
μα (χρέωση 170 ευρώ). Αν επιλεχθεί κά-
ποιο άλλο χρώμα τότε η αρχική τιμή των 
21.450 ευρώ επιβαρύνεται ανάλογα την 
επιλογή με 460 ή 610 ευρώ με την ακρι-
βότερη να αφορά στο άσπρο και στο κόκ-
κινο περλέ χρώμα).

Σε κάθε περίπτωση την υβριδική δόξα 
του Toyota Yaris ζήλεψαν και άλλα μικρά 
με αρχή το Honda Jazz, ενώ πιο μετά ακο-
λούθησε το Renault Clio, που δεν κατάφε-
ραν τίποτα κυρίως λόγω της μεγάλης δι-
αφοράς τιμής που είχαν με το Yaris, για 
να φτάσουμε σήμερα σε ένα εντελώς νέο 
παίχτη, που παίζει το ίδιο παιχνίδι και σε 
κάποια σημεία κερδίζει.

Το MG3 εξοπλίζεται με το υβριδικό σύ-
στημα κίνησης «Hybrid+» που αποτελείται 
από έναν βενζινοκινητήρα 1,5 λτ. (105 άλο-
γα) και έναν ηλεκτροκινητήρα (136 άλογα) 

αποδίδοντας συνδυαστικά 194 ίππους. Το 
ενδιαφέρον -εκτός της μεγάλης ιπποδύ-
ναμης που είναι κορυφαία τόσο στα μικρά, 
όσο και γενικότερα σε full hybrid συστήμα-
τα - είναι πως συνδυάζεται με αυτόματο κι-
βώτιο τριών ταχυτήτων και όχι τύπου CVΤ 
που έχουν τα υβριδικά συνήθως. Μάλιστα, 
η MG επέλεξε αυτό το κιβώτιο, καθώς μέ-
χρι τα 80 χλμ./ώρα ο ηλεκτροκινητήρας εί-
ναι αποκλειστικά υπεύθυνος για την κίνη-
ση, συνεπώς οι 3 σχέσεις χρειάζονται σε 
υψηλότερες ταχύτητες, όταν μπαίνει και 
το θερμικό μοτέρ. Πέρα από την κορυφαία 
απόδοση, ένα σημαντικό πλεονέκτημα του 
MG3 Hybrid+ είναι το κορυφαίο Value for 
Money με την τιμή της βασικής έκδοσης 
Excite να είναι 20.450 ευρώ και να συνδυ-
άζεται με την 7ετή εργοστασιακή εγγύηση 
για τα μηχανικά μέρη.

Για να διαπιστώσουμε, ποιο από τα δύο 
μοντέλα είναι καλύτερο ορίσαμε, ως συ-
νήθως, 11 τομείς σύγκρισης στα πιο κρί-
σιμα ζητήματα, όπως τα κόστη αγοράς και 
κίνησης, την ασφάλεια (οδηγικά βοηθήμα-
τα, φρένα, προσπέραση) αλλά και την άνε-
ση (εξοπλισμός, ευρυχωρία, πορτ-μπα-
γκάζ, θόρυβος).

Για να δούμε ποιο θα είναι το τελικό σκορ 
μεταξύ του πανίσχυρου υβριδικού MG3 
Hybrid+ και του φαβορί λόγω… ιστορίας 
Toyota Yaris Hybrid.
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Με μια ματιά οι 11 τομείς σύγκρισης
Tα 11 Βήματα - Ας αναλύσουμε τις διαφορές των δύο μοντέλων: Νικητής

1 Τιμή MG3 Hybrid+ 194 PS: Excite: 20.450 ευρώ. Toyota Yaris 1,5 Hybrid 116 PSLive: 21.620 ευρώ. 
Το υβριδικό MG3 είναι τουλάχιστον 1.170 ευρώ φθηνότερο και έχει καλύτερο εξοπλισμό.

"MG3  
1-0"

2 Εγγύηση MG3 Hybrid+ 194 PS: 7 χρόνια ή 150.000 χλμ. Toyota Yaris 1,5 Hybrid 116 PS: 6 χρόνια ή 
180.000 χλμ. Η χρονική διάρκεια της εγγύησης μηχανικών μερών της MG είναι μεγαλύτερη.

“MG3
2-0”

3
Προσπέραση 
(60-100 χλμ./
ώρα)

MG3 Hybrid+ 194 PS: 4,1δλ. Toyota Yaris 1,5 Hybrid 116 PS: 5,9 δλ.
Το μεγάλο πλεονέκτημα σε απόδοση του MG3 αποτυπώνεται σε πολύ καλύτερες 
επιδόσεις και πολύ πιο γρήγορο προσπέρασμα.

“MG3   
3-0”

4 Θόρυβος
ΜG 3 Hybrid+ 194 PS: 69,5/72,8db στα 120/140 χλμ. /ώρα. Toyota Yaris 1,5 Hy-
brid 116 PS: 73,8/75,1 db στα 120/140 χλμ. /ώρα. To Yaris, ειδικά στην πλήρη 
επιτάχυνση, είναι αισθητά πιο θορυβώδες από το MG3.

“MG3  
4-0”

5
Φρένα (από τα 
100 χλμ/ώρα)

ΜG 3 Hybrid+ 194 PS: 41,7 μ. Toyota Yaris 1,5 Hybrid 116 PS: 37,8 μ.
Το Yaris φρενάρει πιο δυνατά και κερδίζει τον πρώτο πόντο.

“YARIS 
4-1”

6
Γόνατα πίσω 
επιβατών

ΜG 3 Hybrid+ 194 PS: 8,6 εκατ. Toyota Yaris 1,5 Hybrid 116 PS: 13,0 εκατ.
Περισσότερο χώρο για τα γόνατα των πίσω επιβατών προσφέρει το Yaris, αν και το 
MG3 έχει λίγο πιο φαρδιά καμπίνα.

“YARIS
4-2”

7
Εξοπλισμός 
άνεσης

Το Yaris στη βασική έκδοση Live προσφέρει αυτόματο κλιματισμό,κεντρική οθόνη αφής 9 ιντσών 
με κάμερα όπισθεν, cruise control και αισθητήρα φώτων με αυτόματη μεγάλη σκάλα, όχι όμως 
ζάντες αλουμινίου (στάνταρ σιδερένιες 15 ιντσών) και κυρίως όχι πίσω ηλεκτρικά παράθυρα. 
Από την άλλη, το τουλάχιστον 1.200 ευρώ φθηνότερο MG3 Hybrid+ όχι μόνο ισοφαρίζει 
τα στοιχεία άνεσης του Yaris, αλλά έχει στάνταρ 4 ηλεκτρικά παράθυρα, ψηφιακό πίνακα 
οργάνων, μεγαλύτερη κεντρική οθόνη αφής (10,25 ιντσών με κάμερα όπισθεν και αισθητήρες 
παρκαρίσματος), σύστημα πλοήγησης, ατμοσφαιρικό φωτισμό καμπίνας και προβολείς ομίχλης, 
Μάλιστα στην επόμενη έκδοση Exclusive που έχει σχεδόν όσο η βασική του Yaris προσφέρει 
μεταξύ άλλων στάνταρ ζάντες αλουμινίου 16 ιντσών, αεραγωγούς για τους πίσω επιβάτες, 
κουμπί εκκίνησης, καθώς και ηλεκτρικά αναδιπλούμενους και θερμαινόμενους εξωτερικούς 
καθρέφτες.Φθηνότερο και με καλύτερο βασικό εξοπλισμό το MG3 κερδίζει τον 5ο του πόντο.

“MG3
5-2”

8
Κατανάλωση 
(πόλη)

ΜG 3 Hybrid+ 194 PS: 4,6λτ. /100 χλμ. ToyotaYaris 1,5 Hybrid 116 PS: 3,5 λτ. /100 χλμ. Με 
δεδομένο τον αστικό χαρακτήρα των δύο μοντέλων δίνουμε έμφαση στην κατανάλωση 
σε συνθήκες πόλης. Οι μετρήσεις μας έδειξαν μια ομολογουμένως χαμηλή κατανάλωση 
(3,5 λτ. /100 χλμ.) για το Yaris, αλλά συγκριτικά με του MG3 (4,5 λτ. /100 χλμ.)η διαφορά 
μικρήκαι δε δίνει πλεονέκτημα στο αισθητά πιο αδύναμο ιαπωνικό μοντέλο. Πάνω κάτω ίδια 
διαφορά έδειξαν οι μετρήσεις μας και στην κατανάλωση ταξιδιού (6 λτ. /100 χλμ. το MG3 
και 5,1 λτ. /100 χλμ. το Yaris) και σε μικτές συνθήκες οδήγησης (4,2 λτ. /100 χλμ. το Yaris 
και γύρω στα 5,5 λτ. /100 χλμ. το MG3 που έχει γκάζι και σε δελεάζει να το… πατήσεις). 
Παρόλα αυτά ο πόντος πάει στο yaris, αν και χάνεται το πλεονέκτημα της κατανάλωσης. 

“YARIS 
5-3”

9
Εξοπλισμός 
ασφαλείας

Και τα δύο μοντέλα προσφέρουν πλήρεις σουίτες ασφαλείας με ESP, αυτόματο φρενάρισμα, 
σύστημα προειδοποίησης αλλαγής λωρίδας, ρυθμιζόμενο περιοριστή ταχύτητας, cruise 
control και προειδοποίηση ασταθούς οδήγησης. Το Yaris διαθέτει και κεντρικό αερόσακο 
ανάμεσα στα μπροστινά καθίσματα, καθώς και αναγνώριση σημάτων κυκλοφορίας. Σε 
αναμονή αποτελεσμάτων από δοκιμή ασφάλειας του οργανισμού EuroNCAP για το νέο 
MG3, έχουμε ισοπαλία (Το Yaris έχει αξιολογηθεί με 5 αστέρια με επιμέρους βαθμολογίες 
ενηλίκων, 86%, παιδιών 81%, πεζών 76% και συστημάτων ασφαλείας 85%).

"Ισοπαλία"

10
Αίσθηση 
πολυτέλειας

MG 3 Hybrid+ 194 PS: 75%. Toyota Yaris Hybrid 116 PS: 73%. Αναμφίβολα, αμφότερα 
τα μοντέλα της αντιπαράθεσης έχουν καλή ποιότητα κατασκευής και ανάλογο 
φινίρισμα. Το MG3 έχει μια λεπτή φλοίδα μαλακού πλαστικού, ενώ στο Yaris συναντάμε 
μόνο σκληρό υλικό, για αυτό στις αξιολογήσεις μας το MG3 έχει βαθμό πολυτέλειας 
75%, όταν το Yaris είναι στο 73%.Και τα δύο μοντέλα διαθέτουν καλοσχεδιασμένα 
ταμπλό, ενώ εξοπλίζονται με την τελευταία λέξη της τεχνολογίας. Μικρή η διαφορά στη 
σχετική αξιολόγηση, δεν ξεφεύγει από την ισοπαλία και αυτή η επιμέρους μάχη.

“Ισοπαλία”

11
Xώρος 
αποσκευών

ΜG 3 Hybrid+ 194 PS: 293 λτ. ToyotaYaris 1,5 Hybrid 116 PS: 286 λτ. Πιο κοντά στο 
μέσο όρο της κατηγορίας ο χώρος αποσκευών του MG3, αλλά τα μόλις 7 λτ. υπέρ 
του σε σχέση με το πορτ-μπαγκάζ του Yaris δε δικαιολογούν πόντο.

“Ισοπαλία”

MG3 Hybrid+ – Toyota Yaris 1,5 Hybrid 5-3
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Ας δούμε αναλυτικά τις διαφορές μεταξύ των δύο μοντέλων:

n ΣΎΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΗΜΑΤΑ
Yaris Hybrid vs MG3 Hybrid+

Τουλάχιστον 1.170 ευρώ 
φθηνότερο και με καλύτερο 
εξοπλισμό το MG3 (2-0)

Το νέο MG3 με το full υβριδικό σύστη-
μα των 194 ίππων και το 3τάχυτο αυτόμα-
το κιβώτιο στη βασική έκδοση Excite κοστί-
ζει 20.450 ευρώ. Για την έκδοση Exclusive 
με ζάντες αλουμινίου 16 ιντσών, ηλεκτρικά 
αναδιπλούμενους καθρέφτες και εκκίνηση 
με κουμπί η τιμή είναι 21.950 ευρώ, ενώ 
για την κορυφαία Luxury που μεταξύ άλλων 
έχει προβολείς LED, είσοδο χωρίς κλειδί, 
κάμερα 360o, θερμαινόμενα καθίσματα και 
πλήρη σουίτα MG Pilot (εμπεριέχει και επό-
πτευση τυφλού σημείου & προειδοποίηση 
πίσω διασταυρούμενης κυκλοφορίας) η τι-
μή είναι 23.450 ευρώ.Από την άλλη, η βασι-
κή έκδοση Live του υβριδικού Toyota Yaris 
των 116 ίππων κοστίζει 21.620 ευρώ. Η δι-
αφορά των 1.170 ευρώ είναι σημαντική ει-
δικά από τη στιγμή που από το Yaris λείπουν 
στοιχεία όπως τα πίσω ηλεκτρικά παράθυ-
ρα, ο ψηφιακός πίνακας οργάνων, οι αισθη-

τήρες παρκαρίσματος, το σύστημα πλοήγη-
σης, ο ατμοσφαιρικός φωτισμός καμπίνας 
και οι προβολείς ομίχλης. Αν επιλέξει κα-
νείς άλλο χρώμα από το άσπρο η διαφορά 
μεγαλώνει 460 ή 610 (για χρώματα περλέ) 
ευρώ. Η έκδοση Active του Yaris με ζάντες 
αλουμινίου 15 ιντσών έχει 22.320 ευρώ, η 
Active Plus 23.220 ευρώ, με την πιο πλού-
σια Style να είναι στις 24.720 ευρώ.

Με μεγαλύτερη εγγύηση και με 
επιδόσεις GTi το MG3 (4-0)

Tο MG3 προσφέρεται με 7 χρόνια εγ-
γύηση ή 150.000 χλμ. για τα μηχανι-
κά μέρη, αλλά και για τη μπαταρία του 
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ενώ για τα 80-120 η διαφορά είναι ακό-
μα μεγαλύτερη με το Yaris να χρειάζεται 
7,8 δλ. και το MG3 μόλις 5,7 δλ. Το full 
υβριδικό MG3 κερδίζει ακόμα δύο πό-
ντους.

Πιο ήσυχο το MG3 (5-0)
Λιγότερο θόρυβο στην καμπίνα του MG3 

έδειξαν οι μετρήσεις μας με το ειδικό όρ-
γανο. Θυμίζουμε πως το υβριδικό Yaris 
διαθέτει αυτόματο κιβώτιο, που στη λει-
τουργία του θυμίζει τα κιβώτια συνεχώς 
μεταβαλλόμενης σχέσης και στην πλή-
ρη επιτάχυνση παράγει ένα χαρακτηριστι-
κό βουητό.Το MG3 από την άλλη έχει αυ-
τόματο κιβώτιο τριών ταχυτήτων. Μάλιστα 
μέχρι τα 80 χλμ./ώρα ο ηλεκτροκινητήρας 
είναι αποκλειστικά υπεύθυνος για την κί-
νηση του κινέζικου μικρού υβριδικού, συ-
νεπώς οι 3 σχέσεις χρειάζονται σε υψηλό-
τερες ταχύτητες

Συγκριτικά λοιπόν και με ταχύτητα 120 
χλμ./ώρα «είδαμε» 69,5db στο MG3 και 
73,8 db στο Yaris. Στα 100 χλμ./ώρα το 
MG3 έχει 67,2db στην καμπίνα και το 

υβριδικού συστήματος. Από την άλλη, 
το Yaris προσφέρει 6 χρόνια(ή 180.000 
χλμ.) για τα μηχανικά μέρη, ενώ για την 
μπαταρία η εγγύηση μπορεί να φτάσει 
έως τα 11 χρόνια, αν γίνονται οι ετήσι-
οι έλεγχοι υγείας της. Το μεγάλο ατού 
του MG3 είναι η απόδοση του υβριδικού 
συστήματος, που με 194 άλογα εξασφα-
λίζει επιδόσεις GTi για το μικρό κινέζι-
κο υβριδικό. Για παράδειγμα τo 0-100 εί-
ναι της τάξης των 7,9 δλ. , όταν στο Yaris 
απαιτούνται 2 δλ. παραπάνω. Πιο σημα-
ντικό όμως είναι το προσπέρασμα. Έτσι 
για την επιτάχυνση 60-100 χλμ./ώρα το 
MG3 χρειάζεται 4,1 δλ. (5,9 δλ. το Yaris), 
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Συμπέρασμα: Το MG3 κερ-
δίζει με 5-3 

Η κόντρα ανάμεσα στα 2 υβριδικά μικρά 
λήγει με το φαβορί Toyota Yaris να χάνει 
από το MG3. Το μεγάλο όπλο του υβριδι-
κού Yaris είναι η κατανάλωση καυσίμου, 
ωστόσο η διαφορά σε συνθήκες πόλης, 
που είναι ο βασικός χώρος δράσης των 
δύο μοντέλων, είναι μικρή. Με δεδομένη 
τη διαφορά σε απόδοση, τιμή και βασικό 
εξοπλισμό, το outsider και  φασαριόζικο 
MG3 Hybrid+ κερδίζει την αναμέτρηση, 
κόντρα στα προγνωστικά. v

n ΣΎΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΗΜΑΤΑ
Yaris Hybrid vs MG3 Hybrid+

S
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Yaris 67,7 db. Στα 140 χλμ./ώρα η διαφο-
ρά είναι ακόμα μεγαλύτερη με 75,1 db στο 
Yaris και 72,8 db στο MG3, που ανοίγει τη 
διαφορά.

Φρενάρει πιο δυνατά το 
Yaris (5-1)

Και τα δύο μοντέλα είναι εξοπλισμέ-
να με αεριζόμενους δίσκους μπροστά και 
απλούς δίσκους πίσω. Ωστόσο οι μετρή-
σεις μας έδειξαν υπεροχή του υβριδικού 
Yaris μιας και στη διαδικασία φρεναρίσμα-
τος πανικού χρειάστηκε 37,8 μ. για να ακι-
νητοποιηθεί από τα 100 χλμ./ώρα, ενώ το 
MG3 για την ίδια διαδικασία απαίτησε σχε-
δόν 4,0 μ. παραπάνω (41,8 7.). Πρέπει να 
σημειωθεί εδώ πως το MG3 φορούσε τρο-
χούς 16 ιντσών με ελαστικά Kumho Solus 
HS 63 (195/55), ενώ το Yaris είχε και αυ-
τό τους έξτρα τροχούς των 16 ιντσών με 
ελαστικά Continental Eco Contact 6 (επί-
σης 195/55).

Με περισσότερο «αέρα» για 
τα γόνατα των πίσω το Yaris 
(5-2)

 Το Yaris παρά το compact μήκος του 
(3,94 μέτρα) καταφέρνει να προσφέρει 
μεγαλύτερο χώρο για τα γόνατα των πίσω 
επιβατών εκμεταλλευόμενο στο έπακρο το 
μεταξόνιο των 2.560 χλστ. .Αυτό δε σημαί-
νει πως το MG3 είναι στενόχωρο. Απενα-
ντίας έχει πιο φαρδύ πίσω κάθισμα (1.350 
χλστ.) και θα βολέψει πιο άνετα έναν τρίτο 
επιβάτη από ότι το Yaris (1.332 χλστ.), χω-
ρίς αυτό φυσικά να στερεί τον πόντο για το 
ToyotaYaris,

Κατανάλωση (πόλη): Ορια-
κά κερδίζει το Yaris (5-3)

Toyota Yaris 1,5 Hybrid 116 PS: 3,5 
λτ./100 χλμ.

 Με δεδομένο τον αστικό χαρακτήρα 
των δύο μοντέλων δίνουμε έμφαση στην 
κατανάλωση σε συνθήκες πόλης. Όι με-
τρήσεις μας έδειξαν μια ομολογουμένως 
χαμηλή κατανάλωση (3,5 λτ. /100 χλμ.) 
για το Yaris, αλλά συγκριτικά με του MG3 
(4,5 λτ. /100 χλμ.)η διαφορά μικρή και δε 
δίνει πλεονέκτημα στο αισθητά πιο αδύνα-
μο ιαπωνικό μοντέλο. Πάνω κάτω ίδια δι-
αφορά έδειξαν οι μετρήσεις μας και στην 
κατανάλωση ταξιδιού (6 λτ. /100 χλμ. το 
MG3 και 5,1 λτ. /100 χλμ. το Yaris) και σε 
μικτές συνθήκες οδήγησης (4,2 λτ. /100 
χλμ. το Yaris και γύρω στα 5,5 λτ. /100 
χλμ. το MG3 που έχει γκάζι και σε δελε-
άζει να το… πατήσεις). Παρόλα αυτά ο 
πόντος πάει στο Yaris, αν και χάνεται το 
πλεονέκτημα της κατανάλωσης καθώς το 
MG3 και πιο πολύ πιο δυνατό είναι και πιο 
φθηνό στην αγορά του.
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Citroen C3 Aircross 110ps vs 
Hyundai Bayon 100ps 

S

n ΣΎΓΚΡΙΤΙΚΗ ΔΟΚΙΜΗ Citroen C3 Aircross 110ps vs Hyundai Bayon 100ps

Το Citroen καίει 1,2 λτ/100 χλμ λιγότερο και προσπερνάει γρηγορότερα.
Με περισσότερο «αέρα» για ψηλούς πίσω το C3 Aircross, με φαρδύτερο 
κάθισμα το Bayon. Εξοπλισμός: Οριακά καλύτερο το Hyundai. Το C3 Aircross 
απέχει παραπάνω από το έδαφος, το Bayon έχει λίγο καλύτερα φρένα.

Συγκρίνουμε το Citroen 
C3 Aircross με το Hyundai 
Bayon και τα βαθμολογούμε

Συγκρίνουμε το Citroen C3 Aircross 
με το Hyundai Bayon και τα αξιολογού-
με με κριτήρια την πραγματική κατανάλω-
ση, τους χώρους, τις επιδόσεις, τον εξο-

πλισμό, την εγγύηση και την τιμή. Με αυτό 
τον τρόπο θα φανεί ποιο αυτοκίνητο είναι 
καλύτερο σαν σύνολο, καθώς και το πόσο 
ανταγωνιστικά είναι στην κατηγορία τους.

Το Citroen C3 Aircross έχει κατά 1,2 
λτ/100 χλμ χαμηλότερη μέση κατανάλωση 
και ταυτόχρονα προσπερνά σε 1,6 δλ. γρη-
γορότερα. Επιπλέον έχει μεγαλύτερη από-
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Citroen C3 Aircross 110ps vs 
Hyundai Bayon 100ps 

S S

n ΣΎΓΚΡΙΤΙΚΗ ΔΟΚΙΜΗ Citroen C3 Aircross 110ps vs Hyundai Bayon 100ps Citroen C3 Aircross 110ps vs Hyundai Bayon 100ps

σταση από το έδαφος, κάτι που το καθιστά 
καλύτερο σε ήπιες εκτός δρόμου αποδρά-
σεις, καθώς και παραπάνω χώρο για τα γό-
νατα και τα κεφάλια των πίσω επιβατών.

Από την άλλη πλευρά, το Hyundai Bayon 
έχει φαρδύτερο πίσω κάθισμα και λίγο καλύ-
τερο εξοπλισμό. Εκτός αυτού, ακινητοποιείται 
από τα 100 χλμ/ώρα σε 1 μέτρο λιγότερο.

Πώς να καταλάβετε ποια 
είναι καλή επίδοση:

Πράσινο - Μία από τις καλύτερες επιδό-
σεις της κατηγορίας

Κίτρινο - Στο μέσο όρο της κατηγορίας
Κόκκινο - Μία από τις χειρότερες επιδό-

σεις της κατηγορίας
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S

n ΣΎΓΚΡΙΤΙΚΗ ΔΟΚΙΜΗ Citroen C3 Aircross 110ps vs Hyundai Bayon 100ps 

Στοχευμένες αλλαγές, ειδικά στο μπροστινό τμήμα, 
έδωσαν μια φρέσκια και δυναμική εικόνα στο Citroen 
C5 Aircross.

Εξωτερικά χαρακτηρίζεται από τις ανάγλυφες 
επιφάνειες, τους μεγάλους τροχούς και τα full LED 
φώτα με υπογραφή σχήματος «C» για ένα συνολικά 
καλαίσθητο, όσο και αεροδυναμικό αποτέλεσμα.

Τα πίσω φωτιστικά σώματα έχουν νέα τρισδιάστατη 
φωτεινή υπογραφή και σκουρόχρωμα κρύσταλλα.
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S

n ΣΎΓΚΡΙΤΙΚΗ ΔΟΚΙΜΗ Citroen C3 Aircross 110ps vs Hyundai Bayon 100ps 

Ποιο είναι καλύτερο σε κατανάλωση, χώρους, επιδόσεις, εγγυήσεις;
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n ΣΎΓΚΡΙΤΙΚΗ ΔΟΚΙΜΗ Citroen C3 Aircross 110ps vs Hyundai Bayon 100ps 

Μοντέρνα και με στιβαρή συναρμογή η καμπίνα του 
C3 Aircross, με τα πλαστικά να είναι κάπως σκληρά.

O κινητήρας αποδίδει 110 ίππους και 205 Nm ροπής, με 
τη μέση κατανάλωση να κυμαίνεται στα 6,6 λτ/100 χλμ.

Ποιοτικά υλικά, στιβαρή συναρμογή, δυο μεγάλες 
οθόνες και αρκετές έξυπνες θήκες συνθέτουν τον 
ευχάριστο εσωτερικό διάκοσμο του Bayon.

Ο ψηφιακός πίνακας 
οργάνων 10,25 ιντσών 

είναι υπερπλήρης 
σε πληροφορίες και 
συνδυάζεται άψογα 

οπτικά με την κεντρική 
οθόνη αφής 8 ιντσών 
του συστήματος info-

tainment.

Ποιο ξεχωρίζει σε εξοπλισμό ασφα-
λείας και άνεσης;
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n ΠΑΡΟΎΣΙΑΣΗ Greentrac

S

Η Greentrac κατασκευάζει μεγά-
λη γκάμα αξιόπιστων και ανθε-
κτικών ελαστικών για επιβατικά 

και επαγγελματικά οχήματα, αξιοποιώ-
ντας γερμανική τεχνολογία. Είναι μέ-
λος του ομίλου Keter και στη χώρα μας 
αντιπροσωπεύεται αποκλειστικά από 

την Elastrak, η οποία χάρη στην πολυ-
ετή εμπειρία της στο χώρο των ελαστι-
κών και το εξειδικευμένο δίκτυο συνερ-
γαζόμενων καταστημάτων, που διαθέτει, 
εγγυάται μία ασφαλή, value for money 
εμπειρία στον οδηγό. Η πλήρης γκάμα 
των προσφερόμενων ελαστικών προ-

Αν δε γνωρίζατε για τα επιβατικά ελαστικά 
της Greentrac, να η ευκαιρία σας για να τα μάθετε τώρα που είναι νωρίς…
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n ΠΑΡΟΎΣΙΑΣΗ Greentrac

S S

Ποια είναι η
 

που ήρθε στην 
Ελλάδα;

σφέρει μία ποικιλία που εξυπηρετεί πά-
νω από 500 διαφορετικές διαστάσεις, 
για να πάρετε μια ιδέα - για πολλές χρή-
σεις και εφαρμογές, αλλά επί του παρό-
ντος θα μας απασχολήσουν τα δημοφι-
λέστερα ελαστικά της Greentrac για τα 
επιβατικά αυτοκίνητα.

Greentrac Journey-X
Πρόκειται για να ένα θερινό ελαστικό 

τουρισμού υψηλών επιδόσεων για επι-
βατικά οχήματα και διατίθεται σε διαστά-
σεις από 155/65/R13 μέχρι και 235/40/
R18. Όι ασύμμετρες εγκοπές του πέλμα-
τος του Journey-X βοηθούν στην επίτευ-
ξη αυξημένου ελέγχου και πρόσφυσης 
του οχήματος, ενώ τα σχεδιαστικά πρό-
τυπα εν γένει έχουν εστιάσει στην βελτί-
ωση της ανθεκτικότητας – το πέλμα είναι 
πιο στιβαρό, με αποτέλεσμα το ελαστικό 
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να προσφέρει μειωμένη φθορά, μεγαλύ-
τερη σταθερότητα στο τιμόνι και αυξημένη 
ασφάλεια στο δρόμο.

Η μεγάλη διάρκεια ζωής του Journey-
X ενισχύεται από τη χημική σύσταση της 
γόμας. Η Greentrac χρησιμοποιεί μια εξε-
λιγμένη φόρμουλα που αξιοποιεί τη χρή-
ση πυριτίου, πράγμα που δημιουργεί αρ-
κετά πλεονεκτήματα, όπως η μεγαλύτερη 
οικονομία κατανάλωσης καυσίμου, αλλά 
και η εξαιρετική συμπεριφορά στο βρεγ-
μένο οδόστρωμα. Επίσης ο σχεδιασμός 
των ώμων του ελαστικού διασφαλίζει την 
ομοιόμορφη φθορά του πέλματος και επε-
κτείνει τη μακροζωία.

Greentrac Quest-X
Ελαστικό υπέρ υψηλών επιδόσεων που 

προσφέρεται σε διαστάσεις από 205/50/
R17 μέχρι και σε 325/35R22. Αξιοποιεί το 
κλασσικό μοτίβο πέλματος με τέσσερα αυ-
λάκια σε συνδυασμό με ασύμμετρο σχεδι-
ασμό, για να παρέχει εξαιρετική πρόσφυ-
ση – ιδιαίτερα σε βρεγμένες επιφάνειες, 
όπου επιτυγχάνει δείκτη Α. Η χημική σύ-

σταση του μίγματος περιλαμβάνει στυρέ-
νιο-βουταδιένιο και πυρίτιο, πράγμα που, 
όσοι δεν είναι χημικοί ας γνωρίζουν ότι, 
ενισχύει την επαφή του λάστιχου με το οδό-
στρωμα στο βρεγμένο, μειώνει την αντί-
σταση κύλισης και βελτιώνει την αντοχή 
της γόμας. Ό σχεδιασμός με τους πολλα-
πλούς ατσάλινους δίσκους στο εσωτερικό 
μειώνει τον παραγόμενο θόρυβο προσφέ-
ροντας πιο άνετη οδήγηση και η ενίσχυση 
του χείλους κατά 20% προστατεύει τις ζά-
ντες πιο καλά. Γενικά με το Quest-X ο οδη-
γός έχει στη διάθεσή του ένα θερινό ελα-
στικό που προσφέρει ασφάλεια, οικονομία 
και βέβαια εξαιρετικές επιδόσεις με επικέ-
ντρωση στο βρεγμένο.

Greentrac Quest-XSUV
Για εκείνους που έχουν SUV και επι-

θυμούν ένα ελαστικό που είναι επικε-
ντρωμένο στην άσφαλτο καθώς είναι 
Highway Terrain (HT), υπάρχει το Quest-
XSUV. Είναι ένα ελαστικό που προσφέ-
ρει εξαιρετική συμπεριφορά και έλεγχο, 
με το σχήμα των μπλοκ του πέλματος να 

S

Το τελείωμα της οροφής στο πίσω μέρος και 
η ενσωματωμένη αεροτομή προσδίδουν μια 
δυναμική εικόνα στο smart#1

n ΠΑΡΟΎΣΙΑΣΗ Greentrac
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συμβάλλει στη σταθερότητα σε υψηλές 
ταχύτητες και στην αυξημένη ασφάλεια. 
Η χάραξη του πέλματος μειώνει τον θό-
ρυβο μέσα και έξω από το αυτοκίνητο, 
ενώ κάνει το ταξίδι σας πιο άνετο και δί-
νει και περισσότερα χιλιόμετρα ζωής. 
Επίσης, ο σχεδιασμός με τα τέσσερα αυ-
λάκια βοηθά στην απομάκρυνση του νε-
ρού από το πέλμα, μειώνοντας τις πιθα-
νότητες για υδρολίσθηση. Ταυτόχρονα, 
ο σχεδιασμός πέλματος με δυο στρώ-
ματα απομακρύνει το ενδεχόμενο κλα-
ταρίσματος.Το Quest-X SUV διατίθεται 
σε διαστάσεις από 215/70R16 μέχρι και 
285/60/R18.

Greentrac Season Master
Ελαστικό παντός καιρού σε διαστάσεις 

από 175/70R13 μέχρι και 275/60R20, 
κατάλληλο για περιοχές με βαρύ χειμώ-
να και χιόνια. Η γόμα του αξιοποιεί λευ-
κό Carbon Black για χαμηλότερη αντί-
σταση κύλισης, βελτιωμένη πρόσφυση 

σε στεγνό και βρεγμέ-
νο και καλύτερη οικονομία 

καυσίμου. Το σχήμα του πέλμα-
τος χωρίς κεντρικά αυλάκια και ο ενι-

σχυμένος ατσάλινος σκελετός παρέχουν 
καλύτερο φρενάρισμα και συμπεριφο-
ρά στις στροφές, ενώ ταυτόχρονα μει-
ώνει την τάση για υδρολίσθηση και την 
παραγωγή θορύβου και προσφέρει πε-
ρισσότερη άνεση. Αλλά και ισορροπία 
υπό όλες τις συνθήκες, αφού εξασφα-
λίζει πλήρεις και ασφαλείς επαφές με το 
δρόμο ακόμα και στο χιόνι.

Greentrac Rough Master-XT
Για τους οδηγούς οχήματος με δυνατό-

τητες εκτός δρόμου που δεν φοβούνται 
να το χρησιμοποιούν… εκτός δρόμου και 
παντός καιρού. Ό σχεδιασμός και η κλίση 
των ενισχυμένων πλαϊνών βοηθά στο να 
μην μένει επάνω η λάσπη ή το χιόνι, ενώ 
ο σκελετός του έχει βελτιστοποιηθεί, ώστε 
να βελτιώνει την ανθεκτικότητα. Το πέλμα 
έχει σχεδιαστεί έτσι ώστε οι αυλακώσεις 
να μένουν όσο το πιο δυνατό καθαρές από 
το υγρό στοιχείο αλλά και από πετραδά-
κια, ενώ ταυτόχρονα διατηρεί τα επίπεδα 
θορύβου χαμηλά. Το Rough Master-XT 
προσφέρει επίσης πολύ καλή πρόσφυση 
στο βρεγμένο και αξιοπιστία. Διαθέσιμο 
σε διαστάσεις από 215/75R15 μέχρι και 
285/45/R22.    v

S S

n ΠΑΡΟΎΣΙΑΣΗ Greentrac
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S

Είναι μόνο 
η τιμή ή 
έχει κι 

άλλα «ατού»;
Η εισαγωγή των ηλεκτρικών από την Κίνα στην Ευρώπη 
βρίσκεται σε πλήρη εξέλιξη. Ωστόσο βλέπουμε αρκετές 
περιπτώσεις που η τιμή ενός μοντέλου στην εγχώρια αγορά 
της Κίνας σχεδόν διπλασιάζεται όταν έρχεται στην Ευρώπη, 
όπως μάλιστα διαβάσαμε πρόσφατα και σε ένα δημοσίευμα 
του Reuters. Ας πάρουμε το Atto 3 για παράδειγμα, που στην 
Κίνα κοστίζει περίπου 141.000 γουάν (18.000 ευρώ) ενώ στην 
Ελλάδα περίπου το διπλάσιο (χωρίς την επιδότηση).

n ΔΟΚΙΜΗ BYD Atto 3 EV 204 ps 60,48 kWh
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BYD Atto 3 EV 204 ps 60,48 kWh

Ωστόσο ίσως είναι παράδοξο ότι 
παρά την κατάσταση που περι-
γράψαμε παραπάνω, το ηλεκτρι-

κό BYD Atto 3 είναι το πιο προσιτό οικο-
νομικά ηλεκτρικό οικογενειακό SUVπου 
κυκλοφορεί αυτή τη στιγμή στην Ελλάδα. 
Εμείς δοκιμάζουμε το κινεζικό μοντέλο, 
το αξιολογούμε λαμβάνοντας υπόψη μας 
την πραγματική ηλεκτρική αυτονομία, την 
ευρυχωρία, τις επιδόσεις, τον εξοπλισμό, 
την εγγύηση και την τιμή, και το συγκρί-

νουμε με το καλύτερο και το χειρότερο 
της κατηγορίας του, ούτως ώστε να έχου-
με μια αντικειμενική εικόνα από το πόσο 
καλή δουλειά έκαναν οι Κινέζοι κατά την 
εξέλιξή του.

Η κατανάλωση του BYD Atto 3 σε μεικτό 
κύκλο είναι μία από τις κορυφαίες της κα-
τηγορίας, όπως και η κατανάλωση εντός 
πόλης. Όσον αφορά την ευρυχωρία, ξε-
χωρίζει ο διαθέσιμος χώρος για τα γόνατα 
των πίσω επιβατών που είναι από τους πιο 
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μεγάλους της κατηγορίας, όμως δεν μπο-
ρούμε να πούμε το ίδιο για το πλάτος του 
πίσω καθίσματος που είναι από τα στενό-
τερα, και τον «αέρα» για τα κεφάλια των 
πίσω επιβατών που βρίσκεται κοντά στον 
μέσο όρο.

Στα «ατού» του BYD Atto 3 συ-
γκαταλέγεται η επίδοση στα φρέ-
να, η εγγύηση, αλλά και ο σχετικά 
πλούσιος εξοπλισμός. 

Για το BYD Atto 3 των 204 ίππων υπάρ-
χει μόνο μία διαθέσιμη επιλογή κινητή-
ρα και μπαταρίας. Όι επιδόσεις είναι πά-
νω από τον μέσο όρο των ηλεκτρικών 
οικογενειακών SUV, αφού οι 204 ίπποι 
κινούν σβέλτα τα 1.750 κιλά του αυτοκι-
νήτου. Η μπαταρία έχει ωφέλιμη χωρη-
τικότητα 60,48 kWh και κατασκευάζεται 

Το Atto3 έχει 
πολύ καλή 
ποιότητα 
κύλισης.

S

από την ίδια την BYD. 
Η ηλεκτρική αυτονομία του είναι 288 χι-

λιόμετρα (στο ταξίδι), ενώ μέσα στην πόλη 
μπορείς να διανύσεις έως και 400 χλμ. με 
μία φόρτιση λόγω της ανάκτησης ενέργει-
ας όποτε ο οδηγός φρενάρει ή σηκώνει το 
πόδι από το πεντάλ του γκαζιού.

Σύμφωνα με τις μετρήσεις μας, το BYD 
Atto 3 αξιολογείται με συνολική βαθμολο-
γία 84 στα 100. Τα δυνατά σημεία του αυ-
τοκινήτου είναι η κατανάλωση σε μεικτές 
συνθήκες, που μετρήσαμε στις 17,1 kWh, 
ενώ και στην πόλη (15,1 kWh) είναι από 
τις καλύτερες στην κατηγορία. Όι Κινέζοι 
έχουν κάνει καλή δουλειά στον τομέα των 
φρένων, αφού το Atto 3 ακινητοποιείται 
από τα 100 χλμ./ ώρα σε 36,1 μέτρα, επί-
δοση που το κατατάσσει μεταξύ των κορυ-
φαίων της κατηγορίας.
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Ενιαίο πίσω φωτιστικό σώμα και 
ενσωματωμένη αεροτομή, όπως 

απαιτεί η σχεδίαση 
της εποχής.

Τα μοντέρνα εμπρός φωτιστικά σώματα. Η θύρα φόρτισης.

Η επιτάχυνση από στάση στα 100 χλμ./ 
ώρα ολοκληρώνεται σε 7,4 δλ., ενώ η 
ρεπρίζ από τα 80 στα 120 χλμ./ώρα σε 
4,9 δλ. Το πορτ-μπαγκάζ των 440 λίτρων 
βρίσκεται κοντά στον μέσο όρο αλλά θα 
μπορούσε να είναι και λίγο πιο ευρύχω-
ρο. Ωστόσο με 22 εκατοστά υπάρχει αρ-
κετός «αέρας» για τα γόνατα των πίσω 
επιβατών, όμως το πλάτος του πίσω κα-
θίσματος (1.37 μ.) θα δυσκολέψει τρεις 
ενήλικες να καθίσουν χωρίς να ακου-

μπάνε οι ώμοι τους.
Με μια πλήρη φόρτιση το BYD Atto 3 

μπορεί να διανύσει 288 χιλιόμετρα σε 
συνθήκες ταξιδιού, ένας αριθμός που βρί-
σκεται στο κάτω άκρο της κατηγορίας. Η 
εγγύηση για τα μηχανικά μέρη είναι 6 χρό-
νια, και για τη μπαταρία 8. Όπως αναφέ-
ραμε και προηγουμένως, η τιμή του BYD 
Atto 3 είναι η πιο προσιτή της κατηγορίας, 
παρόλο που έρχεται «φουσκωμένη» στην 
ελληνική αγορά.
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Η μεγάλη οθόνη του infotainment είναι το 
ψηφιακό κέντρο του BYD Atto3.

Για όποιον έχει μουσικές ανησυχίες, οι χορδές 
παίζουν κανονικά μουσική!

Ακολουθούν οι αναλυτικές μετρήσεις 
του BYD Atto 3 και η βαθμολογία του 
στους τομείς των επιδόσεων, της ηλεκτρι-
κής αυτονομίας, της ευρυχωρίας και των 
εγγυήσεων.

Ας δούμε αναλυτικά τις μετρήσεις του 
BYD Atto 3 όσον αφορά στην ευρυχω-
ρία, στις επιδόσεις και στην αυτονομία, 
και το πώς «στέκεται» απέναντι από το 
καλύτερο και το χειρότερο μοντέλο της 
κατηγορίας του. S

Ξεκινώντας από τους χώρους, όπως 
αναφέραμε και νωρίτερα, το BYD Atto 3 
έχει μπόλικο αέρα για τα γόνατα των πίσω 
επιβατών, αφού με 22 εκατοστά είναι από 
τα πιο ευρύχωρα της κατηγορίας στον συ-
γκεκριμένο τομέα. Η απόσταση από το κε-
φάλι του πίσω επιβάτη ως την οροφή εί-
ναι ικανοποιητική (4,7 εκατοστά), ειδικά 
για κάποιον που έχει ύψος κοντά στα 1,75 
μ. Το πίσω κάθισμα χωράει 3 ενήλικες επι-
βάτες, όμως με πλάτος 1,37 μ. βρίσκεται 

Σύγχρονης σχεδίασης εσωτερικό με καλής 
ποιότητας υλικά και άψογο φινίρισμα.
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κάτω από τον μέσο όρο της κατηγορίας. 
Όι θόλοι των πίσω τροχών περιορίζουν τη 
χωρητικότητα του πορτ-μπαγκάζ , που με 
440 λίτρα έχει από τους λιγότερο ευρύχω-
ρους χώρους αποσκευών της κλάσης.

Ό ηλεκτροκινητήρας του BYD Atto 3 
αποδίδει 204 ίππους και 310 Nmροπής, 
που εξασφαλίζουν καλές επιδόσεις στο κι-
νεζικό ηλεκτρικό. Ειδικά στο πρόγραμμα 
οδήγησης «Sport», η επιτάχυνση είναι δι-
αθέσιμη από χαμηλά και μετριάζεται όσο 
αυξάνεται η ταχύτητα, κάτι που συμβαίνει 
ωστόσο στα περισσότερα ηλεκτρικά. Σύμ-
φωνα με τις μετρήσεις μας, το 0-100 ολο-
κληρώνεται σε 7,4 δευτερόλεπτα, το προ-
σπέρασμα 60-100 σε 3,7 δλ., το 80-120 σε 
4,9 δλ., ενώ η τελική ταχύτητα δύσκολα θα 
ξεπεράσει τα 160 χλμ./ώρα.

Για να ακινητοποιηθεί το Atto 3 από τα 100 
χλμ./ ώρα χρειάζεται 36,1 μέτρα από τη στιγ-
μή που ο οδηγός θα βυθίσει το πόδι του στο 
πεντάλ του φρένου, επίδοση που είναι από 
τις κορυφαίες της κατηγορίας. Ωστόσο πρέ-
πει να σημειώσουμε ότι το κινεζικό ηλεκτρι-
κό είναι το δεύτερο ελαφρύτερο αυτοκίνη-
το της κατηγορίας, αφού ζυγίζει 1.750 κιλά.

Η εμβέλεια και η συχνότητα φόρτι-
σης αποτελεί για αρκετούς οδηγούς 
πηγή άγχους. Πόσο καλό είναι το 
Atto 3 σε αυτούς τους τομείς;

Σε αντίθεση με τα «κανονικά» αυτοκί-
νητα, τα ηλεκτρικά έχουν μεγαλύτερη κα-
τανάλωση στο ταξίδι από όσο στην πόλη 
(21 kWh/100 χλμ. και 15,1 kWh/100 χλμ. 
αντίστοιχα στην περίπτωσή μας). Η BYD 
υπόσχεται 420 χιλιόμετρα. Από τις μετρή-
σεις μας κατά τη διάρκεια της δοκιμής, η 
μέση κατανάλωση ενέργειας ήταν 17,1 
kWh/100 χλμ. που με την ωφέλιμη χωρη-
τικότητα των 60,48 kWh μας δίνει αυτονο-
μία περίπου 350 χιλιομέτρων. Στην πόλη 
κάνεις μέχρι και 400 χλμ. με μία φόρτιση 
χάρη και στο ρυθμιζόμενο σύστημα ανά-
κτησης ενέργειας. Ωστόσο σε συνθήκες 
ταξιδιού, με μια πλήρη φόρτιση το BYD 
Atto 3 μπορεί να διανύσει 288 χιλιόμετρα.

Τέλος, χάρη στη στάνταρ υποδοχή των 
11 kW, η φόρτιση σε wallbox διαρκεί πε-
ρίπου 6 ώρες και 30 λεπτά, ενώ η ταχυ-
φόρτιση από το 10 στο 80% με 88 kW γί-
νεται σε 40 λεπτά.
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Το BYD Atto 3 είναι διαθέσιμο σε δύοεκ-
δόσεις εξοπλισμού. Ας δούμε τι περιλαμ-
βάνεται στην εισαγωγική που ονομάζεται 
Comfort, στους ακόλουθους πίνακες.

Στον εξοπλισμό άνεσης, η εισαγωγική 
έκδοση Atto 3 περιλαμβάνει aircondition, 
ηλεκτρικά παράθυρα εμπρός και πίσω, 
ηλεκτρικά αναδιπλούμενους, θερμαινό-
μενους καθρέφτες, αισθητήρες παρκαρί-
σματος, φανάρια LED με αυτόματη μεγάλη 
σκάλα, cruise control, ηλεκτρικά ρυθμιζό-
μενο κάθισμα οδηγού/ συνοδηγού, bucket 
καθίσματα, ζάντες αλουμινίου 18 ιντσών, 
ηλιοροφή, εργοστασιακό σύστημα πλο-
ήγησης και έγχρωμη οθόνη αφής 12,8 
ιντσών για το σύστημα infotainment.

Όσον αφορά στον εξοπλισμό ασφάλει-
ας, έχει 7 αερόσακους, υποβοήθηση εκκί-
νησης σε ανηφόρα, σύστημα διατήρησης 
στη λωρίδα κυκλοφορίας με προειδοποί-
ηση εκτροπής από αυτή, αυτόματο φρε-
νάρισμα, έλεγχο τυφλού σημείου και προ-
βολή των σημάτων του Κ.Ό.Κ στον πίνακα 
οργάνων.

Συμπέρασμα
Λόγω της οικονομικής κατανάλωσης 

ενέργειας, του πλούσιου εξοπλισμού 
και -προπαντός- της χαμηλότερης τιμής 
στην κατηγορία των ηλεκτρικών οικογε-
νειακών SUV, το BYD Atto 3 αποτελεί 
μια επιλογή που ενδεχομένως να δελε-
άσει όσους σκέφτονται να αγοράσουν  
το πρώτο τους ηλεκτρικό χωρίς να δώ-
σουν μια περιουσία. Μένει να δούμε αν 
θα κερδίσει την εμπιστοσύνη όσων πα-
ραμένουν διστακτικοί με τα ηλεκτρικά 
αυτοκίνητα και ιδιαίτερα με όσα προέρ-
χονται από την Κίνα.  v
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Το Citroen C5 Aircross είναι η πρώτη ήπια 
υβριδική πρόταση της γαλλικής εταιρείας στα 
οικογενειακά SUV.

n ΔΟΚΙΜΗ Citroen C5 Aircross e-DCS 136ps
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Ορισμός 
άνεσης 

και 
οικονομίας

Citroen C5 Aircross e-DCS 136ps

Δοκιμάζουμε και αξιολογού-
με το Citroen C5 Aircross 
136 PS

Το κινητήριο σύνολο αποδίδει 6 ίππους 
παραπάνω, επομένως η συνολική ισχύς 
φτάνει του 136 και στα 230 Nm ροπής. 
Ένα μικρό ηλεκτρικό μοτέρ 29 ίππων επα-
ναφορτίζει τη μπαταρία, η οποία μπορεί να 
«κουβαλήσει» το αυτοκίνητο κυρίως στο 
παρκάρισμα και στο ξεκίνημα. Για να ανα-

καλύψουμε πόσο καλή δουλειά έκανε η 
Citroen, δοκιμάζουμε το C5 Aircross στην 
έκδοση με ισχύ 136 ίππων με αυτόματο κι-
βώτιο διπλού συμπλέκτη 6 σχέσεων (δεν 
βγαίνει με χειροκίνητο). Το αξιολογούμε 
με κριτήρια την κατανάλωση, την ευρυχω-
ρία για επιβάτες και αποσκευές, τις επιδό-
σεις, τον εξοπλισμό, την εγγύηση και την 
τιμή. Παράλληλα θα βαθμολογήσουμε το 
μοντέλο με «άριστα» το 100 και θα συ-
γκρίνουμε τις επιδόσεις σε κάθε τομέα με 
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τις καλύτερες και τις χειρότερες της κατη-
γορίας.

Το γαλλικό οικογενειακό SUV έχει την 
καλύτερη μέση κατανάλωση της κατηγο-
ρίας του, ενώ καίει και τα λιγότερα καύσι-
μα εντός πόλης. Επίσης έχει το πλατύτε-
ρο πίσω κάθισμα της κατηγορίας, αλλά και 
μπόλικο «αέρα» για το κεφάλι και τα γό-
νατα των πίσω επιβατών. Επίσης είναι το 
οικογενειακό SUV με τη μεγαλύτερη από-
σταση από το έδαφος στην κατηγορία του.

Τα φρένα του Citroen C5 Aircross εί-
ναι καλά, και ο εξοπλισμός της βασικής 

Η νέα 
μάσκα δίνει 
ξεχωριστό 
στυλ και τα 
φωτιστικά 
σώματα έχουν 
3D εφέ.

S

Χάρη στην ανάρτηση που διαθέτει 
τα Progressive Hydraylic Cushions, το C5 
Aircross είναι εξαιρετικά άνετο στο δρόμο.

έκδοσης είναι πλούσιος, ιδιαίτερα σε ό,τι 
έχει να κάνει με συστήματα ασφάλειας. 
Το ήπια υβριδικό κινητήριο σύνολο χάνει 
το βασικό πλεονέκτημά του όταν το αυ-
τοκίνητο ταξιδεύει εκτός πόλης σε ανοι-
κτούς δρόμους, καθώς η σταθερή ταχύ-
τητα με το πόδι συνεχώς στο γκάζι δεν 
προσφέρει την ευκαιρία στη μπαταρία να 
φορτίσει εν κινήσει. Ως αποτέλεσμα, αυ-
ξάνεται λίγο η κατανάλωση καυσίμου, 
σαν να ήταν εξοπλισμένο αποκλειστικά 
με βενζινοκινητήρα.

Το Citroen C5 Aircross έχει βελτιωθεί αι-
σθητά και στον τομέα των επιδόσεων σε 
σύγκριση με τον προκάτοχό του με τα 130 
άλογα. Σε σύγκριση με τον ανταγωνισμό, 
δεν διακρίνεται για τις επιδόσεις του, οι 
οποίες ωστόσο δεν είναι καθόλου άσχη-
μες, όντας κοντά στο μέσο όρο της κατη-
γορίας. Η τιμή της εισαγωγικής έκδοσης 
έχει οριστεί στα 32.500 ευρώ, λογίζεται 
επομένως μεταξύ των πιο οικονομικών οι-
κογενειακών SUV (που έχουν ήπια υβριδι-
κό κινητήρα και αυτόματο κιβώτιο). 

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 68

n n n

#e-agora-themata_09_2024 internet.indd   68 5/9/2024   10:14:35 πµ



n ΔΟΚΙΜΗ Citroen C5 Aircross e-DCS 136psCitroen C5 Aircross e-DCS 136ps

S S

69 ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ

#e-agora-themata_09_2024 internet.indd   69 5/9/2024   10:14:37 πµ



S

n ΔΟΚΙΜΗ Citroen C5 Aircross e-DCS 136ps

Η οθόνη του infotainment των 8 ιντσών. Τα πίσω καθίσματα είναι ξεχωριστά και συρόμενα.

Ας δούμε πόσο καλό είναι το Citroen C5 
Aircross και πώς τα πηγαίνει απέναντι από 
τον υπόλοιπο ανταγωνισμό της κατηγορί-
ας του!

Το Citroen C5 Aircross πήρε τον υψηλό-
τερο βαθμό της κατηγορίας του, ο οποίος 
είναι 90 στα 100. Σύμφωνα με τις μετρή-
σεις μας, τα δυνατά σημεία του γαλλικού 
SUV είναι πρωτίστως η κατανάλωση σε 
μεικτό κύκλο (7,1 λτ./100 χλμ.), αλλά και 

η κατανάλωση εντός πόλης, όπου επω-
φελείται αισθητά από το πλεονέκτημα του 
υβριδισμού (5,8 λτ./100 χλμ). 

Δεύτερο σπουδαίο «ατού» είναι η ευ-
ρυχωρία, τόσο για τους επιβάτες, όσο 
και στον χώρο των αποσκευών. Όι αριθ-
μοί που ξεχωρίζουν είναι το πλάτος του 
πίσω καθίσματος, αφού με 1,42 μ. χω-
ράνε άνετα ακόμη και πιο εύσωμοι επι-
βάτες, ενώ και ο «αέρας» για τα γόνατά 

Το εσωτερικό του C5 Aircross 
είναι μοντέρνο και high tech. 

Ο ψηφιακός πίνακας οργάνων 
έχει διάσταση 12,3 ίντσες.

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 70

n n n

#e-agora-themata_09_2024 internet.indd   70 5/9/2024   10:14:37 πµ



S

n ΔΟΚΙΜΗ Citroen C5 Aircross e-DCS 136psCitroen C5 Aircross e-DCS 136ps

Ο κινητήρας 
αποδίδει 136 

ίππους.

τους είναι παραπάνω από επαρκής (16,2 
εκ.), ακόμη και για τους πιο ψηλούς. Η 
χωρητικότητα του πορτ-μπαγκάζ είναι 
η δεύτερη μεγαλύτερη της κατηγορίας. 
Καλή είναι και η 5ετής εγγύηση, ενώ και 
η επίδοση στα φρένα είναι πάνω από τον 
μέσο όρο.

Από επιδόσεις, το Citroen C5 Aircross 
ολοκληρώνει το 0-100 σε 9,8 δλ. (από 11 
δλ. που ήταν η επίδοση του προκατόχου), 
και την προσπέραση 80-120 χλμ./ώρα σε 
6,5 δλ. (από 8,4 δλ.). Στοιχείο που ξεχω-
ρίζει είναι και η απόστασή του αμαξώμα-
τος από το έδαφος, αφού με 23 εκατοστά 
«ανυψώνεται» στην κορυφή της κατάτα-
ξης των οικογενειακών SUVστη συγκεκρι-
μένη μέτρηση. 

Ό εξοπλισμός είναι πλούσιος από την 
εισαγωγική έκδοση, ειδικά σε συστήμα-
τα που έχουν να κάνουν με την ασφά-
λεια των επιβατών και την υποβοήθηση 
του οδηγού. Σε σύγκριση με τα υπόλοι-
πα ήπια υβριδικά οικογενειακά SUV η τι-

S

μή των 32.500 ευρώ της εισαγωγικής έκ-
δοσης είναι από τις οικονομικότερες της 
κατηγορίας, ωστόσο είναι ελαφρώς υψη-
λότερη από το ψυχολογικό φράγμα των 
30.000 ευρώ.

Ας δούμε στις σελίδες που ακολουθούν 
τις αναλυτικές μετρήσεις αυτονομίας, ευ-
ρυχωρίας και επιδόσεων του Citroen C5 
Aircross, καθώς και τις εγγυήσεις και τον 
εξοπλισμό του αυτοκινήτου.

Ας δούμε αναλυτικά τις μετρήσεις του 
Citroen C5 Aircross και το πώς τα πηγαί-
νει στους τομείς κατανάλωσης, ευρυχωρί-
ας και επιδόσεων.

Το Citroen C5 Aircross έχει το πλατύ-
τερο πίσω κάθισμα της κατηγορίας (1,42 
μ.) με αποτέλεσμα να χωράνε άνετα 3 
ενήλικες χωρίς να ακουμπάνε οι ώμοι 
τους. Παρόμοια ευρυχωρία υπάρχει και 
στα πόδια τους (16,2 εκ.), ενώ αξιοση-
μείωτο είναι ότι μπορείς να σύρεις τα 3 
πίσω καθίσματα μπρος-πίσω, το καθένα 
ξεχωριστά. Ό διαθέσιμος «αέρας» για το 
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S

Το C5 Aircross ξεχωρίζει για την 
άνεση που προσφέρει στο ταξίδι 

και όχι μόνο.
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Η οδική 
συμπεριφορά 
του C5 Air-
cross είναι 
σφαλής και 
οι κλίσεις του 
αμαξώματος 
στις στροφές 
περιορι-
σμένες.

κεφάλι, παρόλο που δεν ανήκει στις κο-
ρυφαίες επιδόσεις της κατηγορίας, εί-
ναι επαρκής ακόμη και για επιβάτες που 
είναι λίγο ψηλότεροι του μέσου όρου 
(1.75 μ.). Το πορτ-μπαγκάζ έχει χωρητι-
κότητα 580 λίτρων, κάνοντας το Citroen 
C5 Aircross ένα από τα πιο ευρύχωρα 
οικογενειακά SUV.

Στον τομέα της κατανάλωσης, το ήπια 
υβριδικό πλέον Citroen C5 Aircross πιά-
νει κορυφή, τόσο στην κατανάλωση σε 
μεικτές συνθήκες (7,1 λτ./100 χλμ.), όσο 
και στην πόλη (5,8 λτ./100 χλμ.). Μπορεί 
να διανύσει 855 χιλιόμετρα με ένα γέμι-
σμα του ρεζερβουάρ, ενώ και στο ταξίδι 
η κατανάλωσή του δεν ξεφεύγει, όντας 
πιο κοντά στον μέσο όρο της κλάσης (6,2 
λτ./100 χλμ.).

Όπως αναφέραμε και προηγουμένως, 
και εν μέρει επειδή οι 136 ίπποι κατατάσ-
σουν το Citroen C5 Aircross χαμηλότερα 
από τον μέσο όρο της κατηγορίας σε ιπ-
ποδύναμη, την ίδια τύχη έχουν και οι επι-
δόσεις του, χωρίς ωστόσο να είναι κακές. 

Άλλωστε τα οικογενειακά SUV δεν προο-
ρίζονται για γκάζια. Η επιτάχυνση από στά-
ση στα 100 χλμ./ώρα γίνεται σε 9,8 δλ., 
ενώ η ρεπρίζ 80-120 χλμ./ώρα σε 6,5 δλ. 
είναι καλύτερη από τον μέσο όρο της κα-
τηγορίας. Τέλος, αν βυθίσεις το πόδι σου 
στο φρένο με ταχύτητα 100 χλμ./ώρα, το 
C5 ακινητοποιείται σε 37,4 μέτρα, επίδοση 
που το τοποθετεί στον μέσο όρο της κατη-
γορίας.

Ας δούμε τι περιλαμβάνει στη βασική 
έκδοση «You» ο εξοπλισμός άνεσης και 
ασφάλειας του Citroen C5 Aircross 136 PS.

Ό εισαγωγικός εξοπλισμός άνεσης του 
Citroen C5 Aircross είναι πλούσιος, μιας 
και διαθέτει αυτόματο διζωνικό κλιματι-
σμό, εμπρός-πίσω ηλεκτρικά παράθυρα, 
ηλεκτρικά θερμαινόμενους εξωτερικούς 
καθρέπτες, αισθητήρες παρκαρίσματος, 
κάμερα οπισθοπορείας, αισθητήρα βρο-
χής, LED φανάρια, cruise control, ζά-
ντες αλουμινίου 18 ιντσών και οθόνη 
infotainment 8 ιντσών.

Περνώντας στον εξοπλισμό ασφάλειας, 
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Σούπερ 
μοντέρνα 

η σχεδίαση 
του εμπρός 

μέρους.

το γαλλικό SUV διαθέτει σύστημα ελέγχου 
πρόσφυσης, σύστημα διατήρησης στη λω-
ρίδα κυκλοφορίας, αυτόματο φρενάρισμα, 
σύστημα υποβοήθησης σε ανηφόρα, προ-
βολή των σημάτων του Κ.Ό.Κ στον πίνακα 
οργάνων, καθώς και σύστημα προειδοποί-
ησης κόπωσης οδηγού.

Συμπέρασμα
Χάρη στα δυνατά «χαρτιά» της χαμη-

λής κατανάλωσης, της ευρυχωρίας και 
του πλούσιου εξοπλισμού ασφάλειας, το 
mild hybrid Citroen C5 Aircross φαντά-
ζει μία από τις επικρατέστερες επιλογές 
για όσους επιδιώκουν άνεση και οικο-
νομία καυσίμου. Το ήπια υβριδικό κι-
νητήριο σύνολο τού δίνει σαφές πλεο-
νέκτημα για μετακινήσεις εντός πόλης, 
ωστόσο το οικογενειακό SUV–λόγω και 
των υπόλοιπων αρετών του- βάζει γερή 
υποψηφιότητα και για όποιον ταξιδεύει 
συχνά εκτός πόλης.  v
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S

Ανανεώθηκε σχεδιαστικά. Αναβαθμίστηκε ο εξοπλισμός, 
με οθόνη infotainment από 9 έως 10,5 ίντσες. Καίει 3,5 
λτ/100 χλμ στην πόλη και 4,2 λτ/100 χλμ σε μικτό κύκλο.
Είναι αθόρυβο και άνετο εντός πόλης, ευχάριστο και 
σταθερό σε επαρχιακό δρόμο.
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S

Ανανεωμένο 
Mazda 2 Hybrid: 
Καίει 3,5 λτ/100 
χλμ στην πόλη

Το Mazda 2 Hybrid ανανεώ-
θηκε σχεδιαστικά

3 χρόνια μετά το ντεμπούτο του Mazda 2 
Hybrid, η εταιρεία από τη Hiroshima ανανέ-
ωσε το μοντέλο, προκειμένου να το διαφο-
ροποιήσει οπτικά από το Toyota Yaris HSD 
επάνω στο οποίο βασίζεται. Ό εμπρόσθι-
ος πρόβολος απέκτησε πλέον μια όψη που 
παραπέμπει στην υπόλοιπη οικογενειακή 
ταυτότητα των μοντέλων της Mazda, ενώ 

στο πίσω μέρος οι σχεδιαστές αφαίρεσαν 
τη μαύρη φάσα που ένωνε μέχρι πρότινος 
τα φανάρια, κάνοντας το Mazda 2 Hybrid 
να ξεχωρίζει από το αδελφό Toyota.

Αναβαθμίστηκε ο εξοπλισμός, 
με οθόνη infotainment από 9 
έως 10,5 ίντσες

Η Mazda αναβάθμισε τον εξοπλισμό 
του 2 Hybrid και η βασική έκδοση διαθέ-
τει μεταξύ άλλων έγχρωμη οθόνη αφής 

S
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9 ιντσών για το σύστημα infotainment 
(προαιρετικά υπάρχει και μεγαλύτερη, 
10,5 ιντσών), camera οπισθοπορείας, 
προσαρμοστικό cruise control, προβο-
λή των σημάτων του Κ.Ό.Κ στον πίνα-
κα οργάνων, αυτόματο φρενάρισμα και 
σύστημα διατήρησης στη λωρίδα κυ-
κλοφορίας. Επιπλέον, μπορεί κανείς 
να παραγγείλει το ανανεωμένο Mazda 
2 Hybrid με ψηφιακό πίνακα οργάνων 
12,3 ιντσών, Head-Up Display και πανο-
ραμική ηλιοροφή.

Στο εσωτερικό του Mazda 2 Hybrid θα 
ταξιδέψουν χωρίς πρόβλημα 4 ενήλικες 
επιβάτες. Ό χώρος αποσκευών έχει ωφέ-
λιμο όγκο 286 λίτρα.

Το Mazda 2 Hybrid καίει 3,5 
λτ/100 χλμ στην πόλη και 4,2 
λτ/100 χλμ σε μικτό κύκλο

Ώθηση στο ανανεωμένο Mazda 2 Hybrid 
δίνει το υβριδικό σύστημα της Toyota που 
χρησιμοποιεί ως βάση έναν 1.500αρη βεν-
ζινοκινητήρα, ο οποίος συνοδεύεται από 
ένα ηλεκτρικό μοτέρ και έχει συνολική ιπ-
ποδύναμη 116 άλογα. Για την επιτάχυνση 
0-100 χλμ/ώρα απαιτούνται 9,9 δευτερό-
λεπτα, ενώ η μέση πραγματική κατανά-
λωση διατηρείται σε πολύ χαμηλά επίπε-
δα, και πιο συγκεκριμένα στα 4,2 λτ/100 
χλμ. Ακόμα χαμηλότερη είναι η κατανά-
λωση στην πόλη, όπου σύμφωνα με τις με-
τρήσεις μας το υβριδικό Mazda 2 καίει 3,5 
λτ/100 χλμ.

Νέας 
σχεδίασης 
τα εμπρός 
φωτιστικά 
σώματα.

S

Το πίσω μέρος έχει 
δυναμική σχεδίαση
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Αθόρυβο και άνετο εντός 
πόλης, ευχάριστο και σταθε-
ρό σε επαρχιακό δρόμο το 
Mazda 2 Hybrid

Το Mazda 2 Hybrid έχει «μαζεμένες» δι-
αστάσεις, με το μήκος να είναι 3,94 μέ-
τρα, γεγονός που συμβάλλει στην ευελιξία 
εντός της πόλης. Το αθόρυβο ηλεκτρι-
κό μοτέρ και η ικανότητα του αυτοκινή-
του να κινείται αποκλειστικά με ρεύμα, 
σε συνδυασμό με το CVT κιβώτιο ταχυτή-
των διαρκώς μεταβαλλόμενης μετάδοσης 
δημιουργούν ένα ευκολοδήγητο και ξε-
κούραστο σύνολο για τις αστικές μετακι-
νήσεις.

Το άκαμπτο πλαίσιο του Mazda 2 Hybrid 
και η ρύθμιση της ανάρτησης που είναι 
όσο σφιχτή χρειάζεται για να εμπνέει σι-
γουριά, σημαίνει πως το αυτοκίνητο θα κι-
νηθεί σβέλτα σε επαρχιακές διαδρομές, 
με την οδική συμπεριφορά να είναι ευχά-
ριστη και προβλέψιμη.

Πέρασαν 3 χρόνια από το ντεμπούτο του 
Mazda 2 Hybrid, το οποίο είχε σαφέστα-
τη συγγένεια με την τελευταία γενιά του 
Toyota Yaris. Υπεύθυνη για αυτή την ομοι-
ότητα είναι η συνεργασία των δύο ιαπω-
νικών εταιρειών, με τη Mazda να φέρνει 
στην Ευρώπη το Mazda 2 Hybrid που βα-
σίζεται στο Yaris και την Toyota να πουλά-
ει σε συγκεκριμένες αγορές του πλανήτη 
το «απλό» Mazda 2 ως… Yaris.

Στη Γηραιά Ήπειρο το «κανονικό» Mazda 
2 πωλείται δίπλα-δίπλα με το Mazda 2 

Τα φρένα 
είναι 

δυνατά και 
αποτελεσμα-

τικά

S S

Το Mazda 2 Hybrid έχει «μαζεμένες» 
διαστάσεις, με το μήκος να είναι 3,94 μέτρα.
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Στην καμπίνα του 
ανανεωμένου Mazda 2 Hy-
brid έχει γίνει συνδυασμός 

μαλακών και σκληρών 
πλαστικών, τα οποία έχουν 
προσεγμένο φινίρισμα και 

καλύτερη συναρμολόγηση σε 
σχέση με πριν.

Ο πίνακας οργάνων έχει ψηφιακή οθόνη. Η οθόνη του infotainment έχει διάσταση από 
9-12,3’, ανάλογα με την έκδοση.

Hybrid. Το πρώτο έχει ήπια υβριδικούς κι-
νητήρες, ενώ το δεύτερο είναι full υβριδι-
κό. Ακολουθώντας την πρόσφατη αναβάθ-
μιση του Mazda 2, η εταιρεία ανανέωσε 
και το 2 Hybrid, χαρίζοντάς του τη δική του 
ταυτότητα, κάτι που το απομάκρυνε οπτικά 
από το μοντέλο της Toyota.

Πιο αναλυτικά, το ανανεωμένο Mazda 2 
Hybrid έχει καινούργιο προφυλακτήρα, με 

τον αεραγωγό να έχει το γνώριμο σχήμα 
που συναντούμε στα υπόλοιπα οχήματα 
της Mazda, ενώ στο πίσω μέρος τα φώτα 
έπαψαν να ενώνονται από την πάλαι ποτέ 
μαύρη φάσα.

Αλλαγές βρίσκουμε και στο εσωτερι-
κό του ανανεωμένου Mazda 2 Hybrid, με 
τον βασικό εξοπλισμό να είναι αναβαθμι-
σμένος. Πλέον το αυτοκίνητο διαθέτει ως 
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Ο υβριδικός 
κινητήρας 

αποδίδει 116 
ίππους και 

έχει χαμηλή 
κατανάλωση.
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standard cruise control που προσαρμόζει 
την ταχύτητα με βάση το προπορευόμενο 
όχημα και προβολή των σημάτων κυκλο-
φορίας στον πίνακα οργάνων, ενώ η οθό-
νη αφής του συστήματος infotainment εί-
ναι έγχρωμη με διάσταση 9 ιντσών από τη 
βασική έκδοση. Αναλόγως του πακέτου 
εξοπλισμού, το μοντέλο μπορεί να εφοδι-
αστεί με οθόνη διάστασης 10,5 ιντσών για 
το infotainment, πλήρως ψηφιακό πίνα-
κα οργάνων 12,3 ιντσών, οθόνη Head-Up 
Display, πανοραμική ηλιοροφή, LED φα-
νάρια και αυτόματο διζωνικό κλιματισμό 
(η βασική έκδοση έχει αυτόματο κλιματι-
σμό 1 ζώνης).

Στην καμπίνα του ανανεωμένου Mazda 
2 Hybrid έχει γίνει συνδυασμός μαλακών 
και σκληρών πλαστικών, τα οποία έχουν 
προσεγμένο φινίρισμα και καλύτερη συ-
ναρμολόγηση σε σχέση με πριν. Από τη 
στιγμή που μιλάμε για facelift, η ευρυχω-
ρία παραμένει ίδια και είναι αρκετή για τη 

φιλοξενία 4 ενηλίκων επιβατών, με τον 
«αέρα» για τα πόδια των πίσω να ικανο-
ποιεί. Το πορτ-μπαγκάζ έχει ωφέλιμο όγκο 
286 λίτρα.

Κάτω από το καπό του Mazda 2 Hybrid 
βρίσκεται το γνωστό υβριδικό κινητήριο 
σύνολο της Toyota, συνολικής απόδοσης 
116 ίππων, που βασίζεται σε ένα ατμο-
σφαιρικό μοτέρ 1,5 λίτρων με ισχύ 93 
άλογα και ροπή 120 Nm. Αυτό υποστη-
ρίζεται με έναν ηλεκτροκινητήρα μικρών 
διαστάσεων που αποδίδει 80 ίππους και 
τροφοδοτείται από μια μπαταρία λιθίου 
χωρητικότητας 0,94 kWh. Η ισχύς μετα-
φέρεται στους εμπρός τροχούς μέσω του 
e-CVT κιβωτίου συνεχούς μεταβαλλόμε-
νης σχέσης.

Η διαχείριση της ενέργειας και η συνερ-
γασία μεταξύ των δύο κινητήρων είναι πο-
λύ καλές, με θετικό αντίκτυπο την αρκετά 
χαμηλή κατανάλωση. Η εταιρεία δηλώνει 
πως το Mazda 2 Hybrid καίει 3,8 λτ/100 
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Το εμπρός μέρος διαθέτει την σχεδιαστική 
ταυτότητα της Mazda.

S

n ΔΟΚΙΜΗ Mazda 2 Hybrid

Στο πίσω 
μέρος 
ξεχωρίζουν 
οι αεροτομές 
και η κεραία-
πτερύγιο.

χλμ σύμφωνα με το πρότυπο WLTP, ένας 
αριθμός που βρίσκεται ιδιαίτερα κοντά 
στις μετρήσεις μας, μιας και κατά τη διάρ-
κεια της δοκιμής μας είδαμε μέση κατανά-
λωση 4,2 λτ/100 χλμ.

Εκεί που ξεχωρίζει το αυτοφορτιζόμενο 
υβριδικό σύστημα του μοντέλου είναι στην 
πόλη, αποτέλεσμα της τεράστιας εμπειρί-
ας της Toyota στη συγκεκριμένη τεχνολο-
γία. Πιο συγκεκριμένα, σε αστικό κύκλο οι 

μετρήσεις μας έδειξαν πραγματική κατα-
νάλωση 3,5 λτ/100 χλμ, μιας και το όχη-
μα είναι ικανό να κινηθεί αμιγώς ηλεκτρι-
κά για αρκετά χιλιόμετρα. Η δυνατότητα 
φόρτισης της μπαταρίας από το φρενάρι-
σμα, ή όποτε αφήνουμε το πόδι μας από το 
γκάζι, σημαίνει πως η κίνηση και το μποτι-
λιάρισμα της πόλης ουσιαστικά λειτουργεί 
προς όφελος της κατανάλωσης, μιας και 
αυξάνεται η ηλεκτρική αυτονομία του μο-
ντέλου.

Όπως είναι αναμενόμενο, σε συνθή-
κες ταξιδιού δεν ισχύει το παραπάνω 
«ατού», όμως ακόμα και εκεί η κατανά-
λωση είναι περιορισμένη στα 5 λτ/100 
χλμ. Όσον αφορά στις επιδόσεις, το χρο-
νόμετρο για την επιτάχυνση 0-100 χλμ/
ώρα σταμάτησε στα 9,9 δευτερόλεπτα 
(9,7 δηλώνει η εταιρεία), ενώ οι ρεπρίζ 
80-120 χλμ/ώρα ολοκληρώνονται σε 
7,8 δευτερόλεπτα.

Το Mazda 2 Hybrid αποτελεί έναν ιδα-
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n ΔΟΚΙΜΗ Mazda 2 Hybrid

Ο χώρος 
αποσκευών 

έχει 286 λίτρα 
χωρητικότητα.

νικό «σύμμαχο» για τις αστικές μετακι-
νήσεις. Η αθόρυβη «φύση» του ηλε-
κτροκινητήρα και η ευχρηστία του CVT 
κιβωτίου καθιστούν το ιαπωνικό μοντέ-
λο ξεκούραστο στη χρήση. Όι μικρές δι-
αστάσεις (μήκος 3,94 μέτρα και πλάτος 
1,745 μέτρα) κάνουν το υβριδικό Mazda 
2 ιδιαίτερα ευέλικτο στα στενά της πό-
λης, με επιπλέον αρωγό το τιμόνι που 
έχει ακρίβεια.

Η ανάρτηση του Mazda 2 Hybrid απορ-
ροφά σωστά τις κακοτεχνίες του δρό-
μου, ακόμα και με τις ζάντες 17 ιντσών 
που έχει το αυτοκίνητο της δοκιμής μας. 
Βγαίνοντας έξω από τα τείχη της πόλης 
και περνώντας στο επαρχιακό οδικό δί-
κτυο, γίνεται αντιληπτή η υψηλή ακαμ-
ψία του πλαισίου καθώς και η ρύθμιση 
της ανάρτησης που περιορίζει τις κλί-
σεις και αυξάνει τη σταθερότητα του αυ-
τοκινήτου. Στο σύνολό του το Mazda 2 
Hybrid είναι ευχάριστα σφιχτό στην οδή-
γηση και προβλέψιμο στις αντιδράσεις 
του, γεγονός που προσφέρει την απα-
ραίτητη αυτοπεποίθηση στον οδηγό να 
κινηθεί γρήγορα.

Η εισαγωγική έκδοση του Mazda 2 
Hybrid ονομάζεται Prime-Line και δια-
θέτει camera οπισθοπορείας, προσαρ-
μοστικό cruise control, που ρυθμίζει την 
ταχύτητα με βάση τα προπορευόμενα 
οχήματα, αυτόματο κλιματισμό, έγχρω-
μη οθόνη αφής 9 ιντσών για το σύστημα 
infotainment, εμπρός ηλεκτρικά παράθυ-
ρα, αισθητήρα φωτός, αυτόματη μεγάλη 
σκάλα, θερμαινόμενους εξωτερικούς κα-
θρέπτες, αυτόματο φρενάρισμα με ανα-
γνώριση πεζών, σύστημα διατήρησης στη 
λωρίδα κυκλοφορίας, υποβοήθηση εκκί-
νησης σε ανηφόρα, καθώς και έλεγχο πί-
εσης ελαστικών.

Συμπέρασμα
το Mazda 2 Hybrid δέχτηκε τις απαραίτη-

τες στιλιστικές πινελιές για να διαφοροποι-
ηθεί από το αδελφό μοντέλο της Toyota. Η 
αναβάθμιση του εξοπλισμού, σε συνδυα-
σμό με την ιδιαίτερα χαμηλή κατανάλωση, 
τους χώρους αλλά και την οδική συμπερι-
φορά καθιστούν το Mazda 2 Hybrid έναν 
αξιόλογο «παίκτη» της κατηγορίας.    v

MAZDA 2 HYBRID
  Κυβισμός (κ.εκ.) 1.490

 Κύλινδροι/Βαλβίδες 3 σε σειρά/12
 Τροφοδοσία Αμεσος ψεκασμός + 

 αυτοφορτιζόμενο υβριδικό
 Ισχύς (ίπποι/σ.α.λ.) 116/5500
 Ροπή (Nm/σ.α.λ.) 207/-
 Σχέσεις/κιβώτιο/μετάδοση eCVT συνεχώς 

 μεταβαλλόμενης σχέσης
 Start/Stop NAI
 0-100 χλμ./ώρα (δλ.) 9,9
 60-100 χλμ./ώρα (δλ.) 5,9
 80-120 χλμ./ώρα (δλ.) 7,8
 Τελική ταχύτητα (χλμ./ώρα) 170
 Βάρος με οδηγό (κιλά) 1.085
 Κατανάλωση (λτ./100 χλμ.)  
 Μέση εργοστασιακή WLTP 3,8
 Μέση δοκιμής 4,2
 Εκπομπές CO2 (γρ./χλμ.) WLTP* 87
 Ρεζερβουάρ (λτ.) 36
 Τιμή από (ευρώ) 20.924
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n ΔΟΚΙΜΗ Mercedes GLC 220d 4MATIC

S

Premium αισθητική, ποιοτική κατασκευή, 
συγκρατημένη κατανάλωση, καλές επιδόσεις και 
δυναμική συμπεριφορά! Η νέα Mercedes GLC 
220d 4MATIC δείχνει να έχει το δικό της αστέρι 
επιτυχίας! 
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n ΔΟΚΙΜΗ Mercedes GLC 220d 4MATIC

S

Mercedes GLC 
220d 4MATIC: 

Πετρέλαιο, mHEV 
και πολυτέλεια

Η Mercedes GLC είναι ιδιαίτερη ακό-
μα και για την ίδια την εταιρεία, αφού 
από το 2016 όπου και πρωτοβγή-

κε, αγαπήθηκε από το κοινό και κάνει υψη-
λές πτήσεις σε πωλήσεις τόσο στην κατηγο-
ρία, αλλά και στο σύνολο των μοντέλων της 
Mercedes. Στη δεύτερη γενιά της, έρχεται με 
την αύρα της επιτυχίας και γεμάτη νέα συστή-
ματα τεχνολογίας και κίνησης ώστε να παρα-
μείνει φρέσκια κι ανταγωνιστική. Βρεθήκαμε 
πίσω από το τιμόνι της Mercedes GLC 220d 
4MATIC που παίρνει κίνηση από ένα ήπιο 
υβριδικό κινητήρα πετρελαίου, χαρίζοντας  
εκτός από πολυτέλεια και οικονομία.

Κομψή και δυναμική 
Μπορεί σε σχέση με τον προκάτοχο της να 

μην έχει αλλάξει εντυπωσιακά, αλλά η νέα 
Mercedes GLC έχει αρκετά φρέσκα στοι-
χεία και σαφώς αυξημένες εξωτερικές δια-
στάσεις. H minimal διάθεση των σχεδιαστών 
αποτυπώνεται στο αμάξωμα, με τις καθαρές 
γραμμές και καμπύλες να δημιουργούν ένα 
κομψό κι επιβλητικό αποτέλεσμα. Το μυώ-
δες καπό, η μεγάλη γρίλια της μάσκας, οι 
αιχμηροί προβολείς και οι 20αρες ζάντες 
(που φόραγε το αυτοκίνητο της δοκιμής μας) 
τονίζουν τη δυναμική συμπεριφορά του μο-
ντέλου, με τα πίσω τρισδιάστατα LED φώτα 

S
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n ΔΟΚΙΜΗ Mercedes GLC 220d 4MATIC

δύο τμημάτων και τα σκαλοπάτια να ολοκλη-
ρώνουν την εμφάνιση!

Πολυτέλεια, τεχνολογία και 
χώροι για την Mercedes 
GLC 220d

Η καμπίνα της GLC μυρίζει Mercedes! 
Premium υλικά, στιβαρή συναρμογή, κομ-
ψή σχεδίαση, elegant φινίρισμα και πολύ 
τεχνολογία συνθέτουν το εσωτερικό του 

μοντέλου. Τα καθίσματα υπόσχονται άνε-
ση και στήριξη όσο ο οδηγός γράφει χι-
λιόμετρα, αν κι είναι ελαφρώς πιο σκλη-
ρά από όσο θα θέλαμε, ενώ ο ψηφιακός 
πίνακας οργάνων πίσω από το τιμόνι πα-
ραμετροποιείται σύμφωνα με τα θέλω του 
οδηγού. Αυτό βέβαια που τραβάει το μά-
τι όπως το μέλι τις μύγες, είναι η κεντρι-
κή οθόνη 12,3 ιντσών του συστήματος 
MBUX, που θυμίζει κάτι από S-Class και 
ουσιαστικά είναι η προέκταση της κεντρι-

Η κεντρική 
οθόνη 
ενισχύει 
το digital 
χαρακτήρα 
του 
αυτοκινήτου, 
με το 
φωνητικό 
βοηθό να 
λέει μέχρι κι 
ανέκδοτα.

S

Η καμπίνα της νέας 
Mercedes GLC ξεχωρίζει 

για τα premium υλικά,  
τη στιβαρή συναρμογή, 

την κομψή σχεδίαση και 
το elegant φινίρισμα.

Ο ψηφιακός πίνακας οργάνων διαθέτει μεγάλες 
δυνατότητες παραμετροποίησης και γραφικών, με 
την off-road επιλογή να ξεχωρίζει.
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n ΔΟΚΙΜΗ Mercedes GLC 220d 4MATIC

κής κονσόλας. Μεταξύ των διευρυμένων 
λειτουργιών υπάρχει κι ο φωνητικός βοη-
θός, έστω και στα αγγλικά, ο οποίος πραγ-
ματικά μπορεί να σας λύσει τα χέρια, ενώ 
θα σας πει μέχρι κι ανέκδοτο αν του το ζη-
τήσετε. Πίσω μπορούν να κάτσουν άνετα 
3 ενήλικες, οι οποίοι θα βρουν τον απα-
ραίτητο χώρο για τα γόνατα τους, ακόμα 
κι αν οδηγός- συνοδηγός ξεπερνάνε τα 
1,90μ σε ύψος. Εξαιρετικός είναι και ο χώ-
ρος αποσκευών με το διπλό πάτωμα, που 
φτάνει τα 620 λίτρα, με το σχήμα του να εί-
ναι άκρως αξιοποιήσιμο.

Σβέλτη η Mercedes GLC 
220d και δεν καίει

Κάτω από το καπό της Mercedes GLC 
220d 4MATIC βρίσκεται ένας 2λιτρος turbo 
τετρακύλινδρος κινητήρας που ενσωματώ-

Οι επιδόσεις 
της είναι 

άκρως ικανο-
ποιητικές, με 
το 0-100 να 

έρχεται σε 8,4 
δλ., το 60-100 
σε 4,8 και το 

80-120 σε 
5,7 δλ.

S S

Μπορεί να είναι 2λιτρος και να βγάζει 
σχεδόν 200 ίππους, αλλά σε ταξίδι δεν θα 
ζητήσει πάνω από 5,1 λτ./100 χλμ., ενώ 
σε μεικτές συνθήκες θα κυμανθεί στα 7,8.

νει ένα ήπια υβριδικό σύστημα 48 Volt, το 
οποίο μπορεί να προσφέρει «extra βοή-
θεια» 23 ίππων και 200Nm ροπής. Το συ-
γκεκριμένο boost έρχεται να προστεθεί 
τους ήδη 197 ίππους και τα 440Nm ροπής 
του μοτέρ, με αποτέλεσμα το μοντέλο να 
έχει πολλή δύναμη από αρκετά χαμηλά και 
να ανεβάζει αδιάκοπα, αλλά και πολιτισμέ-
να, μέχρι την αλλαγή της σχέσης από το ρα-
φιναρισμένο αυτόματο κιβώτιο ταχυτήτων 
9 σχέσεων, 9G-TRONIC. Η ισχύς του κινη-
τήρα σπρώχνει την Mercedes GLC 220d 
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Τα τρισδιάστατα LED φώτα δύο τμημάτων 
ξεχωρίζουν στο πίσω μέρος, ενώ τα σκαλοπάτια 
δίνουν ένα περιπετειώδη τόνο. 

Τα φρένα 
ακινητοποιούν 
το σχεδόν 
2 τόνων 
μοντέλων από 
τα 100 χ.α.ω. 
σε μόλις 35,8 
μέτρα.

4MATIC από τα 0 στα 100 χλμ./ώρα σε 8,4 
δλ., ενώ τα 4,8 και 5,7 δλ. που χρειάζεται 
για τα 60-100 και 80-120 χ.α.ω. είναι εντυ-
πωσιακά για ένα αμάξωμα 2 τόνων.  Όσο 
για την κατανάλωση, αν ο οδηγός δεν κυ-
νηγάει νούμερα στο καντράν, θα κυμανθεί 
κάτω από 8 λτ./100 χλμ. σε μεικτές συνθή-
κες, ενώ σε ταξίδι θα πέσει κοντά στα 5 λτ..

Υψηλή ποιότητα κύλισης σε 
όλες τις συνθήκες

Στο δρόμο η Mercedes GLC δείχνει ότι 
γεννήθηκε για να «γράφει» χιλιόμετρα σε 
όλες τις συνθήκες. Μέσα στην πόλη, το κο-
φτερό (και ελαφρύ στα προγράμματα ECO 
και Comfort) τιμόνι προσφέρει ευελιξία, 
και σε συνδυασμό με τους περιμετρικούς 
αισθητήρες, κάνουν το «κουμαντάρισμα» 
του επιβλητικού μοντέλου πιο εύκολο από 
όσο περιμένεις με την πρώτη ματιά. Όι 
αναρτήσεις είναι ρυθμισμένες προς την 
άνεση των επιβατών και μπορούν να εξο-
μαλύνουν αρκετές ανωμαλίες των ελληνι-
κών δρόμων, με τις 20αρες ζάντες όμως 
να μην βοηθούν πάντα στο έργο τους. Σε 
ανοιχτούς δρόμους χαίρεσαι να την οδη-
γάς. Ευθύβολη, με υψηλή ποιότητα κύλι-
σης και καλή ηχομόνωση που δεν αφήνει 
τους αεροδυναμικούς θορύβους να χα-
λάσουν την ηρεμία της καμπίνας θα πάει 
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Μεγαλύτερη 
σε διαστάσεις 

από την 
προκάτοχο 
της και με 
φρέσκια 

στοιχεία η 
νέα Mercedes 

GLC είναι 
ταυτόχρονα 

επιβλητική και 
κομψή.

MERCEDES GLC 220D 4MATIC
  Κινητήρας (κ.εκ./κύλινδροι) 1.993/4 σε σειρά

 Καύσιμο Πετρέλαιο
 Ισχύς (ίπποι) 197
 Ροπή (Nm) 440
 κιβώτιο/μετάδοση αυτόματο/μπροστά
 Start/Stop ΝΑΙ
 0-100 χλμ/ώρα (δλ) 8,4
 Τελική ταχύτητα (χλμ/ώρα) 219
 Κατανάλωση (λτ/100χλμ) 7,8
 Εκπομπές C02 (γρ/χλμ) 136-155
 Χώρος αποσκευών (λίτρα) 620
 Τιμή από 75.550

Συμπέρασμα
Μπορεί η Mercedes GLC 220d να μην 

απευθύνεται σε όλα τα πορτοφόλια, αλ-
λά σίγουρα όσοι την αποκτήσουν θα 
έχουν στην κατοχή τους ένα ολοκληρω-
μένο πολυτελές SUV που δεν θα τους 
ξεζουμίζει χρήματα για καύσιμο και ταυ-
τόχρονα θα τους προσφέρει πρακτικότη-
τα, εργονομία, δύναμη και χώρους.    v

ατσαλάκωτους τους επιβάτες στο προορι-
σμό τους. Σε επαρχιακούς δρόμους και με 
επιλεγμένο το sport πρόγραμμα θα χαρί-
σει στον οδηγό σβέλτες διαδρομές, με την 
τετρακίνηση να προσφέρει την απαραίτητη 
πρόσφυση ακόμα και σε «γυαλί» δρόμους, 
ενώ τα αποτελεσματικά φρένα θα δώ-
σουν πάντα δυναμικό παρών (100-0 χλμ./
ώρα σε 35,8 μ). Ακόμα και όταν τα πράγ-
ματα φτάσουν στο όριο παραμένει ουδέ-
τερη, με τα ηλεκτρονικά συστήματα να μα-
ζεύουν τις καταστάσεις και τις αναρτήσεις 
να μην επιτρέπουν εκτός του φυσιολογι-
κού κλίσεις στο αμάξωμα. Τέλος δεν θα δι-
στάσει να μπει και σε χωμάτινες διαδρο-
μές, καταφέρνοντας τα εξαιρετικά καλά,με 
τη Mercedes να προσφέρει off-road πακέ-
το για τους περιπετειώδεις ιδιοκτήτες. 

Η τιμή εκκίνησης της νέας Mercedes 
GLC220d είναι τα 75.550 ευρώ, ενώ η ει-
σαγωγική βενζινοκίνητη ξεκινάει από τα 
73.300 ευρώ.
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Δοκιμάζουμε το ανανεωμένο Nissan Qashqai με 
τον ήπια υβριδικό κινητήρα των 1.300 κυβικών 
που αποδίδει 140 άλογα και είναι εξοπλισμένο με 
χειροκίνητο κιβώτιο 6 σχέσεων. 

n ΔΟΚΙΜΗ Nissan Qashqai 1.3 MT 140ps
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Nissan Qashqai 1.3 MT 140ps

Το Qashqai έθεσε τις βάσεις για τη 
δημιουργία της κατηγορίας των 
οικογενειακών SUV. Ωστόσο η 

Nissan δεν επαναπαύεται στην επιτυχη-
μένη ως τώρα πορεία του μοντέλου. Το 
Nissan Qashqai είναι ένα από τα οικο-
γενειακά SUV με τις περισσότερες πω-
λήσεις ως τώρα μέσα στο 2024, και τώ-
ρα κυκλοφορεί ανανεωμένο -κυρίως σε 
ό,τι αφορά την εμφάνισή του- αλλά και 
με σημαντικές τεχνολογικές αναβαθ-
μίσεις, όπως για παράδειγμα η οθόνη 
για το σύστημα infotainment των 12,3 
ιντσών που είναι διαθέσιμη από την ει-

σαγωγική έκδοση Unique.
Εμείς δοκιμάζουμε ουσιαστικά την ει-

σαγωγική έκδοση του ιαπωνικού SUV, 
που εφοδιάζεται με έναν ήπια υβριδικό 
κινητήρα 140 ίππων και χειροκίνητο κι-
βώτιο 6 σχέσεων, και το βαθμολογού-
με στους τομείς της τιμής, της πραγμα-
τικής κατανάλωσης, των επιδόσεων, των 
χώρων, των εγγυήσεων και του εξοπλι-
σμού ασφαλείας και άνεσης. Ταυτόχρο-
να το συγκρίνουμε με τον καλύτερο και 
το χειρότερο της κατηγορία του, ώστε να 
δούμε που βρίσκεται σε σχέση με τον 
ανταγωνισμό.

Αναβαθμισμένο
εμφανισιακά 

& τεχνολογικά
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Πώς να καταλάβετε ποια 
είναι καλή επίδοση

Πράσινο - Μία από τις καλύτερες επιδό-
σεις της κατηγορίας

Κίτρινο - Στο μέσο όρο της κατηγορίας
Κόκκινο - Μία από τις χειρότερες επιδό-

σεις της κατηγορίας
Το Nissan Qashqai κατάφερε να απο-

σπάσει βαθμολογία 86%, σκαρφαλώνο-

Εντυπωσιακό 
το εμπρός 
μέρος με την 
νέα μάσκα.

S

Στο πίσω μέρος ξεχωρίζουν τα 
διαιρούμενα φωτιστικά σώματα 
και η μεγάλη αεροτομή

ντας πολύ κοντά στην κορυφή.
Τα δυνατά στοιχεία του είναι η κατανά-

λωση σε μεικτές συνθήκες και στο ταξί-
δι, ενώ χάρη στο ήπια υβριδικό κινητή-
ριο σύνολο, το Qashqai είναι φειδωλό και 
μέσα στην πόλη. Επίσης, έχει προσιτή τι-
μή σε σύγκριση με τον ανταγωνισμό στην 
κατηγορία των οικογενειακών SUV, που 
συνδυάζεται με πλούσιο εξοπλισμό, κατά 
πολύ πλουσιότερο μάλιστα από την προ-
ηγούμενη έκδοσή του. Δυνατό σημείο και 
το πλάτος του πίσω καθίσματος.

Μιας και αναφερθήκαμε στην ευρυχω-
ρία του καθίσματος για τους πίσω επιβά-
τες, ο διαθέσιμος «αέρας» για το κεφάλι 
και τα γόνατά τους βρίσκονται στον μέσο 
όρο της κατηγορίας. Το ίδιο ισχύει και για 
τη χωρητικότητα του πορτ-μπαγκάζ, όπως 
και για την επίδοση των φρένων.

Όι επιδόσεις δεν αποτελούν δυνατό 
«χαρτί» για το Nissan Qashqai. Σύμφω-
να με τις μετρήσεις μας, η επιτάχυνση από 
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Η οθόνη του infotainment των 12,3’ είναι διαθέσιμη 
από την εισαγωγική έκδοση εξοπλισμού.

Ο πίνακας οργάνων πίσω από το τιμόνι είναι 
ψηφιακός.

στάση στα 100 χλμ./ώρα πραγματοποιεί-
ται σε 10,81 δλ., επίδοση που το κατατάσ-
σει στο κάτω άκρο της κατηγορίας των οι-
κογενειακών SUV. Το ίδιο ισχύει και για τη 
ρεπρίζ 80-120 χλμ./ώρα.

Στις επόμενες σελίδες θα περάσου-
με στις αναλυτικές μετρήσεις του Nissan 
Qashqai 140 PS και στη βαθμολογία του 
στους τομείς των επιδόσεων, της πραγμα-
τικής κατανάλωσης, της ευρυχωρίας και 

των εγγυήσεων.
Ας δούμε αναλυτικά τις μετρήσεις του ήπια 

υβριδικού Nissan Qashqai με τους 140 ίπ-
πους στην ευρυχωρία, στις επιδόσεις και 
στην αυτονομία, ας αναλύσουμε τις εγγυή-
σεις, και ας δούμε πόσο ανταγωνιστικό είναι 
το μοντέλο συγκριτικά με το καλύτερο και το 
χειρότερο αυτοκίνητο της κατηγορίας του.

Ξεκινώντας από την κατανάλωση, οι με-
τρήσεις μας έδειξαν ότι το ήπια υβριδικό 

Το εσωτερικό έχει πολύ 
καλή πόιότητα κατασκευής 

και φινιρίσματος.
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Το κιβώτιο ταχυτήτων έχει 6 σχέσεις. Οι μεγάλες πόρτες διευκολύνουν την είσοδο-έξοδο 
των επιβατών.

Nissan Qashqai με τα 140 άλογα καίει 7,5 
λτ./100 χλμ., αριθμός που ανήκει στις κο-
ρυφαίες της κατηγορίας. Μέσα στην πό-
λη το ιαπωνικό SUV καίει 8,3 λτ./100 χλμ., 
ενώ και στον αυτοκινητόδρομο καταγρά-
ψαμε μία από τις καλύτερες επιδόσεις της 
κατηγορίας (6,2 λτ./100 χλμ.). Υπενθυμί-
ζουμε πως η σύγκριση γίνεται μεταξύ ήπια 
υβριδικών μοντέλων.

Περνώντας στην ευρυχωρία, το Nissan 
S

Qashqai έχει ένα από τα πλατύτερα καθίσμα-
τα στην κατηγορία για τους πίσω επιβάτες. 
Με πλάτος 1,4 μέτρα, χωράνε να καθίσουν 
άνετα 3 ενήλικες. Όσον αφορά τώρα στην 
απόσταση από το κεφάλι των πίσω επιβατών 
μέχρι την οροφή του Qashqai, τα 5 διαθέσι-
μα εκατοστά ανήκουν στον μέσο όρο της κα-
τηγορίας, όπως και τα 16 διαθέσιμα εκατο-
στά για τα πόδια τους. Υπενθυμίζουμε ότι η 
μέτρηση γίνεται με επιβάτη ύψους 1,75 μ.

Ο υβριδικός κινητήρας των 1.332 κ.εκ. αποδίδει 140 ίππους.
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Τα φρένα είναι δυνατά και το Qashqai σταμα΄τα 
από τα 100χλμ/ώρα σε 37,3μ.

Ο χώρος αποσκευών έχει 504 λτ. χωρητικότητα.

Για την επιτάχυνση 0-100 χλμ./ώρα το 
Nissan Qashqai χρειάζεται 10,81 δευτερό-
λεπτα, ενώ η διαδικασία των ρεπρίζ 80-120 
χλμ./ώρα ολοκληρώνεται σε 10,4 δευτερό-
λεπτα, τιμές που ολισθαίνουν προς το κά-
τω άκρο σε σύγκριση με τον ανταγωνισμό.

Το εισαγωγικό πακέτο του Nissan 
Qashqai με τους 140 ίππους ονομάζεται 
Unique. Ας δούμε τι περιλαμβάνειο βασι-
κός εξοπλισμός άνεσης και ασφάλειας.

Το Nissan Qashqai στην έκδοση Unique 

διαθέτει αυτόματο διζωνικό κλιματισμό, 
εμπρός-πίσω ηλεκτρικά παράθυρα, ηλεκτρι-
κά αναδιπλούμενους και θερμαινόμενους 
καθρέπτες, αισθητήρες παρκαρίσματος, κά-
μερα οπισθοπορείας, LED φανάρια, αισθη-
τήρες φωτός και βροχής, αυτόματη μεγάλη 
σκάλα, cruise control, ηλεκτρικά ρυθμιζό-
μενο κάθισμα οδηγού/ συνοδηγού, ζάντες 
αλουμινίου 17 ιντσών, έγχρωμη οθόνη αφής 
12,3 ιντσών για το σύστημα infotainment, 
καθώς και ambientφωτισμό στην καμπίνα.

Επιβλητική η σχεδίαση του 
νέου Qashqai.
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Ό εξοπλισμός ασφάλειας περιλαμβά-
νει… τα πάντα. 7 αερόσακους, υποβοή-
θηση εκκίνησης σε ανηφόρα, σύστημα 
διατήρησης στη λωρίδα κυκλοφορίας, αυ-
τόματο φρενάρισμα, προειδοποίηση τυ-
φλού σημείου, σύστημα αναγνώρισης ση-
μάτων Κ.Ό.Κ, καθώς και προειδοποίηση 
κόπωσης οδηγού.

Συμπέρασμα
Εν κατακλείδι, το Nissan Qashqai δεν 

επαναπαύεται στις δάφνες του. Η ιαπω-
νική εταιρεία ποντάρει στην ανανεωμέ-
νη εμφάνιση και τις τεχνολογικές ανα-
βαθμίσεις ώστε το οικογενειακό SUV 
- σήμα κατατεθέν να συνεχίσει την επι-
τυχημένη εμπορική πορεία του. Δυνατά 
σημεία η κατανάλωση και ο πολύ πλού-
σιος εξοπλισμός από την εισαγωγική έκ-
δοση, η πιο νεανική «συσκευασία» αλ-
λά και η τιμή απόκτησης που παραμένει 
άκρως ανταγωνιστική.  v
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Έχει τη χαμηλότερη τιμή στα οικογενειακά Plug-
in υβριδικά SUV. Έχει και την καλύτερη συνολική 
βαθμολογία στην κατηγορία. Με 223 ίππους 
συνδυαστική ισχύ, κάνει το 0-100 σε 7,7 δλ.
Με στάνταρ οθόνη 12,3 ιντσών και πολύ πλούσιο 
εξοπλισμό.

n ΔΟΚΙΜΗ Toyota C-HR 2.0l PHEV 223ps
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Με το 
καλύτερο 
σκορ στην 
κατηγορία

Toyota C-HR 2.0l PHEV 223ps

Δοκιμάζουμε και βαθμολο-
γούμε το Plug-in υβριδικό 
Toyota C-HR με τους 223 
ίππους

Η δεύτερη γενιά του Toyota C-HR εξο-
πλίζεται με Plug-in υβριδικό κινητήριο σύ-
νολο και μπαίνει πολύ δυναμικά σε μία κα-
τηγορία οχημάτων (Plug-in υβριδικά) που 
χρησιμοποιούνται κατά κόρον στο leasing. 
Το 5ης γενιάς υβριδικό σύστημα του νέ-
ου Toyota C-HR αποτελείται από έναν 2λι-
τρο, τετρακύλινδρο κινητήρα ισχύος 152 
ίππων και ένα ηλεκτρικό μοτέρ 163 ίππων 

που είναι τοποθετημένο στον μπροστινό 
άξονα, με την ιπποδύναμη να ανέρχεται 
συνδυαστικά στα 223 άλογα.

Για να ανακαλύψουμε πόσο καλή δου-
λειά έκανε αυτή τη φορά η Toyota, δοκι-
μάζουμε το πρώτο Plug-in υβριδικό C-HR, 
και το βαθμολογούμε με βάση τα αποτελέ-
σματα των μετρήσεών μας στην πραγματι-
κή κατανάλωση, στην ευρυχωρία και στις 
επιδόσεις. Επιπλέον, θα λάβουμε υπόψη 
μας τον εξοπλισμό, τις εγγυήσεις αλλά και 
την τιμή του συγκεκριμένου μοντέλου, ού-
τως ώστε να έχουμε αντικειμενική άποψη 
από το πόσο καλό είναι το αυτοκίνητο, κα-
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θώς και από το πώς «στέκεται» απέναντι 
από το καλύτερο και το χειρότερο όχημα 
της κατηγορίας.

Τα μεγαλύτερα πλεονεκτήματα του οικο-
γενειακού SUV της Toyota είναι η τιμή, η 
κατανάλωση, αλλά και ο πολύ πλούσιος 
εξοπλισμός. Όι επιδόσεις βρίσκονται κο-
ντά στον μέσο όρο της κατηγορίας, ενώ λί-
γο πιο ευρύχωρο θα μπορούσε να είναι το 
πίσω κάθισμα, όπου ωστόσο χωράνε να 
καθίσουν 3 ενήλικες.

Ας δούμε συνοπτικά τους κυριότερους 
τομείς αξιολόγησης και την τελική βαθμο-

Τα LED 
εμπρός 
φωτιστικά 
σώματα.

S

To C-HR έχει ασφαλή 
οδική συμπεριφορά.

λογία του υβριδικού πρίζας Toyota C-HR 
με τους 223 ίππους.

Το Plug-in υβριδικό Toyota 
C-HR βαθμολογείται με 93 
στα 100.

Σύμφωνα με τις μετρήσεις μας, το Plug-in 
υβριδικό Toyota C-HR βαθμολογείται με 93 
στα 100. Αυτή η βαθμολογία είναι η υψη-
λότερη της κατηγορίας του! Έχει τη χαμη-
λότερη τιμή στην κλάση του, ενώ διαθέτει 
και μία από τις χαμηλότερες καταναλώσεις 
στην κατηγορία, αφού σε μεικτές συνθή-
κες καίει 5,6 λτ./100 χλμ. Μέσα στην πό-
λη υπάρχει η δυνατότητα να κινηθείτε με 
το ηλεκτρικό μοτέρ των 163 ίππων να ανα-
λαμβάνει μόνο του να σας «κουβαλήσει». 
Επιπλέον «δυνατά» σημεία του αυτοκινή-
του είναι ο πλούσιος εξοπλισμός άνεσης 
και ασφάλειας, ενώ η επιτάχυνση από στά-
ση στα 100 χλμ./ώρα και από τα 80 στα 120 
χλμ./ώρα πραγματοποιούνται σε 7,7 και 
4,6 δλ. αντίστοιχα, χρόνοι που είναι καλύ-
τεροι του μέσου όρου της κατηγορίας.
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Η οθόνη του συστήματος infotainment είναι 12,3 ιντσών. Η ψηφιακή οθόνη των ενδείξεων πίσω από το τιμόνι.

Η επίδοση των φρένων του αυτοκινήτου 
κατατάσσονται στον μέσο όρο της κατηγο-
ρίας, όπως και ο διαθέσιμος χώρος για τα 
γόνατα των πίσω επιβατών.

Στις επόμενες σελίδες θα περάσου-
με στις αναλυτικές μετρήσεις του Plug-in 
υβριδικού Toyota C-HR και στη βαθμολο-
γία του στους τομείς των επιδόσεων, της 
πραγματικής κατανάλωσης, της ευρυχω-
ρίας και των εγγυήσεων.

Ας δούμε αναλυτικά τις μετρήσεις του 
υβριδικού πρίζας Toyota C-HR με τους 
223 ίππους στους τομείς της ευρυχωρίας, 
των επιδόσεων και της πραγματικής κατα-
νάλωσης, ας αναλύσουμε τις εγγυήσεις, 
και ας δούμε πόσο ανταγωνιστικό είναι το 
μοντέλο συγκριτικά με το καλύτερο και το 
χειρότερο αυτοκίνητο της κατηγορίας του.

Ξεκινώντας από την κατανάλωση, οι με-
τρήσεις μας έδειξαν ότι το Plug-in υβριδι-

Μοντέρνο και καλοφτιαγμένο 
το εσωτερικό του C-HR.
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Ο επιλογέας ταχυτήτων. Τα χειριστήρια του κλιματισμού.

κό Toyota C-HR με τα 223 άλογα καίει 5,6 
λτ./100 χλμ. σε μεικτές συνθήκες, ενώ δι-
αθέτει την ικανότητα να επιλέγει μεταξύ 
θερμικού και ηλεκτρικού κινητήρα για με-
γαλύτερη οικονομία καυσίμου. Το Toyota 
C-HR έχει εξοπλιστεί με τις τεχνολογίες 
Predictive EV Drive και Geofencing που 
συνεργάζονται για τη βελτιστοποίηση της 
χρήσης της μπαταρίας. Αφού λοιπόν ει-
σαγάγετε προορισμό στον πλοηγό, το σύ-

S

στημα εναλλάσσεται αυτόματα μεταξύ EV 
λειτουργίας (αμιγώς ηλεκτρικής) και υβρι-
δικής κίνησης για να μεγιστοποιήσει την 
αποδοτικότητα του κινητήριου συνόλου και 
την αυτονομία σας. Μέσα στην πόλη, έχετε 
τη δυνατότητα να κινηθείτε άνετα αποκλει-
στικά με ρεύμα, επομένως χωρίς να κάψε-
τε βενζίνη, ενώ ακόμα και αν ξεχάσετε να 
φορτίσετε τη μπαταρία, η κατανάλωση δεν 
θα ξεπεράσει τα 4,5 λτ./100 χλμ.

Ο υβριδικός κινητήρας αποδίδει 223 ίππους και έχει 5,6 λτ./100χλμ. κατανάλωση.
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S

Έντονα σφηνοειδής η σχεδίαση 
του C-HR.
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Τα καθίσματα 
είναι άνετα 
και έχουν 
καλή 
πλευρική 
στήριξη.

Στον τομέα της ευρυχωρίας, ο διαθέσι-
μος χώρος για τα γόνατα των πίσω επιβα-
τών είναι 14,5 εκατοστά. Υπενθυμίζουμε 
ότι όλα τα νούμερα που έχουν να κάνουν 
με την άνεση των επιβατών έχουν υπολο-
γιστεί με βάση επιβάτη ύψους 1,75 μ. Αντί-
στοιχα, για το κεφάλι ο «αέρας» είναι 2,5 
εκατοστά, ενώ το πλάτος του πίσω καθί-
σματος είναι 1,36 μ., που σημαίνει ότι χω-
ράνε 3 ενήλικες πίσω, που ωστόσο θα ζο-
ριστούν λιγάκι σε μακρινό ταξίδι.

Τέλος, η επιτάχυνση 0-100 χλμ./ώρα 
πραγματοποιείται σε 7,7 δλ, που όπως 
αναφέραμε είναι στο άνω άκρο του φά-

σματος του μέσου όρου. Το ίδιο ισχύει και 
για τη ρεπρίζ 80-120 χλμ./ώρα, που ολο-
κληρώνεται σε 4,6 δλ. Το Plug-inυβριδικό 
Toyota C-HR ακινητοποιείται από τα 100 
χλμ./ώρα σε 38,3 μέτρα, ενώ η εγγύηση 
είναι 6 χρόνια για τα μηχανικά μέρη και 11 
χρόνια για τη μπαταρία.

Το εισαγωγικό πακέτο του Plug-in υβρι-
δικού Toyota C-HR με τους 223 ίππους 
ονομάζεται C-LUB. Ας δούμε τι περιλαμ-
βάνει στον βασικό εξοπλισμό άνεσης και 
ασφάλειας.

Το Toyota C-HR στην έκδοση C-LUB δι-
αθέτει αυτόματο διζωνικό κλιματισμό, 
εμπρός-πίσω ηλεκτρικά παράθυρα, ηλε-
κτρικά αναδιπλούμενους, θερμαινόμε-
νους καθρέφτες, αισθητήρες παρκαρίσμα-
τος, κάμερα οπισθοπορείας, LED φανάρια, 
αισθητήρες βροχής και φωτός με αυτόμα-
τη ενεργοποίηση στη μεγάλη σκάλα, cruise 
control, ζάντες αλουμινίου 18 ιντσών, σύ-
στημα πλοήγησης, κρυφό φωτισμό καμπί-
νας, καθώς και έγχρωμη οθόνη αφής 12,3 
ιντσών για το σύστημα infotainment.

Ό εξοπλισμός ασφάλειας περιλαμβάνει 
7 αερόσακους, υποβοήθηση εκκίνησης σε 

Τα αιχμηρά 
φωτιστικά 
σώματα 
ξεχωρίζουν 
στο εμπρός 
μέρος.
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Ο χώρος 
αποσκευών 
έχει 310 λτ. 

χωτητικότητα..

ανηφόρα, σύστημα διατήρησης στη λωρί-
δα κυκλοφορίας, αυτόματο φρενάρισμα, 
σύστημα αναγνώρισης σημάτων Κ.Ό.Κ., 
καθώς και σύστημα που ενημερώνει τον 
οδηγό πότε φαίνεται κουρασμένος βάσει 
της οδηγικής συμπεριφοράς του.   v

Συμπέρασμα
Συνοψίζοντας, το Plug-in υβριδικό 

Toyota C-HR διαπρέπει στον τομέα της 
κατανάλωσης, με εμφανές φυσικά το 
πλεονέκτημα εντός πόλης, όπου κινεί-
ται σαν αμιγώς ηλεκτρικό, χωρίς να καί-
ει βενζίνη. Ό εξοπλισμός της εισαγωγι-
κής έκδοσης περιλαμβάνει ό,τι κρίνεται 
«απαραίτητο» εν έτει 2024, ενώ η τιμή 
του συνολικού πακέτου είναι η πιο οικο-
νομική της κατηγορίας. Και επειδή φυ-
σικά τα Plug-in υβριδικά SUV αποτε-
λούν συχνή επιλογή των εταιρειών στο 
leasing, η χαμηλή κατανάλωση καυσί-
μου και η κατασκευαστική ποιότητα στο 
εσωτερικό το καθιστούν ιδανική επιλογή 
και στο leasing.  v
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Δοκιμάζουμε το ανανεωμένο, ήπια υβριδικό Ford 
Puma με τα 125 άλογα. Σύμφωνα με τις μετρήσεις 
μας, παίρνει την υψηλότερη βαθμολογία μεταξύ 
όλων των βενζινοκίνητων και ήπια υβριδικών 
μικρών SUV που έχουμε δοκιμάσει ως τώρα. 

n ΔΟΚΙΜΗ Ford Puma 1.0 mHEV 7DCT 125ps

Ανανεωμένο
Ford Puma 

125 PS: 
Παραμένει 
κορυφαίο
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S S

Ford Puma 1.0 mHEV 7DCT 125ps

Πλέον υπάρχουν τρεις διαθέσιμες 
εκδόσεις εξοπλισμού, ενώ το ήπια 
υβριδικό κινητήριο σύνολο πα-

ραμένει ίδιο: Αποτελείται από τον γνω-
στό 1.000άρη EcoBoost κινητήρα, με την 
ήπια υβριδική τεχνολογία 48V. Είναι δια-
θέσιμος σε δύο εκδοχές, με ισχύ 125 και 
155 ίππων.

Το μικρό SUV της Ford διακρίνεται από τον 
ανταγωνισμό για τη χαμηλότερη κατανάλω-
ση σε μεικτές συνθήκες, ενώ παρά το γεγο-
νός ότι ένα ήπια υβριδικό σύστημα πλεονε-
κτεί κυρίως εντός πόλης, το Puma έχει μία 
από τις χαμηλότερες καταναλώσεις της κατη-
γορίας και στο ταξίδι. Επίσης, το ανανεωμέ-
νο Puma διατηρεί την πρωτιά σε χωρητικότη-

τα πορτ-μπαγκάζ, ενώ έχει και τη μεγαλύτερη 
εγγύηση στην κατηγορία. Μεγάλο «ατού» και 
ο πολύ πλούσιος εξοπλισμός.

Η τιμή του διατηρείται σε πολύ ανταγω-
νιστικό επίπεδο, σε συνάρτηση πάντα με 
όσα παρέχονται από την εισαγωγική κιό-
λας έκδοση, ενώ η επίδοση στα φρένα κα-
τατάσσεται στον μέσο όρο. Η ευρυχωρία 
για τους πίσω επιβάτες βρίσκεται επίσης 
στον μέσο όρο της κατηγορίας, ενώ και οι 
επιδόσεις του μικρού SUV της Ford κατα-
τάσσονται στο ίδιο επίπεδο.

Ας δούμε συνοπτικά τους κυριότερους το-
μείς αξιολόγησης και την τελική βαθμολογία 
του ήπια υβριδικού Ford Puma με τα 125 
άλογα και το αυτόματο κιβώτιο ταχυτήτων.
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Το ήπια υβριδικό Ford 
Puma 125 PS βαθμολογεί-
ται με 90 στα 100.

Το ήπια υβριδικό Ford Puma με τους 125 
ίππους βαθμολογείται με 90 στα 100. Έχει 
το μεγαλύτερο πορτ-μπαγκάζ της κλάσης 
του, με 536 λίτρα, αλλά και τη χαμηλότερη 
κατανάλωση σε μεικτές συνθήκες. Η κα-
τανάλωση στην πόλη και στο ταξίδι συγκα-
ταλέγονται μεταξύ των κορυφαίων της κα-
τηγορίας, ενώ επιπλέον δυνατά στοιχεία 
του αυτοκινήτου είναι ο πλούσιος εξοπλι-

Ο μυώδης 
πίσω προφυ-
λακτήρας 
τονίζει το 
sport στοιχείο.

S

Ο νέος εμπρόσθιος πρόβολος έχει 
εκμοντερνίσει την εμφάνιση του 

ανανεωμένου Puma.

σμός και η εγγύηση των 8 ετών.
Στον τομέα της ευρυχωρίας, οι θέσεις 

για τους πίσω επιβάτες του Puma προσφέ-
ρουν «αέρα» για τα γόνατα και το κεφά-
λι τους που βρίσκεται στον μέσο όρο της 
κατηγορίας, ενώ το πίσω κάθισμα θα μπο-
ρούσε να είναι λίγο πιο πλατύ.

Η επιτάχυνση 0-100 χλμ./ώρα, και ο 
χρόνος που απαιτείται για προσπέραση με 
επιτάχυνση από τα 80 στα 120 χλμ., κα-
θώς και η επίδοση των φρένων βρίσκονται 
στον μέσο όρο της κατηγορίας.

Στις επόμενες σελίδες θα περάσουμε 
στις αναλυτικές μετρήσεις του Ford Puma 
και στη βαθμολογία του στους τομείς των 
επιδόσεων, της πραγματικής κατανάλω-
σης, της ευρυχωρίας και των εγγυήσεων.

Ας δούμε αναλυτικά τις μετρήσεις του 
ήπια υβριδικού Ford Puma με τους 125 ίπ-
πους στην ευρυχωρία, στις επιδόσεις και 
στην πραγματική κατανάλωση, ας αναλύ-
σουμε τις εγγυήσεις, και ας δούμε πόσο 
ανταγωνιστικό είναι το μοντέλο συγκριτικά 
με το καλύτερο και το χειρότερο αυτοκίνη-
το της κατηγορίας του.
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Ο πίνακας οργάνων έχει διάσταση 12,8 ίντσες από τη 
βασική έκδοση.

Στο κέντρο του ταμπλό δεσπόζει η οθόνη 12 ιντσών 
για το infotainment.

Ξεκινώντας από την κατανάλωση, οι με-
τρήσεις μας έδειξαν πως το ήπια υβριδικό 
Ford Puma με τα 125 άλογα καίει το λιγό-
τερο καύσιμο στην κατηγορία του σε μει-
κτές συνθήκες (7,2 λτ./100 χλμ.), ενώ η 
κατανάλωσή του στην πόλη το κατατάσσει 
πολύ κοντά στην κορυφή (8 λτ./100 χλμ.). 
Το ίδιο ισχύει και στο ταξίδι, που το Puma 
καίει 5,4 λτ./100 χλμ.. Υπενθυμίζουμε 
πως η σύγκριση γίνεται μεταξύ ήπια υβρι-
δικών και «απλών» βενζινοκίνητων μο-
ντέλων με αυτόματο κιβώτιο ταχυτήτων.

Περνώντας στην ευρυχωρία, το Ford 
Puma έχει το μεγαλύτερο πορτ-μπαγκάζ 
στην κλάση, με ωφέλιμο όγκο 536 λίτρα. 
Στο πίσω κάθισμα πλάτους 1,3 μέτρων χω-
ράνε άνετα 2 ενήλικες επιβάτες, ενώ υπο-
λογίσαμε τον «αέρα» για το κεφάλι τους 
στα 3,1 εκατοστά, και τον διαθέσιμο χώρο 
για τα γόνατά τους στα 11,2 εκατοστά. Και 
οι δύο τελευταίες μετρήσεις κατατάσσουν 
το Puma στον μέσο όρο της κατηγορίας.

Για την επιτάχυνση 0-100 χλμ./ώρα χρει-
άζονται 9,86 δευτερόλεπτα, ενώ η διαδικα-

Εντονότερες οι αλλαγές στο 
εσωτερικό, με το design να 

είναι μοντέρνο και ευχάριστο.
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Χάρη στο megabox, ο χώρος αποσκευών έχει όγκο 
536 λίτρα.

Τα ανανεωμένα φωτιστικά σώματα είναι 
κομψά.

σία των ρεπρίζ 80-120 χλμ./ώρα ολοκλη-
ρώνεται σε 7 δευτερόλεπτα, επίδοση που 
είναι από τις γρηγορότερες της κλάσης. Για 
τη διαδικασία ακινητοποίησης από τα 100 
χλμ./ώρα, το Puma χρειάζεται 37,8 μέτρα, 
τοποθετείται επομένως κοντά στον μέσο 
όρο σε σύγκριση με τον ανταγωνισμό.

Το εισαγωγικό πακέτο του Ford Puma 
με τους 125 ίππους είναι το Titanium. Ας 
δούμε τι περιλαμβάνεται στο βασικό εξο-
πλισμό άνεσης και ασφάλειας.

Η εισαγωγική έκδοση Titanium του Ford 
S

Puma διαθέτει αυτόματο κλιματισμό στον 
εξοπλισμό άνεσης, εμπρός-πίσω ηλεκτρι-
κά παράθυρα, θερμαινόμενους καθρέ-
φτες, αισθητήρες παρκαρίσματος, κάμερα 
οπισθοπορείας, LED φανάρια, αισθητήρες 
φωτός και βροχής, αυτόματη μεγάλη σκά-
λα, cruise control, σπορ καθίσματα, ζάντες 
αλουμινίου 17 ιντσών, καθώς και έγχρω-
μη οθόνη αφής 12 ιντσών για το σύστημα 
infotainment, ambient φωτισμό καμπίνας 
και σύστημα πλοήγησης.

Ό εξοπλισμός ασφάλειας περιλαμβάνει 

Ο «γνώριμος» ήπια υβριδικός EcoBoost κινητήρας αποδίδει 125 άλογα.
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Το Ford Pu-
ma έχει 
sport οδική 
συμπεριφορά, 
κάτι που 
αποτυπώνεται 
και στο 
δυναμικό de-
sign του.

6 αερόσακους, υποβοήθηση εκκίνησης σε 
ανηφόρα, σύστημα διατήρησης στη λωρί-
δα κυκλοφορίας και αυτόματο φρενάρισμα, 
σύστημα αναγνώρισης σημάτων Κ.Ό.Κ., και 
προειδοποίηση κόπωσης οδηγού.

Συμπέρασμα
Το ανανεωμένο Ford Puma έχει όλα 

τα εχέγγυα για να συνεχίσει να πρω-
ταγωνιστεί στην κατηγορία των μικρών 
SUV. Και αυτό γιατί ξεχωρίζει σε πολύ 
σημαντικές κατηγορίες για τους αγορα-
στές, όπως η κατανάλωση καυσίμου, η 
εγγύηση και ο πολύ πλούσιος εξοπλι-
σμός άνεσης και ασφάλειας.   v
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33.500 €

LAND ROVER DISCOVERY SPORT, LU-
XURY, TD4, AWD, ΠΑΝΟΡΑΜΑ, 02/2016,
1999κυβ., 150000χλμ., Πετρέλαιο, 150
ίπποι, 19''ζάντες, 6 airbags, Αυτόματο,
LED ΑΙΣΘ. ΠΑΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ, ΗΛ.
ΘΕΡΜ. ΚΑΘΙΣΜ., NAVI GPS BLUE-
TOOTH, CLIMA, SPEED LIMIT, LANE
ASSIST CODE: 4060492405

18.500 €

NISSAN X-TRAIL, CONNECTA PLUS -
EURO 6 , 05 /2016 , 1600κυβ . ,
157000χλμ., Ασημί(Μεταλλικό), Πετρέ-
λαιο, 130 ίπποι, 19''ζάντες, 6 airbags,
ΗΛΕΚΤΡ. ΑΝΟΙΓΟΜΕΝΗ ΟΡΟΦΗ, ΑΙ-
ΣΘΗΤΗΡΕΣ ΠΑΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ, ΕΞΥΠΝΟ
ΚΛΕΙΔΙ, LED, NAVI, BLUETOOTH, CLIMA,
CRUISE CONTROL CODE: 4060513431

18.500 €

PEUGEOT 3008, ALLURE, EURO 6, ΑΡΙ-
ΣΤΟ, 02/2017, 1199κυβ., 124000χλμ.,
Βενζίνη, 130 ίπποι, 18''ζάντες, 10 air-
bags, KEYLLESS, ΖΑΝΤΕΣ ΑΛΟΥΜ.,
LED, ΑΙΣΘ. ΠΑΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ, ΗΛ.
ΚΑΘΡ., GPS, BLUETOOTH, CLIMA, ΑΥ-
ΤΟΜΑΤΟΣ ΠΙΛΟΤΟΣ, ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΟ-
ΦΥΓΗΣ ΣΥΓΚΡΟΥΣΗΣ CODE: 4060492401

17.490 €

RENAULT KADJAR, BUSINESS, ΑΥΤΟ-
ΜΑΤΟ, EURO 6, 12/2017, 1461κυβ.,
134451χλμ., Μπλε σκούρο(Μεταλλικό),
Πετρέλαιο, 110 ίπποι, 16''ζάντες, 8 air-
bags, Ημιαυτόματο, KEYLESS, ΑΝΟΙΓΜΑ
ΘΥΡΩΝ ΜΕ ΚΟΥΜΠΙ, NAVI, BLUE-
TOOTH, CLIMA, CRUISE CONTROL,
SPEED LIMIT CODE: 4060508316

15.750 €

MERCEDES A180, STYLE, EURO 6, 122PS,
04/2013, 1600κυβ., 138770χλμ., Βενζίνη,
122 ίπποι, 16''ζάντες, 6 airbags, Ζάντες
αλουμ., Προβ. ομίχλης, Δερμ. σαλόνι με
ύφασμα, Θερμ. Καθίσμ., navi, bluetooth,
Χειριστ. στο τιμόνι, Συστήματα υποβοή-
θησης για τον οδηγό, Σασμάν 6 σχέσεων,
ιστορικό service CODE: 4060508315

11.500 €

PEUGEOT 2008, ALLURE, EURO 6,
ΜΗΔΕΝΙΚΑ ΤΕΛΗ, ΠΑΝΟΡΑΜΑ, 11/
2015, 1560κυβ., 158000χλμ., Γκρι(Με-
ταλλικό), Πετρέλαιο, 100 ίπποι, 16''ζά-
ντες, 6 airbags, ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΔΙΕΛΕΥΣΗ
ΣΤΟΝ ΔΑΚΤΥΛΙΟ, ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ ΠΑΡΚΑ-
ΡΙΣΜΣΤΟΣ, CLIMA, NAVI, BLUETOOTH,
SPEED LIMIT CODE: 4060513432

10.999 €

SKODA CITIGO, AYTOMATO, EURO 6,
A C T I V E , 0 6 / 2 0 1 9 , 9 9 9 κ υ β . ,
110000χλμ., Μαύρο(Μεταλλικό), Βενζί-
νη, 74 ίπποι, ABS, A/C, 6 airbags,
ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΔΙΕΛΕΥΣΗ ΣΤΟΝ ΔΑΚΤΥΛΙΟ,
Α/C, USB, ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΙΕΣΗΣ ΕΛΑΣΤΙ-
ΚΩΝ, LED, ΕΛΑΤΙΚΑ 2023, ΑΠΟ ΒΙΟΛΟ-
ΓΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ CODE: 4060505045

9.990 €

RENAULT CLIO, ΔΕΡΜΑΤΙΝΟ ΣΑΛΟΝΙ -
ΟΘΟΝΗ , 0 2 / 2 0 1 6 , 1 4 6 1κυβ . ,
116000χλμ., Ασπρο, Πετρέλαιο, 75 ίπποι,
6 airbags, ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΚΛΕΙΔΩΜΑ, ΠΡΟ-
ΒΟΛΕΙΣ ΟΜΙΧΛΗΣ, ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ ΠΙΣΩ,
ΧΕΙΡΙΣΤΗΡΙΑ ΣΤΟ ΤΙΜΟΝΙ, CRUISE
CONTROL, BLUETOOTH, ΒΙΒΛΙΟ SERVI-
CE, ΚΙΤ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ CODE: 4060513429

7.450 €

HYUNDAI i20, ACTIVE, 02/2011,
1248κυβ., 125000χλμ., Ασημί(Μεταλλι-
κό), Βενζίνη, 82 ίπποι, 6 airbags, ΠΟΛΥ
ΚΑΛΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΚΛΕΙΔΩ-
ΜΑ, ΗΛΕΚΤΡ. ΠΑΡΑΘΥΡΑ, Α/C, ΧΕΙΡΙ-
ΣΤΗΡΙΑ ΣΤΟ ΤΙΜΟΝΙ, ΥΠΟΛ. ΤΑΞΙΔΙΟΥ,
ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ ΟΜΙΧΛΗΣ, ΚΙΤ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ,
ΒΙΒΛΙΟ SERVICE CODE: 4060513428
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33.500 €

LAND ROVER DISCOVERY SPORT, LU-
XURY, TD4, AWD, ΠΑΝΟΡΑΜΑ, 02/2016,
1999κυβ., 150000χλμ., Πετρέλαιο, 150
ίπποι, 19''ζάντες, 6 airbags, Αυτόματο,
LED ΑΙΣΘ. ΠΑΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ, ΗΛ.
ΘΕΡΜ. ΚΑΘΙΣΜ., NAVI GPS BLUE-
TOOTH, CLIMA, SPEED LIMIT, LANE
ASSIST CODE: 4060492405

18.500 €

NISSAN X-TRAIL, CONNECTA PLUS -
EURO 6 , 05 /2016 , 1600κυβ . ,
157000χλμ., Ασημί(Μεταλλικό), Πετρέ-
λαιο, 130 ίπποι, 19''ζάντες, 6 airbags,
ΗΛΕΚΤΡ. ΑΝΟΙΓΟΜΕΝΗ ΟΡΟΦΗ, ΑΙ-
ΣΘΗΤΗΡΕΣ ΠΑΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ, ΕΞΥΠΝΟ
ΚΛΕΙΔΙ, LED, NAVI, BLUETOOTH, CLIMA,
CRUISE CONTROL CODE: 4060513431

18.500 €

PEUGEOT 3008, ALLURE, EURO 6, ΑΡΙ-
ΣΤΟ, 02/2017, 1199κυβ., 124000χλμ.,
Βενζίνη, 130 ίπποι, 18''ζάντες, 10 air-
bags, KEYLLESS, ΖΑΝΤΕΣ ΑΛΟΥΜ.,
LED, ΑΙΣΘ. ΠΑΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ, ΗΛ.
ΚΑΘΡ., GPS, BLUETOOTH, CLIMA, ΑΥ-
ΤΟΜΑΤΟΣ ΠΙΛΟΤΟΣ, ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΟ-
ΦΥΓΗΣ ΣΥΓΚΡΟΥΣΗΣ CODE: 4060492401

17.490 €

RENAULT KADJAR, BUSINESS, ΑΥΤΟ-
ΜΑΤΟ, EURO 6, 12/2017, 1461κυβ.,
134451χλμ., Μπλε σκούρο(Μεταλλικό),
Πετρέλαιο, 110 ίπποι, 16''ζάντες, 8 air-
bags, Ημιαυτόματο, KEYLESS, ΑΝΟΙΓΜΑ
ΘΥΡΩΝ ΜΕ ΚΟΥΜΠΙ, NAVI, BLUE-
TOOTH, CLIMA, CRUISE CONTROL,
SPEED LIMIT CODE: 4060508316

15.750 €

MERCEDES A180, STYLE, EURO 6, 122PS,
04/2013, 1600κυβ., 138770χλμ., Βενζίνη,
122 ίπποι, 16''ζάντες, 6 airbags, Ζάντες
αλουμ., Προβ. ομίχλης, Δερμ. σαλόνι με
ύφασμα, Θερμ. Καθίσμ., navi, bluetooth,
Χειριστ. στο τιμόνι, Συστήματα υποβοή-
θησης για τον οδηγό, Σασμάν 6 σχέσεων,
ιστορικό service CODE: 4060508315

11.500 €

PEUGEOT 2008, ALLURE, EURO 6,
ΜΗΔΕΝΙΚΑ ΤΕΛΗ, ΠΑΝΟΡΑΜΑ, 11/
2015, 1560κυβ., 158000χλμ., Γκρι(Με-
ταλλικό), Πετρέλαιο, 100 ίπποι, 16''ζά-
ντες, 6 airbags, ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΔΙΕΛΕΥΣΗ
ΣΤΟΝ ΔΑΚΤΥΛΙΟ, ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ ΠΑΡΚΑ-
ΡΙΣΜΣΤΟΣ, CLIMA, NAVI, BLUETOOTH,
SPEED LIMIT CODE: 4060513432

10.999 €

SKODA CITIGO, AYTOMATO, EURO 6,
A C T I V E , 0 6 / 2 0 1 9 , 9 9 9 κ υ β . ,
110000χλμ., Μαύρο(Μεταλλικό), Βενζί-
νη, 74 ίπποι, ABS, A/C, 6 airbags,
ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΔΙΕΛΕΥΣΗ ΣΤΟΝ ΔΑΚΤΥΛΙΟ,
Α/C, USB, ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΙΕΣΗΣ ΕΛΑΣΤΙ-
ΚΩΝ, LED, ΕΛΑΤΙΚΑ 2023, ΑΠΟ ΒΙΟΛΟ-
ΓΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ CODE: 4060505045

9.990 €

RENAULT CLIO, ΔΕΡΜΑΤΙΝΟ ΣΑΛΟΝΙ -
ΟΘΟΝΗ , 0 2 / 2 0 1 6 , 1 4 6 1κυβ . ,
116000χλμ., Ασπρο, Πετρέλαιο, 75 ίπποι,
6 airbags, ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΚΛΕΙΔΩΜΑ, ΠΡΟ-
ΒΟΛΕΙΣ ΟΜΙΧΛΗΣ, ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ ΠΙΣΩ,
ΧΕΙΡΙΣΤΗΡΙΑ ΣΤΟ ΤΙΜΟΝΙ, CRUISE
CONTROL, BLUETOOTH, ΒΙΒΛΙΟ SERVI-
CE, ΚΙΤ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ CODE: 4060513429

7.450 €

HYUNDAI i20, ACTIVE, 02/2011,
1248κυβ., 125000χλμ., Ασημί(Μεταλλι-
κό), Βενζίνη, 82 ίπποι, 6 airbags, ΠΟΛΥ
ΚΑΛΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΚΛΕΙΔΩ-
ΜΑ, ΗΛΕΚΤΡ. ΠΑΡΑΘΥΡΑ, Α/C, ΧΕΙΡΙ-
ΣΤΗΡΙΑ ΣΤΟ ΤΙΜΟΝΙ, ΥΠΟΛ. ΤΑΞΙΔΙΟΥ,
ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ ΟΜΙΧΛΗΣ, ΚΙΤ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ,
ΒΙΒΛΙΟ SERVICE CODE: 4060513428
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19.500 €

AUDI A3, 1.6 TDI SPORT! S-TRONIC
SPORTBACK ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 11/2016,
1600cc, 100000χλμ., 110 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Υπολ. Ταξιδιού, Turbo, 10
airbags, Αυτόματο, CODE: 1380515220

19.800 €

BMW 318, ΛΙΓΑ ΧΛΜ SPORT ΑΥΤΟ-
ΜΑΤΟ NAVI 115E ΤΕΛΗ, 01/2013,
2000cc, 145000χλμ., 143 ίπποι, Βιβλίο
service, Bluetooth, clima, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 10 airbags, CODE: 1380515217

68.000 €

BMW X5, 2.0L 25D PANORAMA X-
DRIVE STEPTRONIC 231PS, 05/2020,
2000cc, 127000χλμ., 231 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515222

12.500 €

FORD FOCUS, 1.5 D 120HP! ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΟ, BOOK, NAVI BUSINESS, 10/2018,
1500cc, 153000χλμ., 120 ίπποι, Cruise
Control, Υπολ. Ταξιδιού, navi, Turbo, 6
airbags, CODE: 1380515224

20.000 €

MERCEDES A160, DIESEL 1.5 95HP
NAVI-CAMERA ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 04/2021,
1500cc, 79000χλμ., Βιβλίο service,
ESP, Led, Bluetooth, clima, Isofix, TFT,
Turbo, 10 airbags, CODE: 1380515218

25.500 €

MINI Cooper S, EDITION CAMDEN PA-
NORAMA, ΔΕΡΜΑ, NAVI, 17"-HEAD/UP,
06/2021, 234cc, 30000χλμ., 184 ίπποι,
Βιβλίο service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515240

14.800 €

NISSAN MICRA, 0.9 I-GT 90HP ACENTA
NAVI, ΟΘΟΝΗ, ΖΑΝΤΕΣ, 12/2018,
900cc, 28000χλμ., Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 6 airbags, CODE: 1380515238

11.000 €

NISSAN MICRA, 0.9 I-GT 90HP ACE-
NTA NAVI, ΟΘΟΝΗ, ΖΑΝΤΕΣ, 09/2018,
900cc, 132000χλμ., 90 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 10 airbags, CODE: 1380515242

16.800 €

NISSAN QASHQAI, ΛΙΓΑ ΧΛΜ 1.2 ACE-
NTA ΟΘΟΝΗ NAVI 115HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ,
10/2018, 1200cc, 77000χλμ., Βιβλίο ser-
vice, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, 8 Airbag, Turbo, CODE: 1380515223

14.800 €

NISSAN QASHQAI, 1.5 ACENTA CO-
NECTA, NAVI 110HP -GR, 08/2018,
1500cc, 177000χλμ., Βιβλίο service,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, 8
Airbag, Turbo, CODE: 1380515243

6.500 €

OPEL INSIGNIA, 1.6 ELEGANCE 5ΘΥΡΟ
1ΧΕΡΙ ΙΔΙΩΤΗ , BOOK, 11/2009,
1600cc, 262000χλμ., 115 ίπποι, Ελληνι-
κό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
navi, Turbo, 6 airbags, CODE: 1380515221

9.000 €

SMART FORFOUR, PRIME 1.0 FULL
EXTRA, 06/2015, 1000cc, 137000χλμ.,
71 ίπποι, Βιβλίο service, Led, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, navi, 4
airbags, Αυτόματο, CODE: 1380515219

21.600 €

AUDI A4, S-TRONIC 35TFSI MHEV 2.0
150HP -GR, 10/2019, 2000cc,
108000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515199

21.000 €

FORD FOCUS, ST-LINE MILD HYBRID
EV 1.0 ECOBOOST 125HP, 01/2022,
1000cc, 73000χλμ., Βιβλίο service,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515185

30.000 €

MERCEDES A200, A250 SEDAN PLUG IN
HYBRID 8G-DCT AMG 18, 01/2021,
1300cc, 100000χλμ., 77 ίπποι, Βιβλίο ser-
vice, Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515186

13.300 €

NISSAN MICRA, 1.0 IG-T 100HP N-CON-
NECTA CLIMA NAVI, CAMERA, 03/2013,
1000cc, 122000χλμ., Βιβλίο service,
Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 6 airbags, CODE: 1380515096

10.800 €

NISSAN MICRA, 1.0 ΒΕΝΖΙΝΗ ACENTA
NAVI ΟΘΟΝΗ ΖΑΝΤΕΣ, 01/2019,
1000cc, 140000χλμ., 71 ίπποι, Βιβλίο ser-
vice, Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 6 airbags, CODE: 1380515097

15.500 €

NISSAN QASHQAI, ΠΡΟΣΦΟΡΑ 1.2 PA-
NORAMA DIG-T 115PS N-CONNECTA,
07/2018, 1200cc, 190000χλμ., Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515154

10.800 €

OPEL ASTRA, AUTOMATIC 1.6 136HP
DYNAMIC , 05 /2018 , 1600cc ,
220000χλμ., Βιβλίο service, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Airbag,
10 airbags, CODE: 1380515195

20.000 €

OPEL COMBO, EIX 5ΘΕΣΕΙΣ 1.5 DIE-
SEL BLUEHDI 131HP EUR6, 01/2020,
1500cc, 140000χλμ., Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515098

9.200 €

OPEL CORSA, NEW 1.4 90HP ENJOY
5Θ Υ Ρ Ο , 0 8 / 2 0 1 8 , 1 4 0 0 c c ,
113626χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, 6 airbags, CODE: 1380515100

17.000 €

OPEL GRANDLAND X, 1.6D 120HP X-
CITE ΕΛΛΗΝΙΚΟ +ΒΟΟΚ, 08/2018,
1600cc, 103000χλμ., 120 ίπποι, Ζαντες
17, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515187

9.500 €

PEUGEOT 108, 1.0 VTI 72HP, 01/2019,
1000cc, 66000χλμ., 72 ίπποι, Ελληνικό,
ESP, clima, Airbag, Isofix, TFT, ABS, A/
C, CD, 15''ζάντες, 4 airbags, ΑΡΙΣΤΗ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1380515188

18.000 €

PEUGEOT 208, E AUTO-NAVI ACTIVE,
07/2020, 101cc, 58000χλμ., 136 ίπποι,
Βιβλίο service, ESP, Led, clima, Cruise
Control, Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, navi,
Parktronic, Turbo, CODE: 1380515194
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19.500 €

AUDI A3, 1.6 TDI SPORT! S-TRONIC
SPORTBACK ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 11/2016,
1600cc, 100000χλμ., 110 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Υπολ. Ταξιδιού, Turbo, 10
airbags, Αυτόματο, CODE: 1380515220

19.800 €

BMW 318, ΛΙΓΑ ΧΛΜ SPORT ΑΥΤΟ-
ΜΑΤΟ NAVI 115E ΤΕΛΗ, 01/2013,
2000cc, 145000χλμ., 143 ίπποι, Βιβλίο
service, Bluetooth, clima, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 10 airbags, CODE: 1380515217

68.000 €

BMW X5, 2.0L 25D PANORAMA X-
DRIVE STEPTRONIC 231PS, 05/2020,
2000cc, 127000χλμ., 231 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515222

12.500 €

FORD FOCUS, 1.5 D 120HP! ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΟ, BOOK, NAVI BUSINESS, 10/2018,
1500cc, 153000χλμ., 120 ίπποι, Cruise
Control, Υπολ. Ταξιδιού, navi, Turbo, 6
airbags, CODE: 1380515224

20.000 €

MERCEDES A160, DIESEL 1.5 95HP
NAVI-CAMERA ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 04/2021,
1500cc, 79000χλμ., Βιβλίο service,
ESP, Led, Bluetooth, clima, Isofix, TFT,
Turbo, 10 airbags, CODE: 1380515218

25.500 €

MINI Cooper S, EDITION CAMDEN PA-
NORAMA, ΔΕΡΜΑ, NAVI, 17"-HEAD/UP,
06/2021, 234cc, 30000χλμ., 184 ίπποι,
Βιβλίο service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515240

14.800 €

NISSAN MICRA, 0.9 I-GT 90HP ACENTA
NAVI, ΟΘΟΝΗ, ΖΑΝΤΕΣ, 12/2018,
900cc, 28000χλμ., Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 6 airbags, CODE: 1380515238

11.000 €

NISSAN MICRA, 0.9 I-GT 90HP ACE-
NTA NAVI, ΟΘΟΝΗ, ΖΑΝΤΕΣ, 09/2018,
900cc, 132000χλμ., 90 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 10 airbags, CODE: 1380515242

16.800 €

NISSAN QASHQAI, ΛΙΓΑ ΧΛΜ 1.2 ACE-
NTA ΟΘΟΝΗ NAVI 115HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ,
10/2018, 1200cc, 77000χλμ., Βιβλίο ser-
vice, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, 8 Airbag, Turbo, CODE: 1380515223

14.800 €

NISSAN QASHQAI, 1.5 ACENTA CO-
NECTA, NAVI 110HP -GR, 08/2018,
1500cc, 177000χλμ., Βιβλίο service,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, 8
Airbag, Turbo, CODE: 1380515243

6.500 €

OPEL INSIGNIA, 1.6 ELEGANCE 5ΘΥΡΟ
1ΧΕΡΙ ΙΔΙΩΤΗ , BOOK, 11/2009,
1600cc, 262000χλμ., 115 ίπποι, Ελληνι-
κό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
navi, Turbo, 6 airbags, CODE: 1380515221

9.000 €

SMART FORFOUR, PRIME 1.0 FULL
EXTRA, 06/2015, 1000cc, 137000χλμ.,
71 ίπποι, Βιβλίο service, Led, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, navi, 4
airbags, Αυτόματο, CODE: 1380515219

21.600 €

AUDI A4, S-TRONIC 35TFSI MHEV 2.0
150HP -GR, 10/2019, 2000cc,
108000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515199

21.000 €

FORD FOCUS, ST-LINE MILD HYBRID
EV 1.0 ECOBOOST 125HP, 01/2022,
1000cc, 73000χλμ., Βιβλίο service,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515185

30.000 €

MERCEDES A200, A250 SEDAN PLUG IN
HYBRID 8G-DCT AMG 18, 01/2021,
1300cc, 100000χλμ., 77 ίπποι, Βιβλίο ser-
vice, Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515186

13.300 €

NISSAN MICRA, 1.0 IG-T 100HP N-CON-
NECTA CLIMA NAVI, CAMERA, 03/2013,
1000cc, 122000χλμ., Βιβλίο service,
Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 6 airbags, CODE: 1380515096

10.800 €

NISSAN MICRA, 1.0 ΒΕΝΖΙΝΗ ACENTA
NAVI ΟΘΟΝΗ ΖΑΝΤΕΣ, 01/2019,
1000cc, 140000χλμ., 71 ίπποι, Βιβλίο ser-
vice, Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 6 airbags, CODE: 1380515097

15.500 €

NISSAN QASHQAI, ΠΡΟΣΦΟΡΑ 1.2 PA-
NORAMA DIG-T 115PS N-CONNECTA,
07/2018, 1200cc, 190000χλμ., Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515154

10.800 €

OPEL ASTRA, AUTOMATIC 1.6 136HP
DYNAMIC , 05 /2018 , 1600cc ,
220000χλμ., Βιβλίο service, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Airbag,
10 airbags, CODE: 1380515195

20.000 €

OPEL COMBO, EIX 5ΘΕΣΕΙΣ 1.5 DIE-
SEL BLUEHDI 131HP EUR6, 01/2020,
1500cc, 140000χλμ., Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515098

9.200 €

OPEL CORSA, NEW 1.4 90HP ENJOY
5Θ Υ Ρ Ο , 0 8 / 2 0 1 8 , 1 4 0 0 c c ,
113626χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, 6 airbags, CODE: 1380515100

17.000 €

OPEL GRANDLAND X, 1.6D 120HP X-
CITE ΕΛΛΗΝΙΚΟ +ΒΟΟΚ, 08/2018,
1600cc, 103000χλμ., 120 ίπποι, Ζαντες
17, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515187

9.500 €

PEUGEOT 108, 1.0 VTI 72HP, 01/2019,
1000cc, 66000χλμ., 72 ίπποι, Ελληνικό,
ESP, clima, Airbag, Isofix, TFT, ABS, A/
C, CD, 15''ζάντες, 4 airbags, ΑΡΙΣΤΗ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1380515188

18.000 €

PEUGEOT 208, E AUTO-NAVI ACTIVE,
07/2020, 101cc, 58000χλμ., 136 ίπποι,
Βιβλίο service, ESP, Led, clima, Cruise
Control, Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, navi,
Parktronic, Turbo, CODE: 1380515194
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11.000 €

PEUGEOT 208, 1.2 ΒΕΝΖΙΝΗ ACTIVE
NAVI CAMERA 83HP, 07/2019,
1200cc, 59000χλμ., Βιβλίο service,
Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 10 airbags, CODE: 1380515192

10.500 €

PEUGEOT 208, 1.2 ΒΕΝΖΙΝΗ ACTIVE
NAVI CAMERA 83HP, 07/2019,
1200cc, 71000χλμ., Βιβλίο service,
Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 10 airbags, CODE: 1380515101

29.000 €

PEUGEOT 5008, 1.5 AUTO 130HP!
ALLURE+GRIP CONTROL ΕΛΛΗΝΙΚΟ,
01/2021, 1500cc, 77000χλμ., Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515102

9.800 €

RENAULT CLIO, 1.5 DCI EXPRESSION
OΘΟΝΗ NAVI +BOOK, 07/2018,
1500cc, 173000χλμ., 75 ίπποι, Ελληνι-
κό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, 6 Airbag, Turbo, CODE: 1380515103

18.800 €

RENAULT GRAND SCENIC, 1.5 BOSE
EDITION DCI 110HP EDC AUTO 7ΘΕΣΙΟ
R20, 10/2018, 1500cc, 145000χλμ., Βι-
βλίο service, Ελληνικό, clima, Cruise
Control, Airbag, Turbo, CODE: 1380515189

19.500 €

SKODA KODIAQ, ΠΡΟΣΦΟΡΑ! 2.0 TDI
150HP 4X4 AMBITION -GR, 07/2020,
2000cc, 190000χλμ., Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515190

16.200 €

SUZUKI JIMNY, GL VVT 102HP 1.5,
10/2021, 1500cc, 233000χλμ., 102
ίπποι, clima, Υπολ. Ταξιδιού, ABS, A/C,
CD, 16''ζάντες, 4 airbags, ΑΡΙΣΤΗ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1380515184

7.000 €

TOYOTA PRIUS, 1.5 HYBRID ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟ 0ΤΕΛΗ, 06/2008, 1500cc,
142000χλμ., 115 ίπποι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 8 airbag CODE: 1380515122

11.800 €

VW PASSAT, 1.6 TDI ΕΛΛΗΝΙΚΟ
BOOK SERVICE, 10/2013, 1600cc,
215000χλμ., 105 ίπποι, Βιβλίο service,
ESP, clima, Υπολ. Ταξιδιού, TFT, Turbo,
10 airbags, CODE: 1380515193

22.500 €

VW T-CROSS, 1.0 TSI 115HP DSG-7
STYLE -GR, 01/2021, 1000cc,
38000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
10 airbags, Αυτόματο, CODE: 1380515127

17.400 €

VW TIGUAN, 1.6 TDI ADVANCE -GR,
06/2019, 1600cc, 245000χλμ., 115
ίπποι, Βιβλίο service, Ελληνικό, ESP,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 10 airbags CODE: 1380515196

4.500 €

ALFA ROMEO MITO, ΠΡΟΣΦΟΡΑ 1.4
Τ 155HP DISTICTIVE, 08/2009,
1400cc, 359000χλμ., Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Turbo, 4 airbags, CODE: 1380515082

52.750 €

BMW X3, 30E M-SPORT 292HP PLUG-
IN HYBRID X-DRIVE STEPTRONIC, 01/
2022, 2000cc, 96000χλμ., Βιβλίο servi-
ce, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515077

5.000 €

FIAT PANDA, 1.3 MTJ 75HP EURO5,
11/2011, 1300cc, 190000χλμ., 75 ίπ-
ποι, Βιβλίο service, ESP, clima, Airbag,
Isofix, ABS, A/C, CD, 13''ζάντες, 4
airbags, CODE: 1380515078

6.800 €

FIAT PUNTO, 300HP ΣΦΥΡΗΛΑΤΟ,
08/2008, 1400cc, 190000χλμ., 300
ίπποι, Βιβλίο service, ESP, clima, Air-
bag, Isofix, ABS, A/C, CD, 18''ζάντες, 6
airbags, CODE: 1380515079

14.800 €

FORD FIESTA, AUTOMATIC NAVI CRUI-
SE 1.0 ECOBOOST 100HP, 11/2019,
1000cc, 87000χλμ., 100 ίπποι, USB,
Βιβλίο service, ESP, Led, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo CODE: 1380515088

10.000 €

FORD FIESTA, TITANIUM NAVI CAME-
RA CLIMA 1.5 TDCI 95HP 0ΤΕΛΗ, 04/
2017, 1500cc, 143000χλμ., 95 ίπποι,
Βιβλίο service, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 8 airbags, CODE: 1380515089

13.300 €

FORD FIESTA, ΕΛΛΗΝΙΚΟ 1.5 TDCI
85HP! EURO6, 04/2019, 1500cc,
82000χλμ., 85 ίπποι, Βιβλίο service,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515080

16.000 €

FORD TOURNEO CONNECT, 12.000KM,
ΣΧΑΡΑ ΟΡΟΦΗΣ, ΚΟΤΣΑΔΟΡΟ, 08/
2018, 1500cc, 100 ίπποι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515081

5.000 €

HYUNDAI i10, 1.2 78HP!!, 10/2010,
1200cc, 173000χλμ., 78 ίπποι, Ελληνι-
κό, clima, Airbag, ABS, A/C, CD,
13''ζάντες, 6 airbags, ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑΣ CODE: 1380515084

30.000 €

KIA SPORTAGE, NEW 1.6 CRDI 136HP
MHEV HYBRID, 06/2022, 1600cc,
70000χλμ., 1ο χέρι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515086

18.000 €

MINI Cooper SD, ΠΡΟΣΦΟΡΑ CLUBMAN
SD 2.0 (190 HP) AUTOMATIC, 01/2020,
2000cc, 262000χλμ., 192 ίπποι, Βιβλίο ser-
vice, Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515087

11.800 €

PEUGEOT 2008, ΔΕΡΜΑ GRIP 1.6
115HP ALLURE, 07/2014, 1600cc,
101000χλμ., 115 ίπποι, Βιβλίο service,
ESP, Led, clima, Υπολ. Ταξιδιού, navi,
10 Airbag, Turbo, CODE: 1380515083

9.500 €

VW POLO, ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΛΛΗΝΙΚΟ 1.6
TDI SCR TRENDLINE BMT, 10/2018,
1600cc, 205000χλμ., 80 ίπποι, Βιβλίο
service, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 10 airbags, CODE: 1380515091
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11.000 €

PEUGEOT 208, 1.2 ΒΕΝΖΙΝΗ ACTIVE
NAVI CAMERA 83HP, 07/2019,
1200cc, 59000χλμ., Βιβλίο service,
Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 10 airbags, CODE: 1380515192

10.500 €

PEUGEOT 208, 1.2 ΒΕΝΖΙΝΗ ACTIVE
NAVI CAMERA 83HP, 07/2019,
1200cc, 71000χλμ., Βιβλίο service,
Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 10 airbags, CODE: 1380515101

29.000 €

PEUGEOT 5008, 1.5 AUTO 130HP!
ALLURE+GRIP CONTROL ΕΛΛΗΝΙΚΟ,
01/2021, 1500cc, 77000χλμ., Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515102

9.800 €

RENAULT CLIO, 1.5 DCI EXPRESSION
OΘΟΝΗ NAVI +BOOK, 07/2018,
1500cc, 173000χλμ., 75 ίπποι, Ελληνι-
κό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, 6 Airbag, Turbo, CODE: 1380515103

18.800 €

RENAULT GRAND SCENIC, 1.5 BOSE
EDITION DCI 110HP EDC AUTO 7ΘΕΣΙΟ
R20, 10/2018, 1500cc, 145000χλμ., Βι-
βλίο service, Ελληνικό, clima, Cruise
Control, Airbag, Turbo, CODE: 1380515189

19.500 €

SKODA KODIAQ, ΠΡΟΣΦΟΡΑ! 2.0 TDI
150HP 4X4 AMBITION -GR, 07/2020,
2000cc, 190000χλμ., Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515190

16.200 €

SUZUKI JIMNY, GL VVT 102HP 1.5,
10/2021, 1500cc, 233000χλμ., 102
ίπποι, clima, Υπολ. Ταξιδιού, ABS, A/C,
CD, 16''ζάντες, 4 airbags, ΑΡΙΣΤΗ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1380515184

7.000 €

TOYOTA PRIUS, 1.5 HYBRID ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟ 0ΤΕΛΗ, 06/2008, 1500cc,
142000χλμ., 115 ίπποι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 8 airbag CODE: 1380515122

11.800 €

VW PASSAT, 1.6 TDI ΕΛΛΗΝΙΚΟ
BOOK SERVICE, 10/2013, 1600cc,
215000χλμ., 105 ίπποι, Βιβλίο service,
ESP, clima, Υπολ. Ταξιδιού, TFT, Turbo,
10 airbags, CODE: 1380515193

22.500 €

VW T-CROSS, 1.0 TSI 115HP DSG-7
STYLE -GR, 01/2021, 1000cc,
38000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
10 airbags, Αυτόματο, CODE: 1380515127

17.400 €

VW TIGUAN, 1.6 TDI ADVANCE -GR,
06/2019, 1600cc, 245000χλμ., 115
ίπποι, Βιβλίο service, Ελληνικό, ESP,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 10 airbags CODE: 1380515196

4.500 €

ALFA ROMEO MITO, ΠΡΟΣΦΟΡΑ 1.4
Τ 155HP DISTICTIVE, 08/2009,
1400cc, 359000χλμ., Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Turbo, 4 airbags, CODE: 1380515082

52.750 €

BMW X3, 30E M-SPORT 292HP PLUG-
IN HYBRID X-DRIVE STEPTRONIC, 01/
2022, 2000cc, 96000χλμ., Βιβλίο servi-
ce, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515077

5.000 €

FIAT PANDA, 1.3 MTJ 75HP EURO5,
11/2011, 1300cc, 190000χλμ., 75 ίπ-
ποι, Βιβλίο service, ESP, clima, Airbag,
Isofix, ABS, A/C, CD, 13''ζάντες, 4
airbags, CODE: 1380515078

6.800 €

FIAT PUNTO, 300HP ΣΦΥΡΗΛΑΤΟ,
08/2008, 1400cc, 190000χλμ., 300
ίπποι, Βιβλίο service, ESP, clima, Air-
bag, Isofix, ABS, A/C, CD, 18''ζάντες, 6
airbags, CODE: 1380515079

14.800 €

FORD FIESTA, AUTOMATIC NAVI CRUI-
SE 1.0 ECOBOOST 100HP, 11/2019,
1000cc, 87000χλμ., 100 ίπποι, USB,
Βιβλίο service, ESP, Led, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo CODE: 1380515088

10.000 €

FORD FIESTA, TITANIUM NAVI CAME-
RA CLIMA 1.5 TDCI 95HP 0ΤΕΛΗ, 04/
2017, 1500cc, 143000χλμ., 95 ίπποι,
Βιβλίο service, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 8 airbags, CODE: 1380515089

13.300 €

FORD FIESTA, ΕΛΛΗΝΙΚΟ 1.5 TDCI
85HP! EURO6, 04/2019, 1500cc,
82000χλμ., 85 ίπποι, Βιβλίο service,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515080

16.000 €

FORD TOURNEO CONNECT, 12.000KM,
ΣΧΑΡΑ ΟΡΟΦΗΣ, ΚΟΤΣΑΔΟΡΟ, 08/
2018, 1500cc, 100 ίπποι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515081

5.000 €

HYUNDAI i10, 1.2 78HP!!, 10/2010,
1200cc, 173000χλμ., 78 ίπποι, Ελληνι-
κό, clima, Airbag, ABS, A/C, CD,
13''ζάντες, 6 airbags, ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑΣ CODE: 1380515084

30.000 €

KIA SPORTAGE, NEW 1.6 CRDI 136HP
MHEV HYBRID, 06/2022, 1600cc,
70000χλμ., 1ο χέρι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380515086

18.000 €

MINI Cooper SD, ΠΡΟΣΦΟΡΑ CLUBMAN
SD 2.0 (190 HP) AUTOMATIC, 01/2020,
2000cc, 262000χλμ., 192 ίπποι, Βιβλίο ser-
vice, Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo, CODE: 1380515087

11.800 €

PEUGEOT 2008, ΔΕΡΜΑ GRIP 1.6
115HP ALLURE, 07/2014, 1600cc,
101000χλμ., 115 ίπποι, Βιβλίο service,
ESP, Led, clima, Υπολ. Ταξιδιού, navi,
10 Airbag, Turbo, CODE: 1380515083

9.500 €

VW POLO, ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΛΛΗΝΙΚΟ 1.6
TDI SCR TRENDLINE BMT, 10/2018,
1600cc, 205000χλμ., 80 ίπποι, Βιβλίο
service, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 10 airbags, CODE: 1380515091
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